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Hals	 Obere Extremität – Orthetik

Philadelphia Collar  

Indikation
·	 Verdacht auf Distorsion/Fraktur der Halswirbelsäule.

·	 Schweres Cervical-Syndrom, leichtere Subluxation durch Trauma, 

Cerebralparese, Gefügelockerung der oberen und mittleren 

Halswirbelsäule, schwere Spondylarthrose.

Eigenschaften
·	 Mit Tracheotomie-Loch.

·	 Optimale Ruhigstellung der Halspartie.

·	 Stabilität eines Hartplastikkragens und Tragekomfort eines 

Schaumstoffmodells.

·	 Aus hypoallergenem, latexfreien Plastazote.

·	 Beidseitige Klettverschlüsse erlauben auf einfachste Weise eine 

individuelle Anpassung. 

Vorteile
·	 4 Höhen in jeweils 3 Halsumfanggrössen decken beinahe alle 

Patienten ab.

·	 Waschbarer Ersatzliner erhältlich.

Philadelphia Collar

Artikelnummer Ausführung Grösse Halsumfang Höhe Einheit Lagerartikel
111.006.060.020 Tracheotomie Small 250 - 300 mm 60 mm STK ·

111.006.060.030 Tracheotomie Medium 310 - 380 mm 60 mm STK ·

111.006.060.050 Tracheotomie Large 390 - 480 mm 60 mm STK ·

111.006.080.020 Tracheotomie Small 250 - 300 mm 80 mm STK ·

111.006.080.030 Tracheotomie Medium 310 - 380 mm 80 mm STK ·

111.006.080.050 Tracheotomie Large 390 - 480 mm 80 mm STK ·

111.006.110.020 Tracheotomie Small 250 - 300 mm 110 mm STK ·

111.006.110.030 Tracheotomie Medium 310 - 380 mm 110 mm STK ·

111.006.110.050 Tracheotomie Large 390 - 480 mm 110 mm STK ·

111.006.130.020 Tracheotomie Small 250 - 300 mm 130 mm STK ·

111.006.130.030 Tracheotomie Medium 310 - 380 mm 130 mm STK ·

111.006.130.050 Tracheotomie Large 390 - 480 mm 130 mm STK ·

Einzelteile zu Philadelphia Collar

Artikelnummer Ausführung Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
111.007.020 Liner Small 250 - 300 mm STK ·

111.007.030 Liner Medium 310 - 380 mm STK ·

111.007.050 Liner Large 390 - 480 mm STK ·

Liner

Collar

Liner

6

AbcKat.



Orthetik – Obere Extremität	 Hals

Adjustable ORTHO-Collar

Indikation
·	 Zervikobrachialsyndrom

·	 Degenerative Prozesse im Bereich der Halswirbelsäule.

·	 Rheuma

·	 Ossäre Infektion

·	 Segmentlockerung

·	 Fixierte Fraktur

Eigenschaften
·	 Zervikalorthese mit Verstärkung.

·	 2-teilig für einfaches Anziehen.

·	 Kunststoff-Verstärkungen.

·	 Frontale und dorsale Ventilationsöffnungen.

·	 Seitliche Klettverschlüsse.

·	 Höhenverstellbar per Stellschrauben: jeweils 13  mm vorne  

und hinten.

·	 Material: Polyethylen-Schaumstoff.

·	 Antibakterielle und desodorisierte Stoffe.

Vorteile
·	 Fein justierbar.

·	 Sehr leicht und stabil.

Adjustable ORTHO-Collar

Artikelnummer Farbe Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
FIL.105320 weiss Small 250 - 310 mm STK ·

FIL.105330 weiss Medium 320 - 390 mm STK ·

FIL.105340 weiss Large 400 - 450 mm STK ·
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Hals	 Obere Extremität – Orthetik

Vista Halskragen 

Indikation
·	 Zur Immobilisation des Halses

Eigenschaften
·	 Verstellbare Höhe, 6 Stufen

·	 Offener Tracheobereich

·	 Erweiterung zum Rumpf erhältlich

·	 Ersatzpolster erhältlich 

Vorteile
·	 Die Lagerhaltung wird auf das Minimum reduziert, da man mit 

einem Modell alle Grössen abdecken kann

Vista Halskragen

Artikelnummer Einheit Lagerartikel
111.009 STK ·

Ersatzpolster für Vista Halskragen

Artikelnummer Einheit Lagerartikel
111.012 STK ·

Ersatzpolster
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Orthetik – Obere Extremität	 Hals

Pacific Halskragen

Indikation
·	 Wirksame Kontrolle und Begrenzung der Bewegung im Bereich 

der Halswirbelsäulen: Flexion, Extension, Rotation und laterale 

Flexion. 

Eigenschaften
·	 Mehrere Zentimeter höhenverstellbar.

·	 Einfach und sicher einstellbar.

Vorteile
·	 Die Überzüge können entfernt und gewaschen werden.

·	 2 Grössen decken die meisten erwachsenen Patienten ab.

Pacific Halskragen

Artikelnummer Ausführung Grösse Höhe Einheit Lagerartikel
BEC.C-14A-S-M höhenverstellbar Small/Medium 57 - 95 mm STK auf Anfrage

BEC.C-14A-M-L höhenverstellbar Medium/Large 82 - 133 mm STK ·

Einzelteile zu Pacific Halskragen

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
BEC.C-14A-S-M LINERS Ersatzpolster Small/Medium STK auf Anfrage

BEC.C-14A-M-L LINERS Ersatzpolster Medium/Large STK auf Anfrage
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Hals	 Obere Extremität – Orthetik

ADFIT Collar

Indikation
·	 Degenerative Prozesse im Bereich der Halswirbelsäule

·	 Zervikobrachialsyndrom

·	 Rheumatische Beschwerden

·	 Ossäre Infektion

·	 Segmentlockerung

·	 Fixierte Fraktur

Eigenschaften
·	 Kopfband und abnehmbares Kinnpolster inklusive

·	 Vor– und Rückseite bis zu 70 mm höhenverstellbar.

·	 Stütze kann in jedem gewünschten Winkel befestigt werden.

·	 Aus leichtem Kunststoff, röntgendurchlässig.

·	 Verwendung antibakterieller und desodorisierter Stoffe.

·	 Zubehör: Ersatzpolster

Vorteile
·	 Das Produkt bietet eine gute Fixation.

·	 Gute Luftzufuhr im Halsbereich

·	 Waschbares Kinnpolster

·	 Auswechselbare Polster und Überzüge

ADFIT Collar

Artikelnummer Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
111.001.020 Small 260 - 300 mm SET ·

111.001.030 Medium 280 - 360 mm SET ·

111.001.050 Large 340 - 460 mm SET ·

111.001.060 X-Large 440 - 560 mm SET ·

Einzelteile zu ADFIT Collar

Artikelnummer Ausführung Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
111.004.020 Ersatzpolster Small 260 - 300 mm SET ·

111.004.030 Ersatzpolster Medium 280 - 360 mm SET ·

111.004.050 Ersatzpolster Large 340 - 460 mm SET ·

111.004.060 Ersatzpolster X-Large 440 - 560 mm SET ·

111.005.020 Kinnüberzug Small 260 - 300 mm SET ·

111.005.030 Kinnüberzug Medium 280 - 360 mm SET ·

111.005.050 Kinnüberzug Large 340 - 460 mm SET ·

111.005.060 Kinnüberzug X-Large 440 - 560 mm SET ·

Kinnüberzug

Ersatzpolster

Collar und Stabilisator

Stabilisator
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Orthetik – Obere Extremität	 Hals

ADFIT Brace

Indikation
·	 Stabilisation der Halswirbelsäule und oberen Brustwirbelsäule 

bei Gelenkinstabilitäten.

·	 Zervikobrachialsyndrom

·	 Rheumatische Beschwerden

·	 Ossäre Infektion

·	 Segmentlockerung

·	 Fixierte Fraktur

Eigenschaften
·	 Bestehend aus ADFIT Collar und ADFIT Stabilisator (Brust– und 

Rückenteil)

·	 Kopfband und abnehmbares Kinnpolster inklusive

·	 Vorder– und Rückseite bis zu 70 mm höhenverstellbar.

·	 Stütze kann in jedem gewünschten Winkel befestigt werden.

·	 Aus leichtem Kunststoff, röntgendurchlässig.

·	 Verwendung antibakterieller und desodorisierter Stoffe.

·	 Zubehör: Ersatzpolster 

Vorteile
·	 Das Produkt bietet eine gute Fixation.

·	 Gute Luftzufuhr im Hals– und Rumpfbereich

·	 Waschbares Kinn– und Rumpfpolster

·	 Auswechselbare Polster und Überzüge

·	 Kann auch nur als Halskrause benutzt werden, wenn der 

Stabilisator entfernt wird

ADFIT Brace

Artikelnummer Ausführung Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
111.000.020 Collar und Stabilisator Small 260 - 300 mm SET ·

111.000.030 Collar und Stabilisator Medium 280 - 360 mm SET ·

111.000.050 Collar und Stabilisator Large 340 - 460 mm SET ·

111.000.060 Collar und Stabilisator X-Large 440 - 560 mm SET ·

Einzelteile zu ADFIT Brace

Artikelnummer Ausführung Grösse Halsumfang Einheit Lagerartikel
111.003.020 Ersatzpolster Small 260 - 300 mm SET ·

111.003.030 Ersatzpolster Medium 280 - 360 mm SET ·

111.003.050 Ersatzpolster Large 340 - 460 mm SET ·

111.003.060 Ersatzpolster X-Large 440 - 560 mm SET ·

111.002.020 Stabilisator Small 260 - 300 mm SET ·

111.002.030 Stabilisator Medium 280 - 360 mm SET ·

111.002.050 Stabilisator Large 340 - 460 mm SET ·

111.002.060 Stabilisator X-Large 440 - 560 mm SET ·

Ersatzpolster

Collar und Stabilisator

Stabilisator
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Hals	 Obere Extremität – Orthetik

Cervical System Lido II

Indikation
·	 Fixierte Frakturen

·	 Cervicobrachiales Syndrom

·	 Cervicathoracales Syndrom

Eigenschaften
·	 Ergänzung zwischen HALO-Jacket und Philadelphiakragen.

·	 Orthese verhindert Inklination/Kompression und Rotation des 

oberen Brustwirbelsäulen– und Halswirbelsäulenbereiches.

·	 Schienung des hochthorakalen und zervikalen Bereiches.

·	 Fixation des oberen Brustwirbelsäule und der Halswirbelsäule 

durch 2-Schalen-System.

·	 Höhenverstellbare Occipital- und Mandibulastützen.

·	 Stabilisierung durch grossflächige Kompression der Halbschalen.

Vorteile
·	 Atmungsaktives Coolfoam-Polster.

·	 Thermisch und mechanisch bearbeitbare PE-Kunststoffe und 

Metalle.

·	 Einfaches Anziehen, auch im Liegen

·	 Unkompliziertes Verschlusssystem.

·	 Zugang zu Tracheastoma.

·	 Polsterung austausch– und waschbar.

Cervical System Lido II

Artikelnummer Grösse Halsumfang Brustumfang auf 
Höhe Xiphoid

Brustbein  
zu Schambein

Einheit Lagerartikel

ORM.2540 Small 250 - 300 mm 610 - 710 mm 430 - 510 mm SET ·

ORM.2541 Medium 280 - 460 mm 710 - 1140 mm 510 - 690 mm SET ·

ORM.2542 Large 330 - 460 mm 970 - 1140 mm 610 - 690 mm SET ·

Einzelteile zu Cervical System Lido II

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
ORM.2540.01 Polster und Verschluss Small SET ·

ORM.2541.01 Polster und Verschluss Medium SET ·

ORM.2542.01 Polster und Verschluss Large SET ·
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Orthetik – Obere Extremität	 Schulter

Ortec Ortho Gilet  
Charpa Velpeau

Indikation
·	 Behandlung von Schulter-Arm Diagnosen mit Immobilisation  

der Schulter und des Arms.

·	 Postoperativ, subcapitale Humerusfraktur, Claviculafraktur, 

acromio-claviculare Dislokation.

Eigenschaften
·	 Immobilisation des Glenohumeralgelenks.

·	 Leichte Anpassung und gute Haltbarkeit durch Klettverschlüsse.

·	 Ermöglicht eine freie Wahl des Flexionswinkels.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Gute Luftzirkulation und Wärmeabtransport.

Ortec Ortho Gilet Charpa Velpeau

Artikelnummer Modell Grösse Einheit Lagerartikel
112.003.020 CHA101 Small STK ·

112.003.030 CHA101 Medium STK ·

112.003.050 CHA101 Large STK ·
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Schulter	 Obere Extremität – Orthetik

Schulterorthese Lerman

Indikation
·	 Postoperative, rehabilitative Immobilisation des Schultergelenks.

·	 Entzündungen / Schmerzen im Schultergelenk.

·	 Dislokationen

Eigenschaften
·	 Auf allen Ebenen einstellbar.

·	 Stellt die Schulter ruhig.

Vorteile
·	 Universalgrösse

·	 Beidseitig tragbar.

Schulterorthese Lerman

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
BEC.185 Universal STK auf Anfrage
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Orthetik – Obere Extremität	 Schulter

EZ Armabduktionsorthese

Indikation
Die Armabduktionsorthese wird zur konservativen oder  

postoperativen Ruhigstellung des Acromioclaviculargelenkes 

eingesetzt.

·	 Bandinsuffizienz (Schulter)

·	 Schultergelenkluxation

·	 Schultergelenksubluxation

·	 Schulterdistorsion

·	 Humerusfraktur (fixiert)

Eigenschaften
·	 Die Armabduktionsorthese ist mit einem Zahnstangenantriebs-

mechanismus versehen.

·	 Einstellbarer Armabduktionswinkel von 20° – 110°.

·	 Taillenband, Unterarm- und Oberarmschalen schnell und einfach 

zu positionieren.

·	 Horizontale Rotationsbewegungen der Schulter  

und des Ellenbogens mit freier Bewegung oder begrenzbar.

·	 Formbares thorakales Band ermöglicht eine einfache  

Anpassung ohne Werkzeug.

Vorteile
·	 Universalgrösse

·	 Beidseitig tragbar

EZ Armabduktionsorthese

Artikelnummer Farbe Grösse Einheit Lagerartikel
FIL.109300 schwarz Universal STK auf Anfrage
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Oberarm	 Obere Extremität – Orthetik

Oberarmfrakturschiene

Indikation
·	 Funktionelle Schiene für Humerusfrakturen.

Eigenschaften
·	 Zugang zur Verletzung

·	 Zuschneidbar

·	 Lieferung inklusive 2 Strümpfe

·	 Hypoallergene Kunststoffe

Vorteile
·	 Einfaches An- und Ausziehen.

·	 Gut anpassbar, da thermoplastisch verformbar.

·	 Beidseitig tragbar.

Oberarmfrakturschiene

Artikelnummer Ausführung Grösse Umfang  
proximal

Umfang  
distal

Länge Einheit Lager- 
artikel

ORM.1089 mit Schulter- 

kappe

X-Small 200 - 250 mm 150 - 200 mm 290 mm STK ·

ORM.1090 mit Schulter- 

kappe

Small 230 - 280 mm 180 - 230 mm 300 mm STK ·

ORM.1091 mit Schulter- 

kappe

Medium 280 - 330 mm 230 - 280 mm 330 mm STK ·

ORM.1092 mit Schulter- 

kappe

Large 330 - 380 mm 280 - 330 mm 350 mm STK ·

ORM.1093 mit Schulter- 

kappe

X-Large 380 - 430 mm 380 - 430 mm 360 mm STK ·

ORM.1079 ohne Schulter- 

kappe

X-Small 180 - 230 mm 130 - 180 mm 140 mm STK ·

ORM.1080 ohne Schulter- 

kappe

Small 230 - 280 mm 180 - 230 mm 180 mm STK ·

ORM.1081 ohne Schulter- 

kappe

Medium 280 - 330 mm 230 - 280 mm 200 mm STK ·

ORM.1082 ohne Schulter- 

kappe

Large 330 - 380 mm 280 - 330 mm 200 mm STK ·

ORM.1083 ohne Schulter- 

kappe

X-Large 380 - 430 mm 380 - 430 mm 270 mm STK ·

Oberarmfrakturschiene mit Schulterkappe

Oberarmfrakturschiene ohne Schulterkappe
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Orthetik – Obere Extremität	 Ellbogen

Ersatzpolster

Ellbogen Ranger

ROM  

Ellbogengelenk

Ellbogen Ranger

Indikation
·	 Konservative Versorgung von Ellbogenluxationen mit und  

ohne Begleitverletzungen.

·	 Prothesenimplantation

·	 Funktionelle Nachbehandlung

·	 Bei stabilen Frakturen des distalen Humerus, des Olecranons 

und des Rotatorenköpfchens.

·	 Temporäre Ruhigstellung nach Ellbogen-Arthrolyse.

·	 Nachbehandlung von Muskelverletzungen  

(z.B. Bizepssehnenverletzungen). 

Eigenschaften
·	 Armlagerungsschiene mit einstellbarem Gelenk und  

Klettverschluss.

·	 Fixierung des Handgelenks in neutraler Position.

·	 Farbe: schwarz

·	 Der Arm wird in einer gepolsterten Kunststoffschale  

mit zirkulären Gurten sicher gelagert.

Vorteile
·	 Das Ellbogengelenk kann in jeder Winkelstellung ruhiggestellt 

werden.

·	 Bewegungsumfang kann in 30°-Schritten stufenweise  

freigegeben werden.

·	 Orthese ist leicht anzuziehen und einfach zu reinigen.

·	 Beidseitig tragbar.

Einzelteile zu Ellbogen Ranger

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
114.001.020 Ersatzpolster Small STK ·

114.001.030 Ersatzpolster Medium STK ·

114.001.050 Ersatzpolster Large STK ·

TRU.JS-1700-J ROM Ellbogengelenk STK ·

Ellbogen Ranger

Artikelnummer Grösse Oberarmumfang Einheit Lagerartikel
114.000.020 Small 200 - 290 mm STK ·

114.000.030 Medium 290 - 370 mm STK ·

114.000.050 Large 370 - 480 mm STK ·
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Handgelenk	 Obere Extremität – Orthetik

Handgelenkriemen  
mit Daumenschlaufe 

Indikation
·	 Instabilität, Schmerzen, Entzündungen und Sehnenreizungen 

des Handgelenks.

Eigenschaften
·	 Manschettenbreite 120 mm.

·	 Aus ungefärbtem Fahlleder gefertigt.

·	 Genäht und gefüttert.

Vorteile
·	 Die konisch geschnittene Handgelenkbandage lässt sich mit 

den zwei umlaufenden Riemen leicht an das Handgelenk 

anpassen.

·	 Atmungsaktiv, anschmiegsam und trotzdem stabil.

Handgelenkriemen mit Daumenschlaufe

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Handgelenk- 
umfang

Einheit Lagerartikel

115.002.140.010 Links natur genäht und gefüttert 140 mm STK ·

115.002.150.010 Links natur genäht und gefüttert 150 mm STK ·

115.002.160.010 Links natur genäht und gefüttert 160 mm STK ·

115.002.170.010 Links natur genäht und gefüttert 170 mm STK ·

115.002.180.010 Links natur genäht und gefüttert 180 mm STK ·

115.002.190.010 Links natur genäht und gefüttert 190 mm STK ·

115.002.200.010 Links natur genäht und gefüttert 200 mm STK ·

115.002.210.010 Links natur genäht und gefüttert 210 mm STK ·

115.002.220.010 Links natur genäht und gefüttert 220 mm STK ·

115.002.140.020 Rechts natur genäht und gefüttert 140 mm STK ·

115.002.150.020 Rechts natur genäht und gefüttert 150 mm STK ·

115.002.160.020 Rechts natur genäht und gefüttert 160 mm STK ·

115.002.170.020 Rechts natur genäht und gefüttert 170 mm STK ·

115.002.180.020 Rechts natur genäht und gefüttert 180 mm STK ·

115.002.190.020 Rechts natur genäht und gefüttert 190 mm STK ·

115.002.200.020 Rechts natur genäht und gefüttert 200 mm STK ·

115.002.210.020 Rechts natur genäht und gefüttert 210 mm STK ·

115.002.220.020 Rechts natur genäht und gefüttert 220 mm STK ·
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Orthetik – Obere Extremität	 Handgelenk

Handgelenksschiene

Indikation
·	 Para-artikuläre Traumata des Handgelenks ohne Fraktur

·	 Kontrollierte Immobilisation des Handgelenks, postoperative 

Synovitis, degenerative Osteoarthritis.

Eigenschaften
·	 Elastische Handgelenkbandage, beidseitig tragbar.

·	 Mit Klettverschluss

·	 Immobilisation des Handgelenks

Vorteile
·	 Schmerzlinderung in den Ruhephasen.

·	 Beinhaltet form- und austauschbare Aluminiumschiene.

·	 Breiter Verschlusszug zur Verbesserung der  

Gelenkimmobilisation.

Handgelenksschiene

Artikelnummer Modell Grösse Länge Einheit Lagerartikel
115.008.020 MQ410 Small 180 mm STK ·

115.008.030 MQ410 Medium 180 mm STK ·

115.008.050 MQ410 Large 180 mm STK ·

115.008.060 MQ410 X-Large 180 mm STK ·
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Handgelenk	 Obere Extremität – Orthetik

Handschiene 
mit Daumenschlaufe

Indikation
Handgelenkdistorsionen, Sehnenentzündungen des Handgelenks,

zur Vorbeugung bei sportlicher Betätigung oder beschwerlichen

Arbeiten, neurologisches Handgelenk zentralen oder peripheren

Ursprungs.

Eigenschaften
·	 Aus robustem und elastischem Gewebe.

·	 Mit 4 Klettverschlüssen.

·	 Palmar eingenähte Aluminiumschiene.

Weitere Eigenschaft lang
·	 Auf Höhe des Handgelenks: Zusätzlicher breiter, fixierender

Klettverschluss.

Vorteile
·	 Gute Anpassung ans Handgelenk.

·	 Sichere Fixation.

·	 Aluminiumschiene anpassbar.

Handschiene mit Daumenschlaufe

Artikelnummer Seite Farbe Ausfüh-
rung

Grösse Handgelenk- 
umfang

Länge Einheit Lager- 
artikel

115.000.010.010 Links schwarz kurz X-Small 110 - 130 mm 178 mm STK ·

115.000.020.010 Links schwarz kurz Small 140 - 160 mm 178 mm STK ·

115.000.030.010 Links schwarz kurz Medium 170 - 190 mm 178 mm STK ·

115.000.050.010 Links schwarz kurz Large 200 - 220 mm 178 mm STK ·

115.000.060.010 Links schwarz kurz X-Large 230 - 250 mm 178 mm STK ·

115.000.010.020 Rechts schwarz kurz X-Small 110 - 130 mm 178 mm STK ·

115.000.020.020 Rechts schwarz kurz Small 140 - 160 mm 178 mm STK ·

115.000.030.020 Rechts schwarz kurz Medium 170 - 190 mm 178 mm STK ·

115.000.050.020 Rechts schwarz kurz Large 200 - 220 mm 178 mm STK ·

115.000.060.020 Rechts schwarz kurz X-Large 230 - 250 mm 178 mm STK ·

115.001.010.010 Links schwarz lang X-Small 110 - 130 mm 228 mm STK ·

115.001.020.010 Links schwarz lang Small 140 - 160 mm 228 mm STK ·

115.001.030.010 Links schwarz lang Medium 170 - 190 mm 228 mm STK ·

115.001.050.010 Links schwarz lang Large 200 - 220 mm 228 mm STK ·

115.001.060.010 Links schwarz lang X-Large 230 - 250 mm 228 mm STK ·

115.001.010.020 Rechts schwarz lang X-Small 110 - 130 mm 228 mm STK ·

115.001.020.020 Rechts schwarz lang Small 140 - 160 mm 228 mm STK ·

115.001.030.020 Rechts schwarz lang Medium 170 - 190 mm 228 mm STK ·

115.001.050.020 Rechts schwarz lang Large 200 - 220 mm 228 mm STK ·

115.001.060.020 Rechts schwarz lang X-Large 230 - 250 mm 228 mm STK ·

Handschiene kurz

Handschiene lang
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Orthetik – Obere Extremität	 Finger

Uni-Daumenschiene
 

Indikation
·	 Empfohlen zur Behandlung von Verletzungen des ulnar- 

collateralen Bandes des Metacarpo-phalangial-Gelenkes 

(Skifahrerdaumen).

·	 Vom ersten Tag an bei harmlosen Verletzungen oder post- 

operativ bei schwereren Fällen.

Eigenschaften
·	 Einheitsgrösse.

·	 Farben: blau und hautfarbig.

·	 Die Daumenorthese MP1 ermöglicht eine vollständige und 

wirksame Immobilisation des 1. Strahls des Metacarpo- 

phalangeal-Gelenkes. 

·	 Die Mobilität des Handgelenkes und der inter-phalangealen 

Artikulation des Daumens wird jedoch nicht eingeschränkt.

·	 Die MP1 wird aus thermoplastischem Material hergestellt. 

·	 Die Daumenorthese besteht aus zwei Schalen, welche mit einem 

Gelenk verbunden und mit Klettverschlüssen zusammen  

gehalten werden. 

Vorteile
·	 Abnehmbar.

·	 Vollständige Mobilität des Handgelenkes.

·	 Anwendbar zur Resorption eines post-traumatischen  

Daumenödems.

·	 Die Orthese lässt sich schnell und einfach an jede Hand anpassen.

·	 Einfache und schnelle Handhabung, auch für den Patienten.

Uni Daumenschiene

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
116.002.010.010 Links hautfarbig MP1 Universal STK ·

116.002.010.020 Rechts hautfarbig MP1 Universal STK ·

116.002.020.010 Links blau MP1 Universal STK ·

116.002.020.020 Rechts blau MP1 Universal STK ·
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Finger	 Obere Extremität – Orthetik

Uni Daumen/Handgelenkschiene

Indikation
·	 Immobilisation nach einem Trauma.

·	 Gelenksrheumatismus.

·	 Rhizarthrose

·	 Sehnenscheiden-Entzündung des Handgelenkes  

(Quervain Syndrom)

·	 Rehabilitation in der post-traumatischen Phase, nach  

Entfernung des Gipses oder steifer Orthesen.

·	 Während akuten Entzündungen. 

Eigenschaften
·	 Die Daumenorthese MP1 in verlängerter Ausführung ermöglicht 

eine vollständige und wirksame Immobilisation des 1. Strahls 

des Metacarpo-phalangeal-Gelenkes und beeinträchtigt die 

Bewegung im Handgelenk.

·	 Die Mobilität der inter-phalangealen Artikulation des Daumens 

wird jedoch nicht eingeschränkt.

·	 Die Orthese wird aus thermoplastischem Material hergestellt. 

Die MP1 in der verlängerten Ausführung besteht aus zwei 

Schalen, welche mit einem Gelenk verbunden und mit Klettver-

schlüssen zusammengehalten werden.

·	 Mit lauwarmem Wasser waschbar.

Vorteile
·	 Abnehmbar

·	 Schnelle und einfache Anwendung, Schliessung mit elastischem 

Klettverschluss.

·	 Anwendbar zur Resorption eines post-traumatischen  

Daumenödems.

·	 Die Orthese lässt sich schnell und einfach an jedes Handgelenk 

anpassen.

·	 Einfache und schnelle Handhabung, auch für den Patienten.

Uni Daumen/Handgelenkschiene

Artikelnummer Seite Farbe Grösse Einheit Lagerartikel
116.003.010 Links hautfarbig Universal STK ·

116.003.020 Rechts hautfarbig Universal STK ·
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Orthetik – Obere Extremität	 Finger

Daumenschiene aus Polypropylen

Indikation
·	 Arthrose/Rhizarthrose des Daumensattelgelenks.

·	 Tendinitis des Daumens.

·	 Tendopathie nach De Quervain.

·	 Distorsion des Metacarpo-phalangeal-Gelenks.

·	 Läsion nach Stener.

·	 Folgen nach Bennet-Fraktur.

·	 Arthrose im Trapezbein und Mittelhandbereich.

·	 Nach Daumenchirurgie.

Eigenschaften
·	 Formteil aus Kunststoff.

·	 Polierte Oberflächen.

·	 Verschlussband am Handgelenk aus elastischem Klettband.

·	 Schutzhandschuh aus Stretch-Baumwollgewebe (Lycra), der vor 

dem Anlegen der Orthese angezogen wird.

Vorteile
·	 Teilimmobilisation der radialen Handwurzel, des Daumensattels 

und des Daumengrundgelenks.

Daumenschiene aus Polypropylen

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Grösse Handgelenk- 
umfang 

Einheit Lager- 
artikel

116.000.020.010 Links hautfarbig mit Schutzhandschuh Small 130 - 170 mm STK ·

116.000.030.010 Links hautfarbig mit Schutzhandschuh Medium 170 - 190 mm STK ·

116.000.050.010 Links hautfarbig mit Schutzhandschuh Large 190 - 230 mm STK ·

116.000.060.010 Links hautfarbig mit Schutzhandschuh X-Large 230 - 280 mm STK ·

116.000.020.020 Rechts hautfarbig mit Schutzhandschuh Small 130 - 170 mm STK ·

116.000.030.020 Rechts hautfarbig mit Schutzhandschuh Medium 170 - 190 mm STK ·

116.000.050.020 Rechts hautfarbig mit Schutzhandschuh Large 190 - 230 mm STK ·

116.000.060.020 Rechts hautfarbig mit Schutzhandschuh X-Large 230 - 280 mm STK ·

Einzelteile zu Daumenschiene aus Polypropylen

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
116.001.020 hautfarbig Schutzhandschuh Small STK ·

116.001.030 hautfarbig Schutzhandschuh Medium STK ·

116.001.050 hautfarbig Schutzhandschuh Large STK ·

116.001.060 hautfarbig Schutzhandschuh X-Large STK ·
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Finger	 Obere Extremität – Orthetik

Fingersplints

 

Indikation
·	 Frakturen

·	 Arthritis/Arthrose DIP-Gelenk

Eigenschaften
·	 Unterstützt das distale Gelenk des Fingers in Extension.

·	 Ermöglicht ungehinderte Bewegung des PIP-Gelenks.

·	 Schiene wird normalerweise ohne Polster benutzt.

Vorteile
·	 Hautfarbig und transparent erhältlich.

Fingersplints

Artikelnummer Farbe Grösse Durchmesser Länge Einheit Lagerartikel
116.004.000.010 hautfarbig 1 15.2 mm 52.0 mm STK ·

116.004.000.020 hautfarbig 2 16.7 mm 50.0 mm STK ·

116.004.000.030 hautfarbig 3 18.7 mm 57.5 mm STK ·

116.004.000.040 hautfarbig 4 19.0 mm 61.0 mm STK ·

116.004.000.050 hautfarbig 5 19.0 mm 56.5 mm STK ·

116.004.000.055 hautfarbig 5.5 22.8 mm 61.0 mm STK ·

116.004.000.060 hautfarbig 6 22.8 mm 63.0 mm STK ·

116.004.000.070 hautfarbig 7 25.4 mm 61.5 mm STK ·

116.004.010.010 transparent 1 15.2 mm 52.0 mm STK ·

116.004.010.020 transparent 2 16.7 mm 50.0 mm STK ·

116.004.010.030 transparent 3 18.7 mm 57.5 mm STK ·

116.004.010.040 transparent 4 19.0 mm 61.0 mm STK ·

116.004.010.050 transparent 5 19.0 mm 56.5 mm STK ·

116.004.010.055 transparent 5.5 22.8 mm 61.0 mm STK ·

116.004.010.060 transparent 6 22.8 mm 63.0 mm STK ·

116.004.010.070 transparent 7 25.4 mm 61.5 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

3P Rahmenkorsett OP 34 Avant

Indikation
·	 Vertebrale Kompressionsfrakturen, Osteoporose, Dislokationen.

·	 Vertebrale Arthritis im mittleren bis unteren BWS und LWS 

Bereich.

Eigenschaften
·	 Rigide Orthese, gefertigt aus anodisiertem Duraluminium. 

·	 Ergonomische und farblich gekennzeichnete Verschlüsse.

·	 Zugriemen an den Verschlüssen.

·	 Gut verstellbar, Brustbeinpelotte kippbar.

Vorteile
·	 Fixiert die Wirbelsäule in Hypertension, limitiert die anteriore/ 

posteriore und laterale Beweglichkeit. 

·	 Einfaches Handling für den Patienten: Ungewolltes Öffnen wird 

minimiert, indem Farbmarkierungen die korrekte Reihenfolge 

der zu bedienenden Elemente vorgeben.

·	 Leicht an die Anatomie des Anwenders anpassbar.

3P Rahmenkorsett OP 34 Avant

Artikelnummer Grösse Hüftumfang Höhe Einheit SVOT Tarifnummer Lagerartikel
121.003.020 Small 760 - 830 mm 430 - 470 mm STK 2203.004 ·

121.003.030 Medium 830 - 940 mm 450 - 500 mm STK 2203.004 ·

121.003.050 Large 940 - 1040 mm 480 - 540 mm STK 2203.004 ·

121.003.060 X-Large 1040 - 1140 mm 530 - 590 mm STK 2203.004 ·
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Dreipunkt Hyperextensionskorsett

Indikation
·	 Konservative Behandlung der stabilen Kompressionsfrakturen 

Th 9 – L 5 oder postoperativ nach Osteosynthese.

Eigenschaften
·	 Modulares System erleichtert die Versorgung vor Ort.

·	 Schränkbares Aluminium. 

·	 Mit weissem Kunstleder überzogene Pelotten für eine einfache 

Reinigung.	

Vorteile
·	 Leicht auf die Anatomie des Patienten einstellbar. 

Dreipunkt Hyperextensionskorsett

Artikelnummer Grösse Brustumfang Taillenumfang Hüftumfang Einheit Lagerartikel
BEC.L-25A-XS X-Small 710 - 760 mm 630 - 710 mm 710 - 790 mm STK ·

BEC.L-25A-S Small 760 - 840 mm 710 - 790 mm 790 - 860 mm STK ·

BEC.L-25A-M Medium 840 - 910 mm 790 - 860 mm 860 - 940 mm STK ·

BEC.L-25A-L Large 910 - 1020 mm 860 - 940 mm 940 - 1020 mm STK ·

BEC.L-25A-XL X-Large 1020 - 1120 mm 940 - 1020 mm 1020 - 1120 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Einzel- und Ersatzteile zu Dreipunkt- 
Hyperextensionskorsett 

Schambeinpelotte zu DP-Korsett  

Medium/Large/X-Large

Velcro Verschlüsse zu DP-Korsett

Verstellbares Seitenteil large  

zu DP-Korsett

Schambeinpelotte zu DP-Korsett 

X-Small/Small

Extrabreite Rückenpelotte  

zu DP-Korsett

Verstellbares Seitenteil medium  

zu DP-Korsett
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Einzel- und Ersatzteile zu Dreipunkt- 
Hyperextensionskorsett 

Verstellbares Seitenteil small  

zu DP-Korsett

Pelottenkopfschraube kurz  

zu DP-Korsett

Rondellen zu DP-Korsett

Pelottenkopfschraube lang  

zu DP-Korsett

Pelottenkopfklemme zu DP-Korsett

Philips-Schraube zu DP-Korsett
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Einzel- und Ersatzteile zu Dreipunkt- 
Hyperextensionskorsett 

Einzel- und Ersatzteile zu Dreipunkt-Hyperextensionskorsett

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
BEC.25-11-M/L/XL Schambeinpelotte Medium/Large/X-Large STK auf Anfrage

BEC.25-11-XS/S Schambeinpelotte X-Small/Small STK auf Anfrage

BEC.25-16 Velcro Verschlüsse STK ·

BEC.25-3 extrabreite Rückenpelotte STK auf Anfrage

BEC.25ALE-L verstellbares Seitenteil Large PR ·

BEC.25ALE-M verstellbares Seitenteil Medium PR ·

BEC.25ALE-S verstellbares Seitenteil Small PR ·

BEC.L-25-4 long Pelottenkopfschraube lang STK ·

BEC.L-25-4-short Pelottenkopfschraube kurz STK ·

BEC.L-25-5 Pelottenkopfklemme STK ·

BEC.L-25-6 Rondellen STK ·

BEC.L-25-8 Philips-Schraube STK ·
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Medi 3C Hyperextensionsorthese 

Indikation
·	 Stabile Wirbelkörper-Kompressionsfrakturen.

·	 Hyperkyphosen bei juvenilem Morbus Scheuermann.

·	 Postoperative Immobilisation nach Eingriff an Brust- und/oder 

Lendenwirbelsäule.

Eigenschaften
·	 Durch den patentierten Ratschenverschluss lässt sich die  

Medi 3C sehr leicht anlegen. 

·	 Lediglich kurze Auf– und Zubewegungen des Verschlussdeckels 

sind nötig, um das Gurtband festzuziehen.

Vorteile
·	 Die verwendeten Materialien sind hautfreundlich und nickelfrei. 

·	 Die Überzüge können in einer milden Seifenlauge von Hand 

gewaschen und luftgetrocknet werden.

Medi 3C Hyperextensionsorthese

Artikelnummer Grösse Taillenumfang Einheit SVOT Tarifnummer Lagerartikel
MED.56C0001000 1 550 - 900 mm STK 2203.004 ·

MED.56C0002000 2 900 - 1200 mm STK 2203.004 ·

Einzelteile zu Medi 3C Hyperextensionsorthese

Artikelnummer Ausführung Länge Einheit Lagerartikel
MED.55C3001000 Sternalstab zu Medi 3C kurz 200 mm STK ·

MED.5661021000 Ratschenverschluss 3C/4C STK auf Anfrage

MED.5662130000 Medi 3C/4C Taillenband STK auf Anfrage
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Boston Overlap Brace

Indikation
·	 Lumbalgie

·	 Spinalkanalstenose

·	 Diskopathie

·	 Kompressionsfraktur

Eigenschaften
·	 Vorkonfektioniert zur individuellen Anpassung.

·	 Material: ca. 3 mm starker Polyethylenkunststoff  

in weiss-transparent.

·	 Öffnung vorne überlappend.

Vorteile
·	 Lieferung inkl. Verschlusssystem.

Boston Overlap Brace

Artikelnummer Ausfüh- 
rung

Grösse Brust- 
umfang

Taillen- 
umfang * 

Hüft- 
umfang

Lordose Einheit Lagerartikel

121.000.015.011 Damen 1 580 mm 460 mm 710 mm 15° STK ·

121.000.015.021 Damen 2 630 mm 510 mm 760 mm 15° STK ·

121.000.015.031 Damen 3 740 mm 660 mm 810 mm 15° STK ·

121.000.015.041 Damen 4 690 mm 580 mm 860 mm 15° STK ·

121.000.015.051 Damen 5 760 mm 660 mm 910 mm 15° STK ·

121.000.015.061 Damen 6 840 mm 740 mm 960 mm 15° STK ·

121.000.015.071 Damen 7 910 mm 810 mm 1010 mm 15° STK ·

121.000.015.081 Damen 8 910 mm 840 mm 1090 mm 15° STK ·

121.000.015.091 Damen 9 940 mm 870 mm 1140 mm 15° STK auf Anfrage

121.000.015.101 Damen 10 1010 mm 960 mm 1170 mm 15° STK auf Anfrage

121.000.015.010 Herren 1 660 mm 510 mm 710 mm 15° STK ·

121.000.015.020 Herren 2 710 mm 610 mm 760 mm 15° STK ·

121.000.015.030 Herren 3 760 mm 710 mm 810 mm 15° STK ·

121.000.015.040 Herren 4 840 mm 760 mm 860 mm 15° STK ·

121.000.015.050 Herren 5 890 mm 810 mm 910 mm 15° STK ·

121.000.015.060 Herren 6 940 mm 860 mm 960 mm 15° STK ·

121.000.015.070 Herren 7 990 mm 910 mm 1010 mm 15° STK ·

121.000.015.080 Herren 8 1090 mm 960 mm 1090 mm 15° STK ·

121.000.015.090 Herren 9 1140 mm 1000 mm 1140 mm 15° STK ·

121.000.015.100 Herren 10 1170 mm 1040 mm 1170 mm 15° STK ·

121.000.000.XXX div. div. div. div. div. 0° STK auf Anfrage

121.000.030.XXX div. div. div. div. div. 30° STK auf Anfrage

*	 Das Taillenmass ist das wichtigste Mass und sollte als erstes Auswahlkriterium gewählt werden. Aufgrund der Materialflexibilität kann der 
Hüft- oder Brustumfang 2-5 cm kleiner oder grösser sein.

	 Lieferung inkl. Verschlusssystem.

Herren Damen
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Orthec Rippengürtel

Indikation
·	 Rippenfraktur, Fraktur des Sternums, postoperativ.

Eigenschaften
·	 Extrem atmungsaktives, leichtes Material

·	 Sehr flach durch Micro Klettverschluss 

·	 Innovative nahtlose Verarbeitung 

Vorteile
·	 Linderung der Beschwerden von Frakturen / Prellungen durch 

Stabilisation und Entlastung des Brustkorbs

·	 Unauffällig unter der Kleidung zu tragen

·	 Verhindert Druckstellen und garantiert maximalen Komfort

·	 Latexfreies und hypoallergenes Garn

Orthec Rippengürtel

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Brust- 
umfang

Höhe Einheit Lagerartikel

121.030.020 FJ341 Herren Small 740 - 820 mm 130 mm STK ·

121.030.030 FJ341 Herren Medium 820 - 900 mm 130 mm STK ·

121.030.050 FJ341 Herren Large 900 - 1030 mm 130 mm STK ·

121.030.060 FJ341 Herren X-Large 1030 - 1100 mm 130 mm STK ·

121.030.070 FJ341 Herren XX-Large 1100 - 1180 mm 130 mm STK ·

121.030.080 FJ341 Herren XXX-Large 1180 - 1260 mm 130 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Orthec Abdominalbandage  

Indikation
·	 Thoraxprellung, Rippenverletzung, Rippenfrakturen, muskuläre 

Verletzungen im Rippen- / Brustkorbbereich, Leistenbruch, 

postoperative Rehabilitation und Haltungskorrektur.

Eigenschaften
·	 Lumbalbandage gefertigt aus elastischem Gewebe mit  

Plüschanteil

·	 Drei breite Stoffbahnen ermöglichen eine optimales  

Verschliessen 

·	 Grosser Verschlussbereich mit Klettverschlüssen

Vorteile
·	 Gute Anpassung an die Anatomie des Patienten

Orthec Abdominalbandage

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Taillenumfang Höhe Einheit Lagerartikel
121.031.020 FJ183 3-bahnig Small 650 - 800 mm 240 mm STK ·

121.031.030 FJ183 3-bahnig Medium 800 - 950 mm 240 mm STK ·

121.031.050 FJ183 3-bahnig Large 950 - 1100 mm 240 mm STK ·

121.031.060 FJ183 3-bahnig X-Large 1100 - 1250 mm 240 mm STK ·

121.031.070 FJ183 3-bahnig XX-Large 1250 - 1400 mm 240 mm STK ·
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Laborfit semirigide Lumbosacral 
Orthese

Indikation
·	 Akute und subakute Schmerzen im Lumbalbereich

·	 Lumbosacrale Prozesse

·	 Muskuläre Hypotonie 

·	 Haltungskorrektur 

·	 Postoperativ 

Eigenschaften
·	 Vier Metallverstärkungen im lumbosacralen Bereich sorgen  

für die nötige Stabilität

·	 Verschluss und Anpassung durch zwei breite voneinander 

unabhägige Züge

·	 Atmungsaktives Textil mit Klettverschlüssen

Vorteile
·	 Effektive Entlastung der Lendenwirbelsäule

Laborfit semirigide Lumbosacral Orthese

Artikelnummer Modell Grösse Hüftumfang Höhe  
vorne 

Höhe  
hinten

Einheit Lagerartikel

121.029.020 FJ145 Small 700 - 850 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.029.030 FJ145 Medium 850 - 1150 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.029.050 FJ145 Large 1000 - 1150 mm 170 mm 260 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Lumbofit Lumbalorthese

LS601

Lumbofit Lumalorthese

Modell LS601 LS602 LS605 TLS DLS608
Indikation
Lumbalgie, Ischialgie, Lumbosacralsyndrom, Osteoporose,  

Spondylarthritis, degenerative Prozesse, vertebrale Frakturen,    

muskuläre Hypotonie, leichte Traumata, Haltungskorrektur,  

postoperative Rehabilitation.

· · · ·

Wirbelsäulensyndrom, Lumbo-Ischialgie, muskuläre Hypotonie, 

Osteoporose, Haltungskorrektur, postoperative Rehabilitation.

·

Eigenschaften
Eine semi-rigide Orthese zur Immobilisierung und Entlastung  

des Lumbosacralbereich mit 4 verformbaren Stäben

· · · ·

Leichtes und atmungsaktives Gewebe aus Baumwolle  

und Lycra

· · · ·

Effektive Kontrolle der Wirbelsäule mit zwei Paar Zügen an  

Hüfte und Taille

· · · ·

Vorteile
Einfache Anpassung an die männliche / weibliche Anatomie · · · ·

Beinhaltet grosse Züge für eine einfache Positionierung,  

auch für Patienten mit fehlender Kraft in den Händen

· · · ·

Beinhaltet zwei scapulo-axiläre Gurte die eine Retropulsion der 

Schulter herstellen

·

Seitlicher Verschluss um eine anatomische Passform bei  

prominentem Abdomen zu gewährleisten

·

LS602 DLS608
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Lumbofit Lumbalorthese

Lumbofit Lumbalorthese

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Hüftumfang Höhe 
vorne 

Höhe 
hinten

Einheit Lager-
artikel

121.008.020 LS601 kurz Small 850 - 950 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.008.030 LS601 kurz Medium 950 - 1050 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.008.050 LS601 kurz Large 1050 - 1150 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.008.060 LS601 kurz X-Large 1150 - 1250 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.008.070 LS601 kurz XX-Large 1250 - 1350 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.008.080 LS601 kurz XXX-Large 1350 - 1450 mm 200 mm 270 mm STK ·

121.009.020 LS602 Small 850 - 950 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.009.030 LS602 Medium 950 - 1050 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.009.050 LS602 Large 1050 - 1150 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.009.060 LS602 X-Large 1150 - 1250 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.009.070 LS602 XX-Large 1250 - 1350 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.009.080 LS602 XXX-Large 1350 - 1450 mm 250 mm 320 mm STK ·

121.028.020 TLS 

DLS608

mit Schulter-

zügen

Small 850 - 950 mm 220 mm 500 mm STK ·

121.028.030 TLS 

DLS608

mit Schulter-

zügen

Medium 950 - 1050 mm 220 mm 500 mm STK ·

121.028.050 TLS 

DLS608

mit Schulter-

zügen

Large 1050 - 1150 mm 220 mm 500 mm STK ·

121.028.060 TLS 

DLS608

mit Schulter-

zügen

X-Large 1150 - 1250 mm 220 mm 500 mm STK ·

121.028.070 TLS 

DLS608

mit Schulter-

zügen

XX-Large 1250 - 1350 mm 220 mm 500 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Lumback Lumbalorthese

LS301
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Lumback Lumalorthese

Modell LS301 LS302 DLS308 
Indikation
Lumbago, Lumbo-sacrale Prozesse, Osteoporose,  

Spondylarthrose, muskuläre Hypotonie, traumatische  

Verletzungen, Haltungskorrektur und postoperative  

Rehabilitation, degenerative Prozesse der Bandscheibe

· · · 

Fraktur der Wirbelsäule · 

Eigenschaften
Semi-rigide Orthese mit vier eingearbeiteten  

Metallverstärkungen

· · · 

Verschluss und Anpassung durch zwei voneinander  

unabhängigen Zügen

· · · 

Atmungsaktives, leichtes Material · · · 

Sehr flach durch Micro Klettverschlüsse · · · 

Lumbalpads für eine bessere Passform und  

therapeutische Wärme

· · · 

Mit scapulo-axiläre Zügen um den Schultergürtel in

Retropulsion zu halten

·

Vorteile
Leichte Anpassung an die weibliche / männliche Anatomie · · ·

Einfaches An- und Ausziehen, auch für Anwender mit wenig  

Kraft in den Händen

· · ·

Innovative nahtlose Verarbeitung verhindert Druckstellen  

und garantiert maximalen Komfort

· · · 

Latexfreies und hypoallergenes Garn · · · 

Rückenverstärkung separat erhältlich · ·

Die Produkthöhe wurde bewusst gewählt um gezielt  

einen grösseren Einfluss auf die Mobilitätskontrolle in  

Flexion-Extension auszuüben

·



Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Lumback Lumbalorthese

Lumback Lumbalorthese

Artikel- 
nummer

Modell Ausfüh- 
rung

Grösse Hüftumfang Höhe 
vorne 

Höhe 
hinten

Einheit Lager- 
artikel

121.011.020 LS301 Small 750 - 830 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.011.030 LS301 Medium 830 - 910 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.011.050 LS301 Large 910 - 990 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.011.060 LS301 X-Large 990 - 1080 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.011.070 LS301 XX-Large 1080 - 1170 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.011.080 LS301 XXX-Large 1170 - 1260 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.012.070 LS302 hoch XX-Large 1080 - 1170 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.012.080 LS302 hoch XXX-Large 1170 - 1260 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.013.020 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

Small 750 - 830 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.013.030 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

Medium 830 - 910 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.013.050 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

Large 910 - 990 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.013.060 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

X-Large 990 - 1080 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.013.070 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

XX-Large 1080 - 1170 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.013.080 DLS308

mit  

Schulter- 

zügen

XXX-Large 1170 - 1260 mm 170 mm 500 mm STK ·

LS302 DLS308

38

AbcKat.



Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Lumback Rückenverstärkung

Indikation
·	 Lumbago, Lumboischialgie, lumbosacrale Beschwerden, 

Osteoporose, Spondylarthrose, degenerative Prozesse der 

Bandscheibe, Frakturen der Wirbelsäule, muskuläre Hypotonie, 

Traumata, Haltungskorrektur und postoperative Rehabilitation, 

kontinuierliche Behandlung während einer Lumbago-Therapie.

Eigenschaften
·	 Thermisch verformbare rigide Halbschale aus LD-Polyethylene, 

welche sich durch seine Flexibilität perfekt an jede Körperkontur 

anpasst

·	 Reicht vom Lumbosacralbereich bis zur mittleren Axillarlinie

·	 Überzug aus weichem, atmungsaktivem Material

Vorteile
Die Lumback Rückenverstärkung kombiniert mit der Lumback

Lumbalorthese ermöglicht:

·	 Hohen Grad an Entlastung, Stabilisation und Immobilisation der 

Lendenwirbelsäule durch einen intraabdominalen Druck.

·	 Korrektur der Hyperlordose durch Entlastung der Bandscheiben 

und des Lumbalbereichs

·	 Nach einer Immobilisationsbehandlung kann die Lumback 

Rückenverstärkung entfernt werden um die Funktionalität einer 

semi-rigiden Orthese wiederherzustellen

 

Lumback Rückenverstärkung

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Höhe hinten Einheit Lagerartikel
121.014.020  zu LS301 Small 300 mm STK ·

121.014.030 CLS310 zu LS301 Medium 300 mm STK ·

121.014.050 CLS310 zu LS301 Large 300 mm STK ·

121.014.060 CLS310 zu LS301 X-Large 300 mm STK ·

121.014.070 CLS310 zu LS301 XX-Large 300 mm STK ·

121.014.080 CLS310 zu LS301 XXX-Large 300 mm STK ·

121.015.020 CLS320 zu LS302 Small 350 mm STK ·

121.015.030 CLS320 zu LS302 Medium 350 mm STK ·

121.015.050 CLS320 zu LS302 Large 350 mm STK auf Anfrage

121.015.060 CLS320 zu LS302 X-Large 350 mm STK ·

121.015.070 CLS320 zu LS302 XX-Large 350 mm STK ·

121.015.080 CLS320 zu LS302 XXX-Large 350 mm STK ·
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Lumback FRESH Lumbalorthese

FJ200
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Lumback FRESH Lumalorthese

Modell LS  
FJ200

LS  
FJ201

LS  
FJ202

LS  
FJ203

LS  
FJ204

LS  
FJ208

Indikation
leichte Traumata, Präventivbehandlung, Haltungs- 

korrektur und postoperative Rehabilitation.

· · · · · ·

Spondylose, Osteoporose · · · · ·

Spondylolisthese · ·

Eigenschaften
Verschluss und Anpassung durch  

zwei voneinander unabhängigen Zügen

· · · · · ·

Extrem atmungsaktives, leichtes Material · · · · · ·

Sehr flach durch Micro Klettverschlüsse · · · · · ·

Semi-rigide Orthese mit vier eingearbeiteten  

flexiblen

· · · ·

Lumbalorthese mit vier anpassbaren Metallverstär- 

kungen Metallverstärkungen

· ·

Lumbalpads für eine bessere Passform und  

therapeutische Wärme

· · · · ·

Die Produkthöhe wurde speziell gewählt um eine  

höhere Bewegungskontrolle in Flexion-Extension 

herzustellen, wenn ein signifikanter abdominaler  

Druck erforderlich ist Weitere Eigenschaft TLS FJ208

· ·

Mit scapulo-axiläre Zügen um den Schultergürtel  

in Retropulsion zu halten

· ·

Vorteile
Leichte Anpassung an die weibliche / männliche 

Anatomie

· · · · · ·

Einfaches An- und Ausziehen, auch für Anwender  

mit wenig Kraft in den Händen

· · · · · ·

Innovative nahtlose Verarbeitung verhindert  

Druckstellen und garantiert maximalen Komfort

· · · · · ·

Latexfreies und hypoallergenes Garn · · · · · ·

Entwickelt um die Wirbelsäule effektiv zu entlasten  

und zu unterstützen

· · · · · ·



Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Lumback FRESH Lumbalorthese

Lumback FRESH Lumbalorthese

Artikel- 
nummer

Modell Ausführung Grösse Hüftumfang Höhe 
vorne 

Höhe 
hinten

Einheit Lager-
artikel

121.021.020 LS FJ200 Small 790 - 850 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.021.030 LS FJ200 Medium 850 - 910 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.021.050 LS FJ200 Large 910 - 990 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.021.060 LS FJ200 X-Large 990 - 1070 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.021.070 LS FJ200 XX-Large 1070 - 1150 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.021.080 LS FJ200 XXX-Large 1150 - 1260 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.022.020 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

Small 790 - 850 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.022.030 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

Medium 850 - 910 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.022.050 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

Large 910 - 990 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.022.060 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

X-Large 990 - 1070 mm 170 mm 260 mm STK ·

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite

FJ201

FJ208FJ203

FJ204
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Lumback FRESH Lumbalorthese

121.022.070 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

XX-Large 1070 - 1150 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.022.080 LS FJ201 mit Lumbal 

Pads

XXX-Large 1150 - 1260 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.023.020 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

Small 790 - 850 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.023.030 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

Medium 850 - 910 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.023.050 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

Large 910 - 990 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.023.060 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

X-Large 990 - 1070 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.023.070 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

XX-Large 1070 - 1150 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.023.080 LS FJ202 hoch mit 

Lumbal Pads

XXX-Large 1150 - 1260 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.024.020 LS FJ203 Small 790 - 850 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.024.030 LS FJ203 Medium 850 - 910 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.024.050 LS FJ203 Large 910 - 990 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.024.060 LS FJ203 X-Large 990 - 1070 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.024.070 LS FJ203 XX-Large 1070 - 1150 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.024.080 LS FJ203 XXX-Large 1150 - 1260 mm 170 mm 260 mm STK ·

121.025.020 LS FJ204 hoch Small 790 - 850 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.025.030 LS FJ204 hoch Medium 850 - 910 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.025.050 LS FJ204 hoch Large 910 - 990 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.025.060 LS FJ204 hoch X-Large 990 - 1070 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.025.070 LS FJ204 hoch XX-Large 1070 - 1150 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.025.080 LS FJ204 hoch XXX-Large 1150 - 1260 mm 190 mm 300 mm STK ·

121.026.020 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

Small 790 - 850 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.026.030 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

Medium 850 - 910 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.026.050 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

Large 910 - 990 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.026.060 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

X-Large 990 - 1070 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.026.070 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

XX-Large 1070 - 1150 mm 170 mm 500 mm STK ·

121.026.080 TLS FJ208 mit Schulter-

zügen

XXX-Large 1150 - 1260 mm 170 mm 500 mm STK ·

Artikel- 
nummer

Modell Ausführung Grösse Hüftumfang Höhe 
vorne 

Höhe 
hinten

Einheit Lager-
artikel
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Orthetik – Rumpf	 Orthesen

Lumback Infinity Lumbalorthese

Indikation
·	 Lumbago, Lumo-sacrale Prozesse, Spondylitis, Spondylarthrose, 

Protrusio, Osteoporose, muskuläre Hypotonie, leichte Traumata, 

Wirbelsäulenfraktur, Haltungskorrektur, postoperative 

Rehabilitation.

Eigenschaften
·	 Semi-rigide Orthese aus CoolMax Dermo Dry Gewebe mit  

zwei Metallverstärkungen

·	 Anpassung und Traktion erfolgt über das spezielle  

Seilzugsystem

·	 Extrem atmungsaktives, leichtes Material

·	 Sehr flach durch Micro Klettverschlüsse, unauffällig unter  

der Kleidung zu tragen

·	 Mit thermisch verformbarer lumbosacraler Pelotte

·	 Lumbalpads für eine bessere Passform und therapeutische 

Wärme

Vorteile
·	 Garantiert den schnellen Abtransport von Feuchtigkeit und hält 

die Haut trocken

·	 Leichte Anpassung an die weibliche / männliche Anatomie durch 

separate Züge

·	 Durch die Umlenkrollen wird der Kraftaufwand für den Patienten 

erheblich reduziert

·	 Innovative nahtlose Verarbeitung verhindert Druckstellen und 

garantiert maximalen Komfort

·	 Latexfreies und hypoallergenes Garn

·	 Entwickelt um die Wirbelsäule effektiv zu entlasten und in  

ihrer Bewegung einzugrenzen

·	 Rückenverstärkung separat erhältlich Weiterer Vorteil LS402

·	 Die Produkthöhe wurde speziell gewählt für Pathologien im 

unteren Dorsalbereich und dem gesamten lumbosacralen Areal

Lumback Infinity Lumbalorthese

Artikelnummer Modell Ausfüh- 
rung

Grösse Hüftumfang Höhe  
vorne 

Höhe  
hinten

Einheit Lager- 
artikel

121.016.020 LS401 Small 850 - 950 mm 190 mm 260 mm STK ·

121.016.030 LS401 Medium 950 - 1050 mm 190 mm 260 mm STK ·

121.016.050 LS401 Large 1050 - 1150 mm 190 mm 260 mm STK ·

121.016.060 LS401 X-Large 1150 - 1250 mm 190 mm 260 mm STK ·

121.016.070 LS401 XX-Large 1250 - 1350 mm 190 mm 260 mm STK ·

121.017.020 LS402 hoch Small 850 - 950 mm 230 mm 300 mm STK ·

121.017.030 LS402 hoch Medium 950 - 1050 mm 230 mm 300 mm STK ·

121.017.050 LS402 hoch Large 1050 - 1150 mm 230 mm 300 mm STK ·

121.017.060 LS402 hoch X-Large 1150 - 1250 mm 230 mm 300 mm STK ·

121.017.070 LS402 hoch XX-Large 1250 - 1350 mm 230 mm 300 mm STK ·

LS401

LS402
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Orthesen	 Rumpf – Orthetik

Lumback Infinity  
Rückenverstärkung

Indikation
·	 Lumbago, Protrusio, Lumbo-sacrale Prozesse, Spondylitis, 

Spondylarthrose, Protrusio, Osteoporose, muskuläre Hypotonie, 

Traumata, Stauchung der Wirbelkörper und/oder Bandscheibe, 

Wirbelsäulenfraktur, Haltungskorrektur, postoperative  

Rehabilitation und Fälle in denen eine kontrollierte, limitierte 

Flexion-Extension mit Immobilisation in der Lateralflexion und 

Rotation.

Eigenschaften
·	 Die Lumback Infinity Rückenverstärkung ist eine thermisch 

verformbare rigide Halbschale aus LD-Polyethylene, welche sich 

durch seine Flexibilität perfekt an jede Körperkontur anpasst

·	 Deckt einen Bereich von Lumbosacral bis zum unteren  

Abdominalbereich ab

·	 Der Überzug ist aus einem weichem, atmungsaktivem Material

Vorteile
Die Rückenverstärkung kombiniert mit der Lumback Infinity

ermöglicht:

·	 Hohen Grad an Entlastung, Stabilisation und Immobilisation der 

LWS durch einen hohen intraabdominalen Druck

·	 Korrektur der Hyperlordose durch Entlastung des Lumbalbe-

reichs und der Bandscheiben

·	 Nach einer Immobilisationsbehandlung kann die Lumback 

Infinity Rückenverstärkung entfernt werden um die  

Funktionalität einer semi-rigiden Orthese wiederherzustellen 

Weiterer Vorteil CLS420

·	 Die Produkthöhe wurde speziell gewählt für Pathologien im 

unteren Dorsalbereich und dem gesamten lumbosacralen Areal, 

wenn ein hoher abdominaler Druck nötig ist

 

Lumback Infinity Rückenverstärkung

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Höhe  
vorne

Höhe  
hinten

Einheit Lagerartikel

121.018.020 CLS410 zu LS401 Small 160 mm 300 mm STK ·

121.018.030 CLS410 zu LS401 Medium 160 mm 300 mm STK ·

121.018.050 CLS410 zu LS401 Large 160 mm 300 mm STK ·

121.018.060 CLS410 zu LS401 X-Large 160 mm 300 mm STK ·

121.018.070 CLS410 zu LS401 XX-Large 160 mm 300 mm STK ·

121.019.020 CLS420 zu LS402 Small 160 mm 330 mm STK ·

121.019.030 CLS420 zu LS402 Medium 160 mm 330 mm STK ·

121.019.050 CLS420 zu LS402 Large 160 mm 330 mm STK ·

121.019.060 CLS420 zu LS402 X-Large 160 mm 330 mm STK ·

121.019.070 CLS420 zu LS402 XX-Large 160 mm 330 mm STK ·
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Orthetik – Rumpf	 Korsettshirts

T-Shirt extra lang

Indikation
·	 Korsett-Träger

Eigenschaften
·	 96 % Baumwolle, 4 % Elasthan.

·	 Kann faltenfrei unter dem Korsett getragen werden. 

Vorteile
·	 Steigerung der Patientencompliance durch einen erhöhten 

Tragekomfort des Korsetts. 

T-Shirt extra lang

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.83 000 011 00 weiss mit Arm 110 STK ·

IHL.83 000 011 01 weiss mit Arm 116 STK ·

IHL.83 000 011 02 weiss mit Arm 128 STK ·

IHL.83 000 011 03 weiss mit Arm 134 STK ·

IHL.83 000 011 04 weiss mit Arm 140 STK ·

IHL.83 000 011 05 weiss mit Arm 146 STK ·

IHL.83 000 011 06 weiss mit Arm 152 STK ·

IHL.83 000 011 07 weiss mit Arm 158 STK ·

IHL.83 000 011 08 weiss mit Arm 164 STK ·

IHL.83 000 011 09 weiss mit Arm Small STK ·

IHL.83 000 011 10 weiss mit Arm Medium STK ·

IHL.83 000 011 11 weiss mit Arm Large STK ·

IHL.83 000 011 12 weiss mit Arm X-Large STK ·

IHL.83 000 011 13 weiss mit Arm XX-Large STK ·

IHL.83 100 011 00 weiss ohne Arm 110 STK ·

IHL.83 100 011 01 weiss ohne Arm 116 STK ·

IHL.83 100 011 02 weiss ohne Arm 128 STK ·

IHL.83 100 011 03 weiss ohne Arm 134 STK ·

IHL.83 100 011 04 weiss ohne Arm 140 STK ·

IHL.83 100 011 05 weiss ohne Arm 146 STK ·

IHL.83 100 011 06 weiss ohne Arm 152 STK ·

IHL.83 100 011 07 weiss ohne Arm 158 STK ·

IHL.83 100 011 08 weiss ohne Arm 164 STK ·

IHL.83 100 011 09 weiss ohne Arm Small STK ·

IHL.83 100 011 10 weiss ohne Arm Medium STK ·

IHL.83 100 011 11 weiss ohne Arm Large STK ·

IHL.83 100 011 12 weiss ohne Arm X-Large STK ·

IHL.83 100 011 13 weiss ohne Arm XX-Large STK ·

Andere Farben auf Anfrage lieferbar.
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Korsettshirts	 Rumpf – Orthetik

Korsett-Shirt extra lang  

Indikation
·	 Korsett-Träger

Eigenschaften
·	 Gestrick aus 96 % Baumwolle, 4 % Elasthan.

Vorteile
·	 Tragekomfort: Vermeidung von Druckstellen und Einschnürungen

Andere Farben auf Anfrage lieferbar.

Korsett-Shirt extra lang

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.83 010 011 00 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

110 STK auf Anfrage

IHL.83 010 011 01 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

116 STK ·

IHL.83 010 011 02 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

128 STK ·

IHL.83 010 011 03 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

134 STK ·

IHL.83 010 011 04 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

140 STK ·

IHL.83 010 011 05 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

146 STK ·

IHL.83 010 011 06 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

152 STK ·

IHL.83 010 011 07 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

158 STK ·

IHL.83 010 011 08 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

164 STK ·

IHL.83 010 011 09 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

Small STK ·

IHL.83 010 011 10 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

Medium STK ·

IHL.83 010 011 11 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

Large STK auf Anfrage

IHL.83 010 011 12 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

X-Large STK auf Anfrage

IHL.83 010 011 13 weiss mit Spaghettiträgern 

und Achselflügeln

XX-Large STK auf Anfrage
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Orthetik – Rumpf	 Korsettshirts

Coolmax®-Shirt

Indikation
·	 Korsett-Träger

Eigenschaften
·	 Gestrick aus 97 % Polyester (Coolmax®), 3 % Elasthan. 

Vorteile
·	 Die Coolmax®-Faser ist weich und atmungsaktiv. 

·	 Feuchtigkeit wird nach aussen transportiert und verhindert 

somit ein auskühlen des Körpers. 

·	 Textilien mit einem hohen Coolmax® Anteil trocknen sehr schnell.

Coolmax®-Shirt

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.83 050 011 00 weiss mit Arm 110 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 01 weiss mit Arm 116 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 02 weiss mit Arm 128 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 03 weiss mit Arm 134 STK ·

IHL.83 050 011 04 weiss mit Arm 140 STK ·

IHL.83 050 011 05 weiss mit Arm 146 STK ·

IHL.83 050 011 06 weiss mit Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 07 weiss mit Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 08 weiss mit Arm 164 STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 09 weiss mit Arm Small STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 10 weiss mit Arm Medium STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 11 weiss mit Arm Large STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 12 weiss mit Arm X-Large STK auf Anfrage

IHL.83 050 011 13 weiss mit Arm XX-Large STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 00 weiss ohne Arm 110 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 01 weiss ohne Arm 116 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 02 weiss ohne Arm 128 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 03 weiss ohne Arm 134 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 04 weiss ohne Arm 140 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 05 weiss ohne Arm 146 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 06 weiss ohne Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 07 weiss ohne Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 08 weiss ohne Arm 164 STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 09 weiss ohne Arm Small STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 10 weiss ohne Arm Medium STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 11 weiss ohne Arm Large STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 12 weiss ohne Arm X-Large STK auf Anfrage

IHL.83 150 011 13 weiss ohne Arm XX-Large STK auf Anfrage

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite
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Korsettshirts	 Rumpf – Orthetik

Coolmax®-Shirt

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.83 060 011 00 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

110 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 01 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

116 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 02 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

128 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 03 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

134 STK ·

IHL.83 060 011 04 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

140 STK ·

IHL.83 060 011 05 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

146 STK ·

IHL.83 060 011 06 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

152 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 07 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

158 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 08 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

164 STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 09 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

Small STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 10 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

Medium STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 11 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

Large STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 12 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

X-Large STK auf Anfrage

IHL.83 060 011 13 weiss mit Spaghettiträger 

und Achselflügel

XX-Large STK auf Anfrage
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Orthetik – Rumpf	 Korsettshirts

Body 

Indikation
·	 Korsett-Träger

Eigenschaften
·	 96 % Baumwolle, 4 % Elasthan.

·	 Kann faltenfrei unter dem Korsett getragen werden.

Vorteile
·	 Als Body auch für inkontinente Patienten geeignet. 

·	 Steigerung der Patientencompliance durch einen erhöhten 

Tragekomfort des Korsetts. 

Body

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.84 000 011 00 weiss mit Arm 110 STK ·

IHL.84 000 011 01 weiss mit Arm 116 STK ·

IHL.84 000 011 02 weiss mit Arm 128 STK ·

IHL.84 000 011 03 weiss mit Arm 134 STK ·

IHL.84 000 011 04 weiss mit Arm 140 STK ·

IHL.84 000 011 05 weiss mit Arm 146 STK ·

IHL.84 000 011 06 weiss mit Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 07 weiss mit Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 08 weiss mit Arm 164 STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 09 weiss mit Arm Small STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 10 weiss mit Arm Medium STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 11 weiss mit Arm Large STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 12 weiss mit Arm X-Large STK auf Anfrage

IHL.84 000 011 13 weiss mit Arm XX-Large STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 00 weiss ohne Arm 110 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 01 weiss ohne Arm 116 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 02 weiss ohne Arm 128 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 03 weiss ohne Arm 134 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 04 weiss ohne Arm 140 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 05 weiss ohne Arm 146 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 06 weiss ohne Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 07 weiss ohne Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.84 100 011 08 weiss ohne Arm 164 STK auf Anfrage

Andere Farben auf Anfrage lieferbar.
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Korsettshirts	 Rumpf – Orthetik

Coolmax®-Body

Indikation
·	 Korsett-Träger

Eigenschaften
·	 Gestrick aus 97 % Polyester (Coolmax®), 3 % Elasthan.

Vorteile
·	 Die Coolmax®-Faser ist weich und atmungsaktiv. 

·	 Feuchtigkeit wird nach aussen transportiert und verhindert 

somit ein auskühlen des Körpers.

·	 Textilien mit hohen Coolmax® Anteil trocknen sehr schnell.

Coolmax®-Body

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
IHL.84 050 011 00 weiss mit Arm 110 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 01 weiss mit Arm 116 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 02 weiss mit Arm 128 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 03 weiss mit Arm 134 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 04 weiss mit Arm 140 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 05 weiss mit Arm 146 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 06 weiss mit Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 07 weiss mit Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 08 weiss mit Arm 164 STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 09 weiss mit Arm Small STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 10 weiss mit Arm Medium STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 11 weiss mit Arm Large STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 12 weiss mit Arm X-Large STK auf Anfrage

IHL.84 050 011 13 weiss mit Arm XX-Large STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 00 weiss ohne Arm 110 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 01 weiss ohne Arm 116 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 02 weiss ohne Arm 128 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 03 weiss ohne Arm 134 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 04 weiss ohne Arm 140 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 05 weiss ohne Arm 146 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 06 weiss ohne Arm 152 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 07 weiss ohne Arm 158 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 08 weiss ohne Arm 164 STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 09 weiss ohne Arm Small STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 10 weiss ohne Arm Medium STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 11 weiss ohne Arm Large STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 12 weiss ohne Arm X-Large STK auf Anfrage

IHL.84 150 011 13 weiss ohne Arm XX-Large STK auf Anfrage
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Orthetik – Untere Extremität	 Hüfte

Ilio Sacral Gürtel

Indikation
·	 Bei schwangerschaftsbedingten Rückenschmerzen.

·	 Symphysenlockerung.

·	 Bindegewebsschwäche im Bauchbereich (auch Adipositas).

·	 Iliosacrale Instabilität.

Eigenschaften
·	 Stützt und komprimiert das Iliosacralgelenk. Schmerzhafte 

Bewegungen und das Gefühl der Instabilität werden im  

normalen Bewegungsablauf minimiert.

·	 Der Ilio Sacral Gurt unterstützt die Regeneration nach  

Beschwerden aufgrund von Überlastung.

·	 Maximaler Hüftumfang: 1250 mm

 

Vorteile
·	 Angenehm und unauffällig unter der Kleidung zu tragen.

·	 Waschbar

Ilio Sacral Gürtel

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
121.002 Universal STK ·
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Hüfte	 Untere Extremität – Orthetik

DynaCox evolution Hüftorthese  

Indikation
·	 Nach Reposition luxierter Hüftgelenke.

·	 Instabilität nach Totalendoprothese (TEP).

·	 Nach Revisionseingriff

·	 Muskuläre Dysbalance

Eigenschaften
·	 Sicherung des OP-Ergebnisses.

·	 Luxationsprophylaxe

·	 Hautklimaregulierend durch die Verwendung von Cool Max  

und Silberfäden.

·	 Die DynaCox ist eine dynamische Hüftorthese.

Set besteht aus:	
·	 Bandage, Grössen- und Seitenabhängig.

·	 Hüftgelenk, Tri-Flex oder Rom-Flex, seitenabhängig.

·	 Hardpart, Universalgrösse beidseitig verwendbar.

Vorteile
·	 Hoher Tragekomfort.

·	 Die Einstellungen können werkzeuglos erfolgen.

·	 Durch die flach zu öffnende Hüftspange wird das Anlegen  

am liegenden Patienten erleichtert.

·	 Unterstützt die frühfunktionelle Bewegungstherapie.
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Orthetik – Untere Extremität	 Hüfte

DynaCox evolution Hüftorthese  

DynaCox evolution Hüftorthese

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Hüft- 
umfang

Ober- 
schenkel- 
umfang

Einheit Lager- 
artikel

TFL.23.600.101.01 Links inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

Small 700 -  

750 mm

400 -  

520 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.102.01 Links inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

Medium 850 -  

1000 mm

480 -  

600 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.103.01 Links inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

Large 1000 -  

1200 mm

560 -  

680 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.104.01 Links inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

X-Large 1150 -  

1350 mm

620 -  

760 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.105.01 Links inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

XX-Large 1300 -  

1500 mm

560 -  

800 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.201.01 Rechts inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

Small 700 -  

750 mm

400 -  

520 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.202.01 Rechts inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

Medium 850 -  

1000 mm

480 -  

600 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.203.01 Rechts inkl. ROM-Flex Gelenk 

und Bandage

Large 1000 -  

1200 mm

560 -  

680 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.204.01 Rechts inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

X-Large 1150 -  

1350 mm

620 -  

760 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.205.01 Rechts inkl. ROM-Flex Gelenk  

und Bandage

XX-Large 1300 -  

1500 mm

560 -  

800 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.101.00 Links inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Small 700 -  

750 mm

400 -  

520 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.102.00 Links inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Medium 850 -  

1000 mm

480 -  

600 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.103.00 Links inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Large 1000 -  

1200 mm

560 -  

680 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.104.00 Links inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

X-Large 1150 -  

1350 mm

620 -  

760 mm

SET auf 

Anfrage

TFL.23.600.105.00 Links inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

XX-Large 1300 -  

1500 mm

560 -  

800 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.201.00 Rechts inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Small 700 -  

750 mm

400 -  

520 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.202.00 Rechts inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Medium 850 -  

1000 mm

480 -  

600 mm

SET auf 

Anfrage

TFL.23.600.203.00 Rechts inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

Large 1000 -  

1200 mm

560 -  

680 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.204.00 Rechts inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

X-Large 1150 -  

1350 mm

620 -  

760 mm

SET auf  

Anfrage

TFL.23.600.205.00 Rechts inkl. TRI-Flex Gelenk  

und Bandage

XX-Large 1300 -  

1500 mm

560 -  

800 mm

SET auf  

Anfrage
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Hüfte	 Untere Extremität – Orthetik

DynaCox evolution Hüftorthese  

Einzelteile zu DynaCox evolution Hüftorthese

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
TFL.23.601.101.00 Links Bandage Small STK ·

TFL.23.601.102.00 Links Bandage Medium STK ·

TFL.23.601.103.00 Links Bandage Large STK ·

TFL.23.601.104.00 Links Bandage X-Large STK ·

TFL.23.601.105.00 Links Bandage XX-Large STK ·

TFL.23.601.201.00 Rechts Bandage Small STK ·

TFL.23.601.202.00 Rechts Bandage Medium STK ·

TFL.23.601.203.00 Rechts Bandage Large STK ·

TFL.23.601.204.00 Rechts Bandage X-Large STK ·

TFL.23.601.205.00 Rechts Bandage XX-Large STK ·

TFL.23.603.000.00 Universal ROM-Flex Gelenk STK ·

TFL.23.603.100.00 Links TRI-Flex Gelenk STK ·

TFL.23.603.200.00 Rechts TRI-Flex Gelenk STK ·

TFL.23.604.010.00 Universal Hardpart STK ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Hüfte

Newport 3 Hüftsystem

Indikation
·	 Hüftkopfresektion

·	 Hüftarthroplastiken

·	 Umstellungsosteotomie

·	 Koxitis und Koxarthrose

·	 Totalendoprothese (TEP)

Eigenschaften
·	 Anatomische Passform

·	 Luftdurchlässige Polsterung

·	 Kontrolliert die Hüftrotation.

·	 Thermoplastisch verformbare Kunststoffelemente.

·	 Flexion, Extension sowie Ab- und Adduktion sind einstellbar.

·	 Fix-Lock-Verschlüsse für schnelles und einfaches An– und 

Ablegen.

Vorteile
·	 Durch die hohe Fassung der Becken– und Rumpfregion wird 

eine verstärkte Stabilisierung und Eingrenzung der Abduktions– 

und Rotationsbewegung erreicht. 

·	 Durch die Hüftgelenkkonstruktion mit einstellbarem Bewe-

gungsausmass wird die Flexions– und Extensionsbewegung 

freigegeben.

·	 Einzelne Komponenten kombinierbar (Siehe Einzelteile auf 

nachfolgenden Seiten).

Newport 3 Hüftsystem 

Artikel- 
nummer

Seite Grösse Taillenum-
fang

Hüft- 
umfang

Umfang  
proximal

Umfang  
distal

Einheit Lagerartikel

ORM.3640 Links Small 560 -  

710 mm

660 -  

810 mm

380 -  

530 mm

300 -  

430 mm

STK ·

ORM.3641 Links Medium 710 -  

860 mm 

810 -  

970 mm

430 -  

610 mm

330 -  

450 mm

STK ·

ORM.3642 Links Large 860 -  

1020 mm

970 -  

1120 mm

480 -  

680 mm

350 -  

510 mm

STK ·

ORM.3643 Links X-Large 1020 -  

1170 mm

1120 -  

1270 mm

530 -  

730 mm

430 -  

580 mm

STK ·

ORM.3645 Rechts Small 560 -  

710 mm

660 -  

810 mm

380 -  

530 mm

300 -  

430 mm

STK ·

ORM.3646 Rechts Medium 710 -  

860 mm 

810 -  

970 mm

430 -  

610 mm

330 -  

450 mm

STK ·

ORM.3647 Rechts Large 860 -  

1020 mm

970 -  

1120 mm

480 -  

680 mm

350 -  

510 mm

STK ·

ORM.3648 Rechts X-Large 1020 -  

1170 mm

1120 -  

1270 mm

530 -  

730 mm

430 -  

580 mm

STK ·
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Hüfte	 Untere Extremität – Orthetik

Einzelteile zu Newport 3 Hüftsystem

Indikation Beckenpolster
·	 Optimierung der Hygiene.

·	 Verbesserung des Tragekomforts.

Eigenschaften Beckenpolster
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Atmungsaktives Schaumstoff-Polster.

Vorteile Beckenpolster
·	 Sehr einfache Handhabung.

·	 Mit milder Seife und kaltem Wasser von Hand waschen.

·	 Nicht an der Sonne oder auf dem Radiator trocknen.

Einzelteile zu Newport 3 Hüftsystem

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
ORM.3810.05 Beckenpolster Small STK ·

ORM.3811.05 Beckenpolster Medium STK ·

ORM.3812.05 Beckenpolster Large STK ·

ORM.3813.05 Beckenpolster X-Large STK ·

ORM.3650 Links Beckenteil Small STK ·

ORM.3651 Links Beckenteil Medium STK ·

ORM.3652 Links Beckenteil Large STK ·

ORM.3653 Links Beckenteil X-Large STK ·

ORM.3655 Rechts Beckenteil Small STK ·

ORM.3656 Rechts Beckenteil Medium STK ·

ORM.3657 Rechts Beckenteil Large STK ·

ORM.3658 Rechts Beckenteil X-Large STK ·

Beckenpolster

Beckenteil
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Orthetik – Untere Extremität	 Hüfte

Hüftorthesengelenk Lerman

Indikation
·	 Koxitis

·	 Koxarthrose

·	 Hüftdysplasie

·	 Totalendoprothese (TEP)

·	 Hüftgelenkluxation

Eigenschaften
·	 Ab- und Adduktion in 9°-Schritten einstellbar.

·	 Flex- und Extension in 20°-Schritten einstellbar.

Vorteile
·	 Kostengünstiges Hüftgelenk zum Tiefziehen oder Einlaminieren.

Hüftorthesengelenk Lerman

Artikelnummer Seite Grösse Einheit Lagerartikel
BEC.2041-BL Links Erwachsener STK auf Anfrage

BEC.2041-BR Rechts Erwachsener STK auf Anfrage

BEC.2041-CL Links Kind STK auf Anfrage

BEC.2041-CR Rechts Kind STK auf Anfrage
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Hüfte	 Untere Extremität – Orthetik

Pavlik-Bandage

Indikation
·	 Hüftdysplasie

·	 Hüftluxation

·	 Angeborene Hüftgelenksubluxation

Eigenschaften
·	 Kompakte, mit Polster unterlegte Schnallen.

·	 Individuell einstellbar durch Klettbänder und vier  

Kunststoffverschlüsse.

·	 Material: Knöchel-/Fussmanschetten aus Polyethylen- 

Schaumstoff.

Vorteile
·	 Schnelles und leichtes Einstellen des Fussteils.

·	 Sicher vor unbeabsichtigtem Öffnen.

Pavlik Bandage

Artikelnummer Farbe Grösse Brustumfang Einheit Lagerartikel
FIL.016049 weiss Neugeborenes 250 - 330 mm STK ·

FIL.016050 weiss Small 330 - 400 mm STK ·

FIL.016051 weiss Medium 400 - 500 mm STK ·

FIL.016052 weiss Large 500 - 610 mm STK ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Knie

Action Knieschiene

Indikation
·	 Patellofemorale Funktionsstörung

Eigenschaften
·	 Knieführung medial und lateral durch physiologische  

Alu-Doppelgelenke.

·	 Kompression

·	 Überstreckungsanschlag bei 0° neutral.

·	 Kniehülse aus Neoprene mit Klettverschluss.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar

Action Knieschiene

Artikelnummer Grösse Umfang 150 mm  
oberhalb Patellamitte

Einheit Lagerartikel

132.004.010 X-Small 340 - 390 mm STK ·

132.004.020 Small 390 - 460 mm STK ·

132.004.030 Medium 460 - 520 mm STK ·

132.004.050 Large 520 - 580 mm STK ·

132.004.060 X-Large 580 - 650 mm STK ·

132.004.070 XX-Large 650 - 710 mm STK ·
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Knie	 Untere Extremität – Orthetik

Reddie Brace Knieschiene  
mit Doppelgelenk

Indikation
·	 Leichte mediale/laterale Seitenbandverletzungen

·	 Post-Arthroskopische Menisektomie

·	 Leichte Arthritis

Eigenschaften
·	 Kompression

·	 Überstreckungsanschlag bei 0° neutral.

·	 Fixierung erfolgt ventral durch Klettverschlüsse ober- und 

unterhalb der Patella.

·	 Knieführung medial und lateral durch Alu-Doppelkniegelenke.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar

·	 Leichtes An- und Ausziehen, dank ventraler Öffnung mit  

integriertem Klettverschluss.

Reddie Brace Knieschiene mit Doppelgelenk

Artikelnummer Grösse Knieumfang Einheit Lagerartikel
132.005.010 X-Small 340 - 390 mm STK ·

132.005.020 Small 390 - 460 mm STK ·

132.005.030 Medium 460 - 520 mm STK ·

132.005.050 Large 520 - 580 mm STK ·

132.005.060 X-Large 580 - 650 mm STK ·

132.005.070 XX-Large 650 - 710 mm STK ·

132.005.080 XXX-Large 710 - 780 mm STK ·
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S.K. Knieschiene

Indikation
·	 Arthritis

·	 Genu valgum

·	 Genu varum

·	 Genu recurvatum

Eigenschaften
·	 Seitlich eingenähte Gelenke verhindern die Hyperextension.

·	 Fixierung erfolgt ventral durch Klettverschlüsse ober- und 

unterhalb der Patella. 

·	 Zirkuläre Klettverschlüsse für sicheren Halt.

·	 Länge der Orthese ca. 300 mm.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Leichtes An- und Ausziehen dank ventraler Öffnung  

mit integriertem Klettverschluss.

S.K. Knieschiene

Artikelnummer Grösse Knieumfang Länge Einheit Lagerartikel
132.006.010 X-Small 250 - 280 mm 300 mm STK auf Anfrage

132.006.020 Small 280 - 360 mm 300 mm STK ·

132.006.030 Medium 330 - 410 mm 300 mm STK ·

132.006.050 Large 380 - 460 mm 300 mm STK ·

132.006.060 X-Large 450 - 550 mm 300 mm STK ·

132.006.070 XX-Large 560 - 610 mm 300 mm STK ·
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PTS Knieschiene

Indikationen
·	 Akute patellofemorale Schmerzen.

·	 Streckdefizit bei kontrakter dorsaler Kapsel.

·	 Therapieresistente femoropatellare Schmerzen.

·	 Postoperative Nachbehandlung nach hinterer Kreuzband- 

Rekonstruktion.

·	 Konservative Behandlung nach hinterer Kreuzband-Ruptur  

oder -Insuffizienz.

Eigenschaften
·	 Die Aluminium-Verstärkungen sind leicht an die Konturen des 

Beines anpassbar.

·	 Sehr anschmiegsamer Baumwollstoff mit PU-Polsterschaum  

für optimalen Tragekomfort.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Die eingesetzte Pelotte an der Wade sorgt für eine zusätzliche 

Druckentlastung. Der Unterschenkel wird im Vergleich zum 

Oberschenkel leicht ventral gelagert. 

PTS Knieschiene

Artikelnummer Farbe Länge Einheit Lagerartikel
MED.5650222000 weiss/blau/rot 450 mm STK ·

MED.5650223000 weiss/blau/rot 550 mm STK ·

MED.5650224000 weiss/blau/rot 650 mm STK ·
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Knie Ranger

Indikation
·	 Der Knie Ranger kommt zum Einsatz wenn eine post-operative 

Immobilisation mit Bewegungslimitierung angezeigt ist. 

Eigenschaften
·	 Das zweiachsige, polyzentrische Gelenk kann in 0°, 15°, 30°, 60° 

und 90° Knieflexion limitiert werden. 

·	 Erhältlich mit anpassbaren Schaumpads um die ideale Passform 

für den Anwender zu finden. 

·	 Mediale und laterale Kunststoffschellen, vernietet an der 

Gelenkaufhängung, sorgen für zusätzlichen Support bei 

post-operativen Prozeduren. 

Vorteile
·	 in zwei Längen erhältlich

Knie Ranger

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
132.003.020 Small STK ·

132.003.030 Medium STK ·

132.003.050 Large STK ·

132.003.060 X-Large STK ·
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Polaris Kniegelenkschiene

Indikation
·	 Post-Operativ

·	 Nach Gipsentfernung.

·	 Zur konservativen Rehabilitation/Kniestabilisierung.

Eigenschaften
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Atmungsaktives Polster.

·	 4 zirkuläre Klettverschlüsse.

·	 Flexion/Extension Limitierung oder Feststellung in 10°-Schritten 

bis 120° möglich.

Vorteile
·	 Besonders einfach anpassbar. 

·	 Flexion/Extensionslimitierung ohne Werkzeug einstellbar.

Polaris Kniegelenkschiene

Artikelnummer Seite Ausfüh- 
rung

Grösse Knieumfang Länge Einheit Lagerartikel

ORM.8500.01 Universal kurz Small 360 - 410 mm 430 mm STK ·

ORM.8501.01 Universal kurz Medium 410 - 460 mm 430 mm STK ·

ORM.8502.01 Universal kurz Large 460 - 510 mm 430 mm STK ·

ORM.8503.01 Universal kurz X-Large 510 - 560 mm 430 mm STK ·

ORM.8504.01 Universal kurz XX-Large 560 - 610 mm 430 mm STK ·

ORM.8500 Universal standard Small 360 - 410 mm 520 mm STK ·

ORM.8501 Universal standard Medium 410 - 460 mm 520 mm STK ·

ORM.8502 Universal standard Large 460 - 510 mm 520 mm STK ·

ORM.8503 Universal standard X-Large 510 - 560 mm 520 mm STK ·

ORM.8504 Universal standard XX-Large 560 - 610 mm 520 mm STK ·

ORM.8500.02 Universal lang Small 360 - 410 mm 585 mm STK ·

ORM.8501.02 Universal lang Medium 410 - 460 mm 585 mm STK ·

ORM.8502.02 Universal lang Large 460 - 510 mm 585 mm STK ·

ORM.8503.02 Universal lang X-Large 510 - 560 mm 585 mm STK ·

ORM.8504.02 Universal lang XX-Large 560 - 610 mm 585 mm STK ·
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Einzelteile zu  
Polaris Kniegelenkschiene

Indikation
·	 Optimierung der Hygiene.

·	 Verbesserung des Tragekomforts.

Eigenschaften
·	 Atmungsaktiv

Vorteile
·	 Mit milder Seife und kaltem Wasser von Hand waschen. 

·	 Nicht an der Sonne oder auf dem Radiator trocknen.

Einzelteile zu Polaris Kniegelenkschiene

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
ORM.8513.01 Ersatzpolster Small SET ·

ORM.8513.02 Ersatzpolster Medium SET ·

ORM.8513.03 Ersatzpolster Large SET ·

ORM.8513.04 Ersatzpolster X-Large SET ·

ORM.8513.05 Ersatzpolster XX-Large SET ·
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CHECK Comfortable  
Hyper Extension Control Knee

Indikation
·	 Genu recurvatum

·	 Genu valgum (leicht/moderat)

·	 Genu varum (leicht/moderat)

·	 Seitenbandinsuffizienz

Eigenschaften
·	 Gestreckte Konstruktion verringert Druck auf den Femur  

und die Tibia

·	 Hochwertige und komfortable Polsterung.

·	 Beidseitig tragbar

Vorteile
·	 Durch die anatomische Form ist die Orthese unter der Kleidung 

kaum sichtbar.

·	 Einfaches An– und Ausziehen.

·	 Gute Patientencompliance dank hohem Tragekomfort.

CHECK Comfortable Hyper Extension Control Knee

Artikelnummer Ausführung Grösse Knieumfang Länge Einheit Lagerartikel
CMP.28652 0000 rostfreier Stahl Universal 90 - 130 mm 450 mm STK ·
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Weekender Knieorthese

Indikation
·	 Mediale und laterale Kniegelenkinstabilitäten.

·	 Variable Ruhigstellung des Kniegelenks.

·	 Femoropatellares Schmerzsyndrom

·	 Instabilität des vorderen oder hinteren Kreuzbandes.

Eigenschaften
·	 Rahmenorthese zur Führung und Stabilisierung  

des Kniegelenks. 

·	 Flexions- und Extensionsbegrenzung bei 0°, 15°, 30°, 60°  

und 90°.

·	 Kontrollierte Mobilität für tägliche Routinearbeiten.

·	 Ausfütterung der Manschetten ist schweissabsorbierend.

·	 Reduktion einer vorderen oder hinteren Schublade.

·	 Stabilisierung des Seitenbandapparates.

Vorteile
·	 Einfache Einstellung der Flexions– und  

Extensionsbegrenzungen.

·	 Keine Werkzeuge erforderlich

Weekender Knieorthese

Artikelnummer Seite Grösse Umfang 150 mm  
oberhalb Patellamitte

Einheit Lagerartikel

132.000.020.010 Links Small 390 - 470 mm STK ·

132.000.030.010 Links Medium 470 - 530 mm STK ·

132.000.050.010 Links Large 530 - 600 mm STK ·

132.000.060.010 Links X-Large 600 - 670 mm STK ·

132.000.070.010 Links XX-Large 670 - 750 mm STK ·

132.000.020.020 Rechts Small 390 - 470 mm STK ·

132.000.030.020 Rechts Medium 470 - 530 mm STK ·

132.000.050.020 Rechts Large 530 - 600 mm STK ·

132.000.060.020 Rechts X-Large 600 - 670 mm STK ·

132.000.070.020 Rechts XX-Large 670 - 750 mm STK ·

67

Abc Kat.



Knie	 Untere Extremität – Orthetik

Einzelteile zu  
Weekender Knieorthese

Einzelteile zu Weekender Knieorthese

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
132.001.020 Universal Polsterset Small SET ·

132.001.030 Universal Polsterset Medium SET ·

132.001.050 Universal Polsterset Large SET ·

132.001.060 Universal Polsterset X-Large SET ·

132.001.070 Universal Polsterset XX-Large SET ·

132.002.020 Universal Verschlussset Small SET ·

132.002.030 Universal Verschlussset Medium SET ·

132.002.050 Universal Verschlussset Large SET ·

132.002.060 Universal Verschlussset X-Large SET ·

132.002.070 Universal Verschlussset XX-Large SET ·
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SPL 2-Orthesen-Kniegelenk

Indikation
·	 Apoplexie

·	 Multiple Sklerose

·	 Myopathie

·	 Paralyse

·	 Parese (peripher)

·	 Polyomyelitis

Eigenschaften
·	 Für Beinorthesen, bei Ausfall der aktiven Kniestreckung

·	 Anschluss an Systemschienen von 19 mm

·	 bilateral oder monolateral einsetzbar

·	 Verriegelung in Beugerichtung bei 0° und 15° (Sicherheitsstopp)

·	 Funktion unabhängig von Bodenkontakt/Knöchelbewegung

Vorteile
·	 monolateral Gewichtslimite 100 kg, bilateral keine Gewichtslimite

·	 Gangsicherheit für Patienten

·	 Geringer Energieaufwand

SPL 2-Orthesen-Kniegelenk

Artikelnummer Seite Modell Ausführung Einheit Lagerartikel
132.019.020 Rechts IQ200R bilateral mit SPC-Gelenk SET auf Anfrage
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Step Lock Rastenkniegelenk

Indikation
·	 Schwacher Quadrizeps

·	 Für Beinorthesen

·	 Standhilfe

Eigenschaften
·	 Rastenkniegelenk für den Orthesenbau zur stufenweise  

Streckung

·	 Einrasten in 9 verschiedenen Stufen

·	 Erhältlich in drei Grössen und vier verschiedenen Ausführungen

·	 Zubehör wie Auslösemechanismus erhältlich

Vorteile
·	 verschiedentlich kombinierbar

Step Lock Rastenkniegelenk 

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Breite Dicke Einheit SVOT  
Tarif- 
nummer

Lager- 
artikel

OTS.SL 512 KB Beidseitig distal  

abgekröpft

Small 13 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 512 KL Links distal medial 

abgekröpft

Small 13 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 512 KR Rechts distal medial 

abgekröpft

Small 13 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 512 KS Beidseitig gerade Small 13 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 516 KB Beidseitig distal  

abgekröpft

Medium 16 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 516 KL Links distal medial 

abgekröpft

Medium 16 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 516 KR Rechts distal medial 

abgekröpft

Medium 16 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 516 KS Beidseitig gerade Medium 16 mm 5 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 616 KB Beidseitig distal  

abgekröpft

Large 16 mm 6 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 616 KL Links distal medial 

abgekröpft

Large 16 mm 6 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 616 KR Rechts distal medial 

abgekröpft

Large 16 mm 6 mm PR 2120.030 ·

OTS.SL 616 KS Beidseitig gerade Large 16 mm 6 mm PR 2120.030 ·
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Inter Lock Kniegelenk  

Indikation
·	 Für Beinorthesen

·	 Standhilfe

Eigenschaften
·	 Schweizer Sperre für den Orthesenbau

·	 Erhältlich in fünf Grössen und vier verschiedenen Ausführungen

·	 Zubehör wie Auslösemechanismus erhältlich

Vorteile
·	 verschiedentlich kombinierbar

Inter Lock Kniegelenk

Artikelnummer Ausführung Grösse Breite Dicke Einheit Lagerartikel
OTS.IL 512 KL Schweizer Sperre Small 13 mm 5 mm PR auf Anfrage

OTS.IL 516 KR Schweizer Sperre Medium 16 mm 5 mm PR auf Anfrage
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Tamarack

Indikation
·	 Zur Herstellung von bewegungsunterstützenden Orthesen 

für das Knöchelgelenk.

·	 Andere Anwendungen zur Herstellung von 

bewegungsunterstützenden Orthesen für das Knie-, 

Ellenbogen- oder Handgelenk sind ebenfalls möglich.

Eigenschaften 740
·	 Gerade, freibeweglich.

·	 Ausgezeichnete Rotations- und Querstabilität.

·	 Der einzigartige hochfeste Kern verhindert die Dehnung des 

Tamarack und sorgt für einen präzisen Bewegungsablauf. 

Eigenschaften 742
·	 Vorflektiert, Dorsiflexion Assist.

·	 Ausgezeichnete Rotations- und Querstabilität.

·	 Tamarack Gelenke mit höheren Shorehärten bieten mehr 

Unterstützung als solche mit tieferen.

Eigenschaften 743
·	 Je nach Einstellung bietet 743 bis zur dreifachen 

Unterstützungsleistung im Vergleich zu 742.

·	 Tiefzieh-Dummies, Abdeckpolster, Inbusschlüssel und 

der Zug zur Plantarflexionsbegrenzung liegen bei.

Vorteile
·	 Wartungsfrei

·	 Langlebige und bewährte Konstruktion.

·	 Einfach und schnelle Fertigung von thermoplastischen 

Orthesen.

Weiterer Vorteil 742
·	 Bietet ähnliche starke Dorsalflexionsunterstützung 

wie herkömmliche Metallgelenke bei geringerem Gewicht.

Weiterer Vorteil 743
·	 Genaue Einstellung der Dorsalflexion mittels beiliegendem 

Inbusschlüssel.

Modell 740

Modell 742

Modell 743
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Tamarack

Tamarack

Artikel- 
nummer

Modell Aus- 
führung

Grösse Shore- 
härte

Höhe Breite Dicke Einheit Lager- 
artikel

BEC.740-L 740 Flex  

Gelenk

Large 47 mm 15 mm PR ·

BEC.740-M 740 Flex  

Gelenk

Medium 40 mm 13 mm PR ·

BEC.740-P 740 Flex  

Gelenk

Kind 33 mm 11 mm PR ·

BEC.742-L-75 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Large

Shore A  

75° 45 mm 15 mm PR ·

BEC.742-L-85 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Large

Shore A  

85° 45 mm 15 mm PR ·

BEC.742-L-95 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Large

Shore A  

95° 45 mm 15 mm PR ·

BEC.742-M-75 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Medium

Shore A  

75° 38 mm 13 mm PR ·

BEC.742-M-85 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Medium

Shore A  

85° 38 mm 13 mm PR ·

BEC.742-M-95 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Medium

Shore A  

95° 38 mm 13 mm PR ·

BEC.742-P-75 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Kind

Shore A  

75° 32 mm 11 mm PR ·

BEC.742-P-85 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Kind

Shore A  

85° 32 mm 11 mm PR ·

BEC.742-P-95 742

Gelenk mit 

Dorsiflexion 

Assist

Kind

Shore A  

95° 32 mm 11 mm PR ·

BEC.743-L 743 Variable  

Assist

Large Shore A  

85°

60 mm 25 mm 11 mm SET ·

BEC.743-P 743 Variable  

Assist

Kind Shore A  

85°

43 mm 18 mm 9 mm SET ·
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Tamarack Einbau-Dummies

Artikelnummer Farbe Grösse Höhe Breite Einheit Lagerartikel
BEC.741-P grün Kind 33 mm 11 mm PR ·

BEC.741-M grün Medium 40 mm 13 mm PR ·

BEC.741-L grün Large 47 mm 15 mm PR ·

Tamarack Einbau-Dummies

Anwendung
·	 Zur präzisen Formung der Aufnahmen für die Tamarack Flexure 

Gelenke im Kunststoff oder im Laminat.

Eigenschaften
·	 Nur für das Tamarack Flex Gelenk Modell 740 und das Tamarack 

Gelenk mit Dorsiflexion Assist Modell 742 zu verwenden.

·	 Die Einbau-Dummies für das Tamarack Gelenk Variable Assist 
Modell 743 liegen diesem bei.

Vorteile
·	 Die Tamarack Dummies sind zwischen 5 bis 10-mal wiederver-

wendbar.
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Einzelteile zu Tamarack

Indikation
·	 Begrenzung der Plantarflexion.

Eigenschaften 755
·	 Fester Anschlagswinkel, muss eingeschliffen werden.

·	 Knöchelgelenk kann auch völlig blockiert werden.

Eigenschaften 795
·	 Aus rostfreiem Stahl und langlebigem Urethan

·	 Verstellbarer Plantarflexionsanschlag mit Anschlagsdämpfung.

Vorteile
·	 Einfache Fertigung.

·	 Für tiefgezogene und gegossene Orthesen geeignet.

Einzelteile zu Tamarack

Artikelnummer Modell Ausführung Einheit Lagerartikel
BEC.755-MCL 755 Motion Control Limiter PR ·

BEC.795 795 Motion Control Limiter PR ·

Modell 755

Modell 795
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Oklahoma Knöchelgelenk

Indikation
·	 Spitzfuss

·	 Schlaganfallpatienten

·	 Neurologisch erkrankte Patienten

Eigenschaften
·	 Freibeweglich 

·	 Aus Nylon, äusserst robust.

Vorteile
·	 Zur Begrenzung der Plantarflexion einen Motion Control Limiter 

Modell 755 oder Modell 795 verwenden.

·	 Das Oklahoma Knöchelgelenk ist eine kostengünstige Methode 

zur Herstellung einer frei beweglichen Knöchelorthese.

Oklahoma Knöchelgelenk

Artikelnummer Modell Grösse Höhe Breite Einheit Lagerartikel
BEC.765-S 765 Small 67 mm 25 mm PR ·

BEC.765-M 765 Medium 83 mm 32 mm PR ·

BEC.765-L 765 Large 95 mm 38 mm PR ·

BEC.765-XL 765 X-Large 102 mm 44 mm PR ·
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Camber Achsen Gelenk

Anwendung
·	 Zur Einschränkung der Flexion des Knöchelgelenkes auf 

gewünschten Bedarf.

·	 Bei Knöchelinstabilität

Eigenschaften
·	 Notwendigkeit eines Bewegungsbegrenzers entfällt.

·	 Knöchelgelenk mit einstellbarer Plantarflexion in 0°, 5°, 10°, 15° 

feststellbar oder mit Bewegungslimitierung in 0 -30°, 5-10°, 

7,5-10°.

Vorteile
·	 Für maximale Stärke und Langlebigkeit werden die Gelenke aus 

Edelstahl hergestellt.

Camber Achsen Gelenk

Artikelnummer Modell Grösse Höhe Körpergewicht Breite Einheit Lagerartikel
BEC.750-S 750 Small 79 mm 36 - 45 kg 29 mm PR ·

BEC.750-M 750 Medium 95 mm < 72 kg 38 mm PR ·

BEC.750-L 750 Large 114 mm < 100 kg 40 mm PR ·
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Gilette Knöchelgelenk

Indikation
·	 Streckdefizit im im oberen Sprungelenk

Eigenschaften
·	 Einschränkung der Plantarflexion mit mitgeliefertem  

Bewegungsbegrenzer.

·	 Für Anwendungen entwickelt, die ein hohes Mass an Elastizität 

erfordern.

Vorteile
·	 Das Gilette Knöchelgelenk Bietet eine Vielzahl von Einsatz- 

möglichkeiten in thermoplastischen Orthesen.

Gilette Knöchelgelenk

Artikelnummer Modell Grösse Höhe Breite Einheit Lagerartikel
BEC.775-A 775 Erwachsener 56 mm 14 mm PR auf Anfrage

BEC.775-C 775 Kind 49 mm 11 mm PR auf Anfrage

BEC.775-P 775 Kind 35 mm 10 mm PR auf Anfrage

BEC.775-I 775 Neugeborenes 29 mm 10 mm PR auf Anfrage
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Kid Dee Lite Knöchelgelenk  

Indikation
·	 Diplegie

·	 Spina Bifida

·	 Quadriplegie

·	 Zerebralparese 

Eigenschaften
·	 Orthesengelenk zur Bewegungslimitierung und Führung des 

Knöchelgelenks bei Kindern unter 5 Jahren, einer Körpergrösse 

bis 1200 mm oder bis 25 kg Körpergewicht.

·	 Einstellbar von 160° – 200°.

·	 Aus Stahl

Vorteile
·	 Als gerades oder abgewinkeltes Gelenk einsetzbar.

·	 Kann tiefgezogen oder eingegossen werden.

Kid Dee Lite Knöchelgelenk

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
CMP.62200 0000 Kind SET ·
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McDavid Knöchelbandage

Indikation
·	 Zur Stabilisierung des Knöchels nach Zerrungen,  

Überdehnungen und Verstauchungen

Eigenschaften
·	 Leichte Knöchelstütze mit Federstahlstreben und zwei  

separaten medizinischen Einlagen

·	 3 Lagen Nylon-Vinyl-Maschengewebe mit gepolstertem  

Intera-Futter und elastischer Ferse und Zunge

·	 Von Sportmedizinern wegen der ausgezeichneten Stützwirkung 

bevorzugt

·	 Schutz des Knöchels und Stabilisierung des Sprunggelenks.

Vorteile
·	 Die seitlichen Stützen werden mit Fön angeformt, die Passform 

stimmt immer

McDavid Knöchelbandage

Artikelnummer Farbe Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
133.020.090.000 schwarz XX-Small > 38.5 STK ·

133.020.090.010 schwarz X-Small 38.5 - 40 STK ·

133.020.090.020 schwarz Small 40 - 42.5 STK ·

133.020.090.030 schwarz Medium 42.5 - 44.5 STK ·

133.020.090.050 schwarz Large 44.5 - 47.5 STK ·

133.020.090.060 schwarz X-Large < 48 STK ·

133.020.010.000 weiss XX-Small > 38.5 STK ·

133.020.010.010 weiss X-Small 38.5 - 40 STK ·

133.020.010.020 weiss Small 40 - 42.5 STK ·

133.020.010.030 weiss Medium 42.5 - 44.5 STK ·

133.020.010.050 weiss Large 44.5 - 47.5 STK ·

133.020.010.060 weiss X-Large < 48 STK ·

Einzelteile zu McDavid Knöchelbandage

Artikelnummer Ausführung Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
133.022.000 Stütze XX-Small > 38.5 STK ·

133.022.015 Stütze X-Small/Small 38.5 - 42.5 STK ·

133.022.030 Stütze Medium 42.5 - 44.5 STK ·

133.022.050 Stütze Large 44.5 - 47.5 STK ·

133.022.060 Stütze X-Large < 48 STK ·

80

AbcKat.



Orthetik – Untere Extremität	 Sprunggelenk

DICTUS Fusshebersystem

Indikation
·	 Bei leichter Fussheberschwäche

Eigenschaften
·	 Sicheres Gehen, reduziert das Stolperrisiko.

·	 Aus weichem Leder produziert.

·	 Links- oder rechtsschliessend erhältlich.

·	 In Schuhen oder mit Vorfussmanschette barfuss tragbar.

Vorteile
·	 Einfach zu montieren.

·	 Ersatzteile separat erhältlich.

·	 Hautverträglich und pflegeleicht.

·	 Diskret und komfortabel zu tragen.

DICTUS Fusshebersystem

Artikelnummer Seite Grösse Knöchelumfang Einheit Lagerartikel
133.007.020.010 linksschliessend Kind 120 - 170 mm STK ·

133.007.020.020 rechtsschliessend Kind 120 - 170 mm STK ·

133.007.030.010 linksschliessend Medium 150 - 200 mm STK ·

133.007.030.020 rechtsschliessend Medium 150 - 200 mm STK ·

133.007.050.010 linksschliessend Large 200 - 270 mm STK ·

133.007.050.020 rechtsschliessend Large 200 - 270 mm STK ·

133.007.060.010 linksschliessend X-Large > 260 mm STK ·

133.007.060.020 rechtsschliessend X-Large > 260 mm STK ·

Einzelteile zu DICTUS Fusshebersystem

Artikelnummer Farbe Ausführung Einheit Lagerartikel
133.009 schwarz Latexgummiband STK ·

133.010 silber Federhaken verzinkt STK ·

133.011 schwarz Monohook STK ·

DICTUS Vorfussmanschette

Artikelnummer Seite Ausführung Einheit Lagerartikel
133.008.010 Links zum Barfusslaufen STK ·

133.008.020 Rechts zum Barfusslaufen STK ·

133.008.030 Universal Kind zum Barfusslaufen STK ·
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Steigbügel AFO

Indikation
·	 Bei Peronäusschwäche.

·	 Bei Patienten die propriozeptive Stimulation benötigen.

Eigenschaften
·	 Aus Polypropylen

·	 Semi-Flexibles Design

·	 Mit Klettverschluss

·	 Geringes Gewicht von ca. 70 g.

·	 Rück- und Vorfuss haben direkten Bodenkontakt.

·	 Thermoplastisch verformbar.

Vorteile
·	 Einfaches An- und Ausziehen.

·	 In normalen Schuhen verwendbar.

·	 Als Strand- oder Schwimmbad-Orthese barfuss tragbar.

·	 Ersatzpolster beidseitig verwendbar.

Steigbügel AFO

Artikelnummer Seite Aus- 
führung

Grösse Ristumfang Einheit Lagerartikel

133.003.020.010 Links kurz Small 205 - 215 mm STK ·

133.003.030.010 Links kurz Medium 215 - 235 mm STK ·

133.003.040.010 Links kurz Medium/Large 235 - 250 mm STK ·

133.003.050.010 Links kurz Large 250 - 270 mm STK ·

133.003.060.010 Links kurz X-Large 270 - 290 mm STK ·

133.003.020.020 Rechts kurz Small 205 - 215 mm STK ·

133.003.030.020 Rechts kurz Medium 215 - 235 mm STK ·

133.003.040.020 Rechts kurz Medium/Large 235 - 250 mm STK ·

133.003.050.020 Rechts kurz Large 250 - 270 mm STK ·

133.003.060.020 Rechts kurz X-Large 270 - 290 mm STK ·

133.005.020.010 Links lang Small 205 - 215 mm STK ·

133.005.030.010 Links lang Medium 215 - 235 mm STK ·

133.005.040.010 Links lang Medium/Large 235 - 250 mm STK ·

133.005.050.010 Links lang Large 250 - 270 mm STK ·

133.005.060.010 Links lang X-Large 270 - 290 mm STK ·

133.005.020.020 Rechts lang Small 205 - 215 mm STK ·

133.005.030.020 Rechts lang Medium 215 - 235 mm STK ·

133.005.040.020 Rechts lang Medium/Large 235 - 250 mm STK ·

133.005.050.020 Rechts lang Large 250 - 270 mm STK ·

133.005.060.020 Rechts lang X-Large 270 - 290 mm STK ·

Steigbügel AFO 

lang

Steigbügel AFO 

kurz
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Einzelteile zu Steigbügel AFO

Anwendung
·	 Abpolsterung und Hygiene

·	 Beidseitig tragbar

Vorteile
·	 Austauschbar

·	 Waschbar

Einzelteile zu Steigbügel AFO

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
133.004.020 Ersatzpolster kurz Small STK ·

133.004.030 Ersatzpolster kurz Medium STK ·

133.004.040 Ersatzpolster kurz Medium/Large STK ·

133.004.050 Ersatzpolster kurz Large STK ·

133.004.060 Ersatzpolster kurz X-Large STK ·

133.006.020 Ersatzpolster lang Small STK ·

133.006.030 Ersatzpolster lang Medium STK ·

133.006.040 Ersatzpolster lang Medium/Large STK ·

133.006.050 Ersatzpolster lang Large STK ·

133.006.060 Ersatzpolster lang X-Large STK ·
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Dorsalex Fussheberorthese

Indikation
Für Interimsversorgungen bei:

·	 Fussheberschwäche (Peroneuslähmung)

·	 Spastischer Spitzfuss leichter bis mittelstarker Ausprägung.

Eigenschaften
·	 Klettverschluss an der Wade

·	 Weiches Polster für Wade und Schienbein.

·	 Polsterung beidseitig mit Velours überzogen.

·	 Thermisch verformbar.

Weitere Eigenschaft
·	 Spritzguss aus Polypropylen

Weitere Eigenschaften verstärkt
·	 Spritzguss aus Polyoxymethylen

·	 Gute Stabilität bei hohen und tiefen Temperaturen.

Vorteile
·	 Polsterung waschbar.

·	 Optionaler Klettverschluss über dem Fussrücken.

Dorsalex Fussheberorthese

Artikelnummer Seite Farbe Aus- 
führung

Grösse Schuh- 
grösse

Höhe Einheit Lager- 
artikel

133.000.020.010 Links weiss Small 35 - 39 280 mm STK ·

133.000.020.020 Rechts weiss Small 35 - 39 280 mm STK ·

133.000.030.010 Links weiss Medium 40 - 43 290 mm STK ·

133.000.030.020 Rechts weiss Medium 40 - 43 290 mm STK ·

133.000.050.010 Links weiss Large 41 - 44 340 mm STK ·

133.000.050.020 Rechts weiss Large 41 - 44 340 mm STK ·

133.000.060.010 Links weiss X-Large > 44 390 mm STK ·

133.000.060.020 Rechts weiss X-Large > 44 390 mm STK ·

133.001.020.010 Links grau/blau verstärkt Small 35 - 39 280 mm STK ·

133.001.020.020 Rechts grau/blau verstärkt Small 35 - 39 280 mm STK ·

133.001.030.010 Links grau/blau verstärkt Medium 40 - 43 290 mm STK ·

133.001.030.020 Rechts grau/blau verstärkt Medium 40 - 43 290 mm STK ·

133.001.050.010 Links grau/blau verstärkt Large 41 - 44 340 mm STK ·

133.001.050.020 Rechts grau/blau verstärkt Large 41 - 44 340 mm STK ·

133.001.060.010 Links grau/blau verstärkt X-Large > 44 390 mm STK ·

133.001.060.020 Rechts grau/blau verstärkt X-Large > 44 390 mm STK ·

Einzelteile zu Dorsalex Fussheberorthese

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
133.002 Universal weiss Ersatzpolster Universal STK ·

Dorsalex  

Fussheberorthese 

verstärkt

Dorsalex  

Fussheberorthese
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Peronäus-Orthesen-Rohling  
aus Ortholen

Indikation
·	 Leichte Peronäusschwäche

·	 Peronäuslähmung ohne Spasmus

·	 Lisfranc-Amputationen

·	 Folgeversorgung nach Schlaganfall / Neurologischer Erkrankung

Eigenschaften
·	 Aus robustem Ortholen.

·	 Thermoplastisch verformbar.

·	 Kann mit dem Ballhammer getrieben werden.

Vorteile
·	 Extrem belastbar.

·	 Hautverträglich und pflegeleicht.

·	 Sehr gut schleif-, treib- und thermoplastisch verformbar.

Peronäus-Orthesen-Rohling aus Ortholen

Artikelnummer Seite Schuh-
grösse

Länge 
Fussplatte

Höhe Einheit Lagerartikel

133.013.020.010 Links 33 - 36 150 mm 410 mm STK ·

133.013.020.020 Rechts 33 - 36 150 mm 410 mm STK ·

133.013.030.010 Links 37 - 41 170 mm 410 mm STK ·

133.013.030.020 Rechts 37 - 41 170 mm 410 mm STK ·

133.013.050.010 Links 42 - 45 190 mm 450 mm STK ·

133.013.050.020 Rechts 42 - 45 190 mm 450 mm STK ·
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Ypsilon Carbon Peronäus Orthese

Indikation
·	 Schlaganfall

·	 Multiple Sklerose

·	 Muskeldystrophie

·	 Neurale Muskelatrophie

·	 Polyneuropathie

·	 Postpolio-Syndrom

·	 Schädelhirntrauma

·	 Spina Bifida

·	 Zerebralparese

Eigenschaften
·	 Geringere Festigkeit als die ToeOff

·	 Fusshebung in der Schwungphase

·	 Begrenzung der Plantarflexion

·	 Dynamischer Zehenabstoss

·	 Kniesicherung in der Standphase

·	 Seitliche Stabilisierung des Sprunggelenks

·	 Gemisch aus Carbon-, Glas- und Kevlarfasern

Vorteile
·	 Einfaches An- und Ausziehen.

·	 Freie Beweglichkeit der Ferse.

·	 Verbesserung der Schrittlänge und -frequenz.

·	 Keine Gewichtsbegrenzung

·	 Stabile Bauweise

·	 Gewicht der Orthese: 90 – 120 g

·	 Bei der Produktauswahl und Anpassung der Orthese sind 
unbedingt die Auswahlkriterien der Gebrauchsanweisung zu 
beachten.

Ypsilon Carbon Peronäus Orthese

Artikelnummer Seite Farbe Grösse Schuh- 
grösse

Länge 
Fuss- 
platte

Höhe Einheit Lager- 
artikel

CMP.28400 1011 Links schwarz Small ca. 35 - 38 225 mm 330 mm STK ·

CMP.28400 1012 Links schwarz Medium ca. 38 - 42 245 mm 340 mm STK ·

CMP.28400 1013 Links schwarz Large ca. 42 - 45 270 mm 350 mm STK ·

CMP.28400 2011 Rechts schwarz Small ca. 35 - 38 225 mm 330 mm STK ·

CMP.28400 2012 Rechts schwarz Medium ca. 38 - 42 245 mm 340 mm STK ·

CMP.28400 2013 Rechts schwarz Large ca. 42 - 45 270 mm 350 mm STK ·
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ToeOff 2.0 Fussheberorthese

Indikation
·	 Fussheberschwäche

·	 Vorfussamputation

·	 Schlaganfall

·	 Multiple Sklerose

·	 Muskeldystrophie

·	 Neurale Muskelatrophie

·	 Polyneuropathie

·	 Postpolio-Syndrom

·	 Schädelhirntrauma

·	 Spina Bifida

·	 Vorfussamputation

·	 Wirbelsäulenaffektion

·	 Zerebralparese

Eigenschaften
·	 Gemisch aus Carbon-, Glas- und Kevlarfasern	

·	 Fusshebung in der Schwungphase

·	 Kniesicherung in der Standphase

·	 Seitliche Stabilisierung des Sprunggelenks

·	 Dynamischer Zehenabstoss

·	 Begrenzung der Plantarflexion

Vorteile
·	 Freie Ferse

·	 Keine Gewichtsbegrenzung

·	 Gewicht der Orthese: 90 – 120 g

·	 Lieferung inkl. Polsterset 

Hinweis: 
·	 Bei einer stark ausgeprägten Ausfallerscheinung mit multiplen 

Beeinträchtigungen, starker Sprunggelenkinstabilität und/oder 

proximaler Muskelschwäche bzw. proximalen Defekten kommt 

die BlueROCKER 2.0-Orthese zum Einsatz.

·	 Bei der Produktauswahl und Anpassung der Orthese sind 
unbedingt die Auswahlkriterien der Gebrauchsanweisung zu 
beachten.
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ToeOff 2.0 Fussheberorthese

ToeOff 2.0 Fussheberorthese

Artikel- 
nummer

Seite Farbe Grösse Schuh-
grösse

Länge 
Fuss-
platte

Höhe Effektive 
Absatz-
höhe

Einheit Lager-
artikel

133.052.010. Links schwarz X-Small 32 - 35 210 mm 360 mm 12 mm SET ·

133.052.020. Links schwarz Small 35 - 38 230 mm 380 mm 12 mm SET ·

133.052.030. Links schwarz Medium 38 - 42 245 mm 405 mm 15 mm SET ·

133.052.050. Links schwarz Large 42 - 45 270 mm 430 mm 16 mm SET ·

133.052.060. Links schwarz X-Large 45 - 47 285 mm 450 mm 16 mm SET ·

133.053.010. Rechts schwarz X-Small 32 - 35 210 mm 360 mm 12 mm SET ·

133.053.020. Rechts schwarz Small 35 - 38 230 mm 380 mm 12 mm SET ·

133.053.030. Rechts schwarz Medium 38 - 42 245 mm 405 mm 15 mm SET ·

133.053.050. Rechts schwarz Large 42 - 45 270 mm 430 mm 16 mm SET ·

133.053.060. Rechts schwarz X-Large 45 - 47 285 mm 450 mm 16 mm SET ·
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BlueRocker 2.0 Fussheberorthese 

Indikation
·	 Fussheberschwäche 

·	 Schlaganfall

·	 Guillain-Barré-Syndrom

·	 Multiple Sklerose

·	 Muskeldystrophie

·	 Neurale Muskelatrophie

·	 Polyneuropathie

·	 Postpolio-Syndrom

·	 Schädelhirntrauma

·	 Spina Bifida

·	 Vorfussamputation

·	 Wirbelsäulenaffektion

·	 Zerebralparese

Eigenschaften
·	 Höhere Festigkeit als die ToeOff

·	 Fusshebung in der Schwungphase

·	 Begrenzung der Plantarflexion

·	 Dynamischer Zehenabstoss

·	 Kniesicherung in der Standphase

·	 Seitliche Stabilisierung des Sprunggelenks

·	 Gemisch aus Carbon-, Glas- und Kevlarfasern

Vorteile
·	 Einfaches An- und Ausziehen.

·	 Freie Beweglichkeit der Ferse.

·	 Verbesserung der Schrittlänge und -frequenz.

·	 Keine Gewichtsbegrenzung

·	 Stabile Bauweise

·	 Gewicht der Orthese: 90 – 120 g
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BlueRocker 2.0 Fussheberorthese 

BlueRocker 2.0 Fussheberorthese

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Grösse Schuh- 
grösse

Länge 
Fussplatte

Einheit Lager- 
artikel

133.054.010. Links blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

X-Small 29 - 35 210 mm SET

auf  

Anfrage

133.054.020. Links blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Small 35 - 38 230 mm SET ·

133.054.030. Links blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Medium 38 - 42 245 mm SET ·

133.054.050. Links blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Large 42 - 45 270 mm SET ·

133.054.060. Links blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

X-Large 45 - 47 285 mm SET ·

133.055.010. Rechts blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

X-Small 29 - 35 210 mm SET

auf  

Anfrage

133.055.020. 

Rechts

blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Small 35 - 38 230 mm SET ·

133.055.030. 

Rechts

blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Medium 38 - 42 245 mm SET ·

133.055.050. 

Rechts

blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

Large 42 - 45 270 mm SET ·

133.055.060. 

Rechts

blau/ 

schwarz

mit Umlenk- 

schlaufe  

und Polster

X-Large 45 - 47 285 mm SET ·
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Einzelteile ComfortKIT  
zu ToeOff 2.0 und BlueRocker 2.0

Anwendung
·	 Abpolsterung mit hoher Effektivität.

Eigenschaften
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Textilüberzug und Randeinfassung aus 100 % Polyester.

·	 Schaumstoffpolster aus 100 % Polyurethan (viskoelastisch).

Vorteile
·	 Handwäsche bei 40° C.

·	 Durch die Körperwärme nimmt der Memory Schaum die ideale 

Passform an.

Einzelteile ComfortKIT zu ToeOff 2.0 und BlueRocker 2.0

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Inhalt Einheit Lagerartikel
133.051.010 schwarz/grau Ersatzpolster X-Small 2 STK PKT ·

133.051.020 schwarz/grau Ersatzpolster Small 2 STK PKT ·

133.051.030 schwarz/grau Ersatzpolster Medium 2 STK PKT ·

133.051.050 schwarz/grau Ersatzpolster Large 2 STK PKT ·

133.051.060 schwarz/grau Ersatzpolster X-Large 2 STK PKT ·
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KiddieGAIT Fussheberorthese  

Indikation
·	 Spitzfuss

·	 Spina Bifida

·	 Zerebralparese

·	 Muskeldystrophie

Eigenschaften
·	 Gemisch aus Carbon-, Glas- und Kevlarfasern	

·	 Seitliche Stabilisierung des Sprunggelenks

·	 Fusshebung in der Schwungphase

·	 Kniesicherung in der Standphase

·	 Begrenzung der Plantarflexion

·	 Dynamischer Zehenabstoss

Vorteile
·	 Freie Ferse

·	 keine Gewichtsbegrenzung

KiddieGAIT Fussheberorthese

Artikel- 
nummer

Seite Farbe Aus-
füh-
rung

Grösse Schuh-
grösse

Länge 
Fuss- 
platte

Höhe Effektive 
Absatz- 
höhe

Einheit Lager- 
artikel

133.063.020 Rechts schwarz Kind Small 23 - 26 160 mm 220 mm 8 mm STK auf Anfrage

133.063.030 Rechts schwarz Kind Medium 27 - 29 180 mm 257 mm 9 mm STK auf Anfrage

133.063.050 Rechts schwarz Kind Large 30 - 32 200 mm 295 mm 9 mm STK auf Anfrage

133.063.060 Rechts schwarz Kind X-Large 33 - 34 210 mm 315 mm 9 mm STK auf Anfrage

133.064.020 Links schwarz Kind Small 23 - 26 160 mm 220 mm 8 mm STK auf Anfrage

133.064.030 Links schwarz Kind Medium 27 - 29 180 mm 257 mm 9 mm STK auf Anfrage

133.064.050 Links schwarz Kind Large 30 - 32 200 mm 295 mm 9 mm STK auf Anfrage

133.064.060 Links schwarz Kind X-Large 33 - 34 210 mm 315 mm 9 mm STK auf Anfrage
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Dynamik Walk

Indikation
·	 Schlaganfall

·	 Poliomyelitis

·	 Peronäusparese

Eigenschaften
·	 Unterstützung der Dorsalflexion.

·	 Kontrolle der Inversion / Eversion.

·	 Geeignet für normal breite Füsse bzw. Fersen.

·	 Ausgezeichnete Stabilität im mediolateralen Bereich.

·	 Der Carbonverbundwerkstoff ist bei 120° C verformbar.

·	 Die PEEK-Stäbe inkl. Metallbuchsen dürfen nicht erwärmt 

werden.

Vorteile
·	 Sehr leichte Orthese.

·	 Keine Gewichtsbegrenzung.

·	 Dynamischer, natürlicher Bewegungsablauf.

·	 Offene Ferse für eine natürliche Bewegung des Sprunggelenks.

 

Dynamic Walk

Artikelnummer Seite Farbe Ausführung Grösse Schuh-
grösse

Länge 
Fuss- 
platte

Fersen 
breite

Höhe Einheit Lager- 
artikel

CEN.700 111 121 Links schwarz mit stan-

dard Ferse

Small 36 - 39 230 mm 68 mm 320 mm STK ·

CEN.700 111 122 Rechts schwarz mit stan-

dard Ferse

Small 36 - 39 230 mm 68 mm 320 mm STK ·

CEN.700 111 141 Links schwarz mit stan-

dard Ferse

Medium 39 - 44 250 mm 73 mm 340 mm STK ·

CEN.700 111 142 Rechts schwarz mit stan-

dard Ferse

Medium 39 - 44 250 mm 73 mm 340 mm STK ·

CEN.700 111 161 Links schwarz mit stan-

dard Ferse

Large 44 - 48 270 mm 81 mm 370 mm STK ·

CEN.700 111 162 Rechts schwarz mit stan-

dard Ferse

Large 44 - 48 270 mm 81 mm 370 mm STK ·

CEN.700 111 321 Links schwarz mit breiter 

Ferse

Small 36 - 39 230 mm 73 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 111 322 Rechts schwarz mit breiter 

Ferse

Small 36 - 39 230 mm 73 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 111 341 Links schwarz mit breiter 

Ferse

Medium 39 - 44 250 mm 81 mm 340 mm STK ·

CEN.700 111 342 Rechts schwarz mit breiter 

Ferse

Medium 39 - 44 250 mm 81 mm 340 mm STK ·

CEN.700 111 361 Links schwarz mit breiter 

Ferse

Large 44 - 48 270 mm 89 mm 370 mm STK ·

CEN.700 111 362 Rechts schwarz mit breiter 

Ferse

Large 44 - 48 270 mm 89 mm 370 mm STK ·
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Dynamic Walk Single Side

Indikation
·	 Schlaganfall

·	 Poliomyelitis

·	 Peronäusparese ohne Supinationsinsuffizienz

Eigenschaften
·	 Unterstützung der Dorsalflexion

·	 Kontrolle der Inversion / Eversion

·	 Ausgezeichnete Stabilität im mediolateralen Bereich.

·	 Der Carbonverbundwerkstoff ist bei 120° C verformbar.

·	 Die PEEK-Stäbe inkl. Metallbuchsen dürfen nicht erwärmt 

werden.

Vorteile
·	 Sehr leichte Orthese.

·	 Keine Anwendergewichtsbegrenzung.

·	 Dynamischer, natürlicher Bewegungsablauf.

·	 Offene Ferse für eine natürliche Bewegung des Sprunggelenks.

 

Dynamic Walk Single Side

Artikelnummer Seite Farbe Aus- 
führung

Grösse Schuh-
grösse

Länge 
Fuss- 
platte

Höhe Einheit Lager- 
artikel

CEN.700 114 121 Links schwarz lateral Small 36 - 39 230 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 114 122 Rechts schwarz lateral Small 36 - 39 230 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 114 141 Links schwarz lateral Medium 39 - 44 250 mm 340 mm STK ·

CEN.700 114 142 Rechts schwarz lateral Medium 39 - 44 250 mm 340 mm STK ·

CEN.700 114 161 Links schwarz lateral Large 44 - 48 270 mm 370 mm STK ·

CEN.700 114 162 Rechts schwarz lateral Large 44 - 48 270 mm 370 mm STK ·

CEN.700 113 121 Links schwarz medial Small 36 - 39 230 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 113 122 Rechts schwarz medial Small 36 - 39 230 mm 320 mm STK auf 

Anfrage

CEN.700 113 141 Links schwarz medial Medium 39 - 44 250 mm 340 mm STK ·

CEN.700 113 142 Rechts schwarz medial Medium 39 - 44 250 mm 340 mm STK ·

CEN.700 113 161 Links schwarz medial Large 44 - 48 270 mm 370 mm STK ·

CEN.700 113 162 Rechts schwarz medial Large 44 - 48 270 mm 370 mm STK ·

Dynamic Walk  

Single Side lateral

Dynamic Walk  

Single Side medial
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PEEK Stab

Indikationen
·	 Als gelenksähnliche Verbindung bei Knöchelorthesen.

Eigenschaften
·	 Thermisch verformbar bei ca. 200° C

·	 Hohe Festigkeit, Steifigkeit und Härte.

Vorteile
·	 Sehr leicht

·	 Extrem beanspruchbar

PEEK Stab

Artikelnummer Ausführung Durchmesser Länge Einheit Lagerartikel
133.023.060 rund 6 mm 1000 mm STK ·
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PeroSupport.tec Fussheberorthese

Indikation
·	 Peronäusparese

·	 Fussheberschwäche

·	 Knöchelgelenkentzündung

·	 Postoperative Versorgung nach Achillessehnenruptur.

Eigenschaften
·	 Einschränkung der Plantarflexion.

·	 Dynamische Rückstellung des Fusses.

·	 Hohe Stabilität bei geringem Gewicht.

·	 Flexible und thermoplastisch verformbare Fusssohle.

·	 Flexibles Abrollverhalten im Fersen– und Vorfussbereich.

·	 Bis maximal 120 kg Körpergewicht.

·	 Hohe Energierückgabe durch das Karbon Pre-preg Material.

Vorteile
·	 Einfaches Öffnen und Schliessen des Wadenbandes mittels 

Einhandführung.

PeroSupport.tec Fussheberorthese

Artikelnummer Seite Grösse Schuh-
grösse

Höhe Einheit SVOT  
Tarifnummer

Lagerartikel

STR.197P4/L1 Links Small 36 - 39 380 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/L2 Links Medium 39 - 42 400 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/L3 Links Large 42 - 45 410 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/L4 Links X-Large 45 - 48 420 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/R1 Rechts Small 36 - 39 380 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/R2 Rechts Medium 39 - 42 400 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/R3 Rechts Large 42 - 45 410 mm STK 2103.004 auf Anfrage

STR.197P4/R4 Rechts X-Large 45 - 48 420 mm STK 2103.004 auf Anfrage
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Orthesenstrumpf ohne Fuss

Indikation
·	 Zur Verbesserung des Tragekomforts bei Knieorthesen

Weitere Indikation silikonbeschichtet
·	 Verhindert das Rutschen von Knieorthesen.

Eigenschaften
·	 Hygienisch, waschbar.

·	 Feuchtigkeitsaufnahme und -abtransport.

·	 80 % AmicorTM, 20 % Lycra.

·	 Umfang: bis 500 mm.

Vorteile
·	 Beugt Hautreizungen und -irritationen durch das Tragen der

Orthese vor.

·	 Sorgt für eine verbesserte Luftzirkulation und Polsterung

zwischen der Haut und der Knieorthese.

Orthesenstrumpf ohne Fuss

Artikelnummer Farbe Ausführung Länge Einheit Lagerartikel
IHL.30 000 001 65 schwarz 650 mm STK ·

IHL.30 000 001 80 schwarz 800 mm STK auf Anfrage

IHL.30 001 001 65 schwarz aussen  

silikonbeschichtet

650 mm STK ·

IHL.30 001 001 80 schwarz aussen  

silikonbeschichtet

800 mm STK auf Anfrage
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ELEMENTS Stretch-Up  
Korrekturstrumpf

Indikation
·	 Plantar Fasciitis

·	 Fersensporn

Eigenschaften
·	 Korrekturstrumpf

·	 Bewirkt eine Streckung eine Streckung der Zehen und eine 

leichte Dehnung der Achillessehne und der Apneurosis plantaris. 

·	 Material: 100 % Spandex

Vorteile
·	 Von Hand waschbar.

·	 Das Fussgelenk wird nicht blockiert und bleibt gegen elastische 

Wiederstände beweglich.

·	 Höherer Tragekomfort und Akzeptanz als eine unbewegliche 

Schiene.

·	 Sehr einfache und effektive Anwendung.

ELEMENTS Stretch-Up Korrekturstrumpf

Artikelnummer Farbe Grösse Wadenumfang Einheit Lagerartikel
CMP.34108 0011 schwarz Small < 200 mm STK ·

CMP.34108 0012 schwarz Medium 200 - 400 mm STK ·

CMP.34108 0013 schwarz Large > 400 mm STK ·
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UFO Universal Plantar  
Fasciitis Orthese

Indikation
·	 Konservative Behandlung von Plantar Fasciitis

·	 Behandlung von Achillessehnenentzündungen

·	 Redression von Fehlstellungen

Eigenschaften
·	 Nachtlagerungsschiene

·	 Patientengerechtes Design

·	 In der UFO ruht der behandlungsbedürftige Fuss in einer für die 

kontrollierte Dehnung  ausreichenden Dorsiflexion. 

·	 Beidseits tragbar.

Vorteile
·	 Sanfte und ausdauernde Dehnung der Weichteile in den  

Bereichen der Achillessehne und der Plantarfaszie.

·	 Austauschbares und waschbares Hygieneschaumstofffutter.

UFO Universal Plantar Fasciitis Orthese

Artikelnummer Seite Grösse Länge Fussplatte Einheit Lagerartikel
133.014.010 Universal X-Small 170 mm STK ·

133.014.020 Universal Small 255 mm STK ·

133.014.030 Universal Medium 270 mm STK ·

133.014.050 Universal Large 305 mm STK ·

133.014.060 Universal X-Large 320 mm STK ·

Einzelteile zu UFO Universal Plantar Fasciitis Orthese

Artikelnummer Seite Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
133.015.010 Universal Ersatzpolster X-Small STK ·

133.015.020 Universal Ersatzpolster Small STK ·

133.015.030 Universal Ersatzpolster Medium STK ·

133.015.050 Universal Ersatzpolster Large STK ·

133.015.060 Universal Ersatzpolster X-Large STK ·
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Simple Walker

Indikation
·	 Immobilisation anstelle eines Gipsverbandes

·	 Weichteilverletzungen

·	 Zerrung oder Stauchung des Unterschenkel, Malleolen oder Fuss

·	 Stabile Frakturen

·	 Zur postoperativen Stabilisation des Sprunggelenks

Eigenschaften
·	 Steif (Ohne Gelenk)

Vorteile
·	 Hohe Tragekomfort

Simple Walker

Artikelnummer Seite Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
133.016.020 Universal Small 36 - 39 STK ·

133.016.030 Universal Medium 40 - 43 STK ·

133.016.050 Universal Large 44 - 47 STK ·
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Flexible Walker

Indikation
·	 Tibia- und/oder Fibula-Frakturen

·	 Unterschenkel-Verstauchungen

·	 Postoperative Eingriffe am Unterschenkel

Eigenschaften
·	 Atmungsaktive Polster

·	 Klettverschlüsse mit Rollschnallen zur Fixation.

·	 Fuss- und Unterschenkelschale aus Kunststoff.

·	 Komplette Polsterung des Unterschenkels und des Fusses.

·	 Erleichtert das Gehen und lindert die Schmerzen im Knie und 

der Hüfte, die ein Gipsverband verursachen kann. 

Vorteile
·	 Unterstützt die Rehabilitation und bietet maximale Fixation.

·	 Dank des Range-of-Motion-Gelenkes ist eine Fixierung oder die 

Limitierung der Dorsal- und Plantarflexion des Knöchelgelenks 

in 7,5° Schritten möglich.

Flexible Walker

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
133.017.020 mit ROM-Gelenk Small STK ·

133.017.030 mit ROM-Gelenk Medium STK ·

133.017.050 mit ROM-Gelenk Large STK ·
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Einzelteile zu Simple Walker und 
Flexible Walker

Indikation Ersatzpolster
·	 Optimierung der Hygiene.

·	 Verbesserung des Tragekomforts.

Eigenschaften Ersatzpolster
·	 Schaumstoffpolster

·	 beidseitig tragbar

Vorteile Ersatzpolster
·	 Mit milder Seife und kaltem Wasser von Hand waschbar.

·	 Nicht an der Sonne oder auf dem Radiator trocknen.

Indikation Fersenkeil
·	 Achillessehnen-Ruptur

·	 Postoperativer Eingriff an der Achillessehne.

Eigenschaften Fersenkeil
·	 Gepolstert mit 5 mm Neopren

·	 4- schichtiger Keil, jede Schicht ist ca. 24 mm dick.

Vorteile Fersenkeil
·	 Höhenanpassungen an den Therapieverlauf durch einfaches 

Ablösen der Schichten.

 

Einzelteile zu Simple Walker und Flexible Walker

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
133.018.020 Ersatzpolster Small STK ·

133.018.030 Ersatzpolster Medium STK ·

133.018.050 Ersatzpolster Large STK ·

133.019 Fersenkeil Universal STK ·

Fersenkeil

Ersatzpolster

102

AbcKat.



Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

Bebax® Fussredressionsorthese

Indikation
·	 Pes varus

·	 Pes valgus

·	 Talus valgus

·	 Pes supinatus

·	 Metatarsal varus

·	 Pes equinovarus 

·	 Metatarsal abductus

Zur Behandlung von Kindern mit kongenitalen Vorfussdeformi-

täten, Muskelveränderungen oder neurologischen Störungen 

verbunden mit einer Vorfuss-Abweichung.

Eigenschaften
·	 Multiaxiales Gelenk zwischen Vor- und Rückfuss.

·	 Vorfuss horizontal, vertikal und in der Torsion justierbar.

·	 Grosser Einstellbereich ermöglicht eine progressive Korrektur.

·	 Ab Grösse 10,5 ist ein zusätzlicher Zug über dem Spann  

angebracht.

·	  Weiches Leder, gefüttert mit einem Polyethylenschaumstoff.

Vorteile
·	 Bietet eine präzise Positionierung des Vorfusses in Relation zum 

Rückfuss und verhindert so eine Fehlstellung.
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Bebax® Fussredressionsorthese

Bebax® Fussredressionsorthese

Artikelnummer Seite Grösse Einheit Lagerartikel
134.003.070.010 Links 7 STK auf Anfrage

134.003.070.020 Rechts 7 STK auf Anfrage

134.003.075.010 Links 7.5 STK auf Anfrage

134.003.075.020 Rechts 7.5 STK auf Anfrage

134.003.080.010 Links 8 STK auf Anfrage

134.003.080.020 Rechts 8 STK auf Anfrage

134.003.085.010 Links 8.5 STK auf Anfrage

134.003.085.020 Rechts 8.5 STK auf Anfrage

134.003.090.010 Links 9 STK auf Anfrage

134.003.090.020 Rechts 9 STK auf Anfrage

134.003.095.010 Links 9.5 STK auf Anfrage

134.003.095.020 Rechts 9.5 STK auf Anfrage

134.003.100.010 Links 10 STK auf Anfrage

134.003.100.020 Rechts 10 STK auf Anfrage

134.003.105.010 Links 10.5 STK auf Anfrage

134.003.105.020 Rechts 10.5 STK auf Anfrage

134.003.115.010 Links 11.5 STK auf Anfrage

134.003.115.020 Rechts 11.5 STK auf Anfrage

134.003.125.010 Links 12.5 STK auf Anfrage

134.003.125.020 Rechts 12.5 STK auf Anfrage

134.003.135.010 Links 13.5 STK auf Anfrage

134.003.135.020 Rechts 13.5 STK auf Anfrage
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ALFA Flex Schiene

Indikation
·	 Die original ALFA Flex Schiene (ALFA Flex Brace) zur  

konservativen Klumpfussbehandlung nach Ponseti, von Ärzten 

und Orthopädietechnikern entwickelt.

Eigenschaften
·	 Kugelgelenk beweglich in zwei Richtungen im therapeutischen 

Bereich.

·	 Sicheres Klicksystem verbindet Schiene und Schuh. 

·	 Verstellbare Schienenlänge (bis 300 mm): eine Schiene für die 

gesamte Therapiedauer.

·	 Farbiges, kindgerechtes Design.

·	 Abduktion: zwischen 0° und 80° einstellbar.

·	 Dorsalextension: zwischen 0° und 20° einstellbar.

·	 Für Kinder bis 5 Jahren geeignet.

Vorteile
·	 Diese leichte, kindgerechte und stabile Carbonfaserschiene  

wird von führenden Fachärzten zur konservativen Klumpfuss- 

therapie nach Ponseti empfohlen und bietet zusammen mit den 

ALFA Flex Schuhen eine Komplettversorgung für Kinder von  

0 – 5 Jahren.

·	 Effektive, sichere und schonende Schienenbehandlung nach 

Gipsredression.

·	 BETA Flex Schiene: Dynamische Orthese mit Bewegungsfreiheit.

ALFA Flex Schiene

Artikelnummer Einheit Lagerartikel
134.000 STK ·

ALFA Flex Schiene

BETA Flex Schiene

BETA Flex Schiene

Artikelnummer Einheit Lagerartikel
134.008 STK ·
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ALFA Flex Memo Schuh Henry

Indikation
·	 Zur konservativen Klumpfuss-Behandlung nach Ponseti, 

von Ärzten und Orthopädietechnikern entwickelt.

Eigenschaften
·	 Strampelaktiven Kindern, die gerne aus den Schuhen schlüpfen, 

geben die stärkere Fersenkontur und die laterale Verlängerung 

zusätzlichen Halt.

·	 Dornriemen, 2 Klettverschlüsse zum schnellen und  

unkomplizierten Öffnen.

·	 Festere Innenkappe

·	 Stärkere Fersenkontur

·	 Lateral verlängert, für eine verbesserte Fixierung des Vorfusses.

·	 Erhältliche Grössen: 80 – 50 (Fusslänge in mm)

·	 Fixieren den Fuss an der Alfa- bzw. Betaflex-Schiene. 

Die Schuhe alleine haben keine medizinischen Eigenschaften.

Vorteile
·	 Qualität – Die Schuhe werden ausschließlich aus besonders 

weichen, schadstoffgeprüften und biokompatiblen Materialien 

gefertigt.

·	 Polsterung – Der viskoelastische Memory-Schaum sorgt für 

Druckentlastung.

·	 Festigkeit – Die Fersenkontur und ein spezieller Fersenver-

schluss geben dem Fuss festen Halt.

·	 Sicherheit – Die korrekte Position des Fusses im Schuh lässt 

sich durch ein Fersenfenster kontrollieren.

·	 Compliance – Die weite Öffnung mit Einstiegslasche macht das 

Anziehen der Schuhe besonders einfach.

·	 Verschlusssache – Die Schuhmodelle sind wahlweise mit 

praktischem Klettverschluss oder verschlusssicheren  

Dornriemen erhältlich.

·	 Klick – Die Schuhe lassen sich durch den praktischen Klick- 

Verschluss mit einem Handgriff mit der Schiene verbinden. 
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ALFA Flex Memo Schuh Henry

ALFA Flex Memo Schuh Henry

Artikelnummer Seite Sohlenlänge Einheit Lagerartikel
134.013.080.000 80 mm PR ·

134.013.090.000 90 mm PR ·

134.013.100.000 100 mm PR ·

134.013.110.000 110 mm PR ·

134.013.120.000 120 mm PR ·

134.013.130.000 130 mm PR ·

134.013.140.000 140 mm PR ·

134.013.150.000 150 mm PR ·

134.013.160.000 160 mm PR ·

134.013.170.000 170 mm PR ·

134.013.180.000 180 mm PR ·

134.013.080.010 Links 80 mm STK auf Anfrage

134.013.090.010 Links 90 mm STK auf Anfrage

134.013.100.010 Links 100 mm STK auf Anfrage

134.013.110.010 Links 110 mm STK auf Anfrage

134.013.120.010 Links 120 mm STK auf Anfrage

134.013.130.010 Links 130 mm STK auf Anfrage

134.013.140.010 Links 140 mm STK auf Anfrage

134.013.150.010 Links 150 mm STK auf Anfrage

134.013.160.010 Links 160 mm STK auf Anfrage

134.013.170.010 Links 170 mm STK auf Anfrage

134.013.180.010 Links 180 mm STK auf Anfrage

134.013.080.020 Rechts 80 mm STK auf Anfrage

134.013.090.020 Rechts 90 mm STK auf Anfrage

134.013.100.020 Rechts 100 mm STK auf Anfrage

134.013.110.020 Rechts 110 mm STK auf Anfrage

134.013.120.020 Rechts 120 mm STK auf Anfrage

134.013.130.020 Rechts 130 mm STK auf Anfrage

134.013.140.020 Rechts 140 mm STK auf Anfrage

134.013.150.020 Rechts 150 mm STK auf Anfrage

134.013.160.020 Rechts 160 mm STK auf Anfrage

134.013.170.020 Rechts 170 mm STK auf Anfrage

134.013.180.020 Rechts 180 mm STK auf Anfrage
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COMFOOT Bandagenschuh

Artikelnummer Seite Farbe Sohlen- 
länge

Einheit Lagerartikel

134.006.070.000 blau 70 mm PR ·

134.006.080.000 blau 80 mm PR ·

134.006.090.000 blau 90 mm PR ·

134.006.100.000 blau 100 mm PR ·

134.006.110.000 blau 110 mm PR ·

134.006.120.000 blau 120 mm PR ·

134.006.130.000 blau 130 mm PR ·

134.006.140.000 blau 140 mm PR ·

134.006.150.000 blau 150 mm PR ·

134.006.160.000 blau 160 mm PR ·

134.006.170.000 blau 170 mm PR ·

134.006.180.000 blau 180 mm PR auf Anfrage

COMFOOT Bandagenschuh

Indikation
·	 Zur konservativen Klumpfuss-Behandlung nach Ponseti, 

von Ärzten und Orthopädietechnikern entwickelt.

Eigenschaften
·	 Kombination aus einem antibakteriellen Schaft- und  

Vorfuss-Chassis mit Bandagenmaterial aus Neopren.

·	 Dornriemen, 2 Klettverschlüsse zum schnellen und  

unkomplizierten Öffnen.

·	 Austauschbares Riemenpolster in hellblau und rosa für  

Jungen und Mädchen.

·	 Einlegesohle mit antibakteriellem Bezug.

·	 Passend für normale und breitere Füsse, zwei Weiten in einem 

Schuh.

·	 Fixieren den Fuss an der ALFA bzw. BETA Flex Schiene. 

Die Schuhe alleine haben keine medizinischen Eigenschaften.

·	 Auf Kundenwunsch lieferbar.

Vorteile
·	 Qualität – Die Schuhe werden ausschliesslich aus besonders 

weichen, schadstoffgeprüften und biokompatiblen Materialien 

gefertigt.

·	 Festigkeit – Das geformte und antibakterielle Schaft- und 

Vorfuss-Chassis aus Gummi gibt dem Kinderfuss besten Halt.

·	 Anpassungsfähig – Mehr-Weiten-Konzept, passend für schmale, 

normale und etwas breitere Füsse.

·	 Sicher – Extra grosses Fersenfenster zur Sichtkontrolle der 

Fussposition.  

·	 Praktisch – Weiter Einstieg für einfache Handhabung.

·	 Klick – Die Schuhe lassen sich durch den praktischen Klick- 

Verschluss mit einem Handgriff mit der Schiene verbinden.

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite
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Artikelnummer Seite Farbe Sohlen- 
länge

Einheit Lagerartikel

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite

COMFOOT Bandagenschuh

134.006.070.010 Links blau 70 mm STK auf Anfrage

134.006.080.010 Links blau 80 mm STK auf Anfrage

134.006.090.010 Links blau 90 mm STK auf Anfrage

134.006.100.010 Links blau 100 mm STK auf Anfrage

134.006.110.010 Links blau 110 mm STK auf Anfrage

134.006.120.010 Links blau 120 mm STK auf Anfrage

134.006.130.010 Links blau 130 mm STK auf Anfrage

134.006.140.010 Links blau 140 mm STK auf Anfrage

134.006.150.010 Links blau 150 mm STK auf Anfrage

134.006.160.010 Links blau 160 mm STK auf Anfrage

134.006.170.010 Links blau 170 mm STK auf Anfrage

134.006.180.010 Links blau 180 mm STK auf Anfrage

134.006.070.020 Rechts blau 70 mm STK auf Anfrage

134.006.080.020 Rechts blau 80 mm STK auf Anfrage

134.006.090.020 Rechts blau 90 mm STK auf Anfrage

134.006.100.020 Rechts blau 100 mm STK auf Anfrage

134.006.110.020 Rechts blau 110 mm STK auf Anfrage

134.006.120.020 Rechts blau 120 mm STK auf Anfrage

134.006.130.020 Rechts blau 130 mm STK auf Anfrage

134.006.140.020 Rechts blau 140 mm STK auf Anfrage

134.006.150.020 Rechts blau 150 mm STK auf Anfrage

134.006.160.020 Rechts blau 160 mm STK auf Anfrage

134.006.170.020 Rechts blau 170 mm STK auf Anfrage

134.006.180.020 Rechts blau 180 mm STK auf Anfrage

134.014.070.000 weiss 70 mm PR auf Anfrage

134.014.080.000 weiss 80 mm PR auf Anfrage

134.014.090.000 weiss 90 mm PR auf Anfrage

134.014.100.000 weiss 100 mm PR auf Anfrage

134.014.110.000 weiss 110 mm PR auf Anfrage

134.014.120.000 weiss 120 mm PR auf Anfrage

134.014.130.000 weiss 130 mm PR auf Anfrage

134.014.140.000 weiss 140 mm PR auf Anfrage

134.014.150.000 weiss 150 mm PR auf Anfrage

134.014.160.000 weiss 160 mm PR auf Anfrage

134.014.170.000 weiss 170 mm PR auf Anfrage

134.014.070.010 Links weiss 70 mm STK auf Anfrage

134.014.080.010 Links weiss 80 mm STK auf Anfrage

134.014.090.010 Links weiss 90 mm STK auf Anfrage

134.014.100.010 Links weiss 100 mm STK auf Anfrage

134.014.110.010 Links weiss 110 mm STK auf Anfrage

134.014.120.010 Links weiss 120 mm STK auf Anfrage

134.014.130.010 Links weiss 130 mm STK auf Anfrage

134.014.140.010 Links weiss 140 mm STK auf Anfrage

134.014.150.010 Links weiss 150 mm STK auf Anfrage

134.014.160.010 Links weiss 160 mm STK auf Anfrage

134.014.170.010 Links weiss 170 mm STK auf Anfrage
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COMFOOT Bandagenschuh

134.014.070.020 Rechts weiss 70 mm STK auf Anfrage

134.014.080.020 Rechts weiss 80 mm STK auf Anfrage

134.014.090.020 Rechts weiss 90 mm STK auf Anfrage

134.014.100.020 Rechts weiss 100 mm STK auf Anfrage

134.014.110.020 Rechts weiss 110 mm STK auf Anfrage

134.014.120.020 Rechts weiss 120 mm STK auf Anfrage

134.014.130.020 Rechts weiss 130 mm STK auf Anfrage

134.014.140.020 Rechts weiss 140 mm STK auf Anfrage

134.014.150.020 Rechts weiss 150 mm STK auf Anfrage

134.014.160.020 Rechts weiss 160 mm STK auf Anfrage

134.014.170.020 Rechts weiss 170 mm STK auf Anfrage

Artikelnummer Seite Farbe Sohlen- 
länge

Einheit Lagerartikel
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ALFA Soft Fersenpolster  

Indikation
·	 Schlupf-Fersen

·	 Hochaktive Kinder

·	 Besonders sensible Babyhaut

Eigenschaften
·	 Gibt dem Fuss zusätzlichen Halt.

·	 Verhindert bzw. entlastet Druckstellen.

Vorteile
·	 Individuell zuschneidbar

·	 Lässt sich schnell und unkompliziert in die Schuhe einkleben.

·	 Innovatives Fersenpolster für eine optimierte Fixierung bei 

Schlupf-Fersen.

ALFA Soft Fersenpolster

Artikelnummer Grösse Sohlenlänge Einheit Lagerartikel
134.005.001 klein 70 - 100 mm PR ·

134.005.002 gross ab 110 mm PR ·
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LORYKO Korrekturbandage

Indikation
·	 Hallux Valgus Operation

·	 Entlastung von beginnendem Hallux Valgus

Eigenschaften
·	 Waschbar

·	 Zehenkappe einstellbar.

·	 Elastische Mittelfussbandage mit Zugband und  

Grosszehenkappe.

Vorteile
·	 Beidseitig tragbar.

·	 Tages– und Nachtbandage

·	 Keine störenden, harten Gelenke oder Schienen.

LORYKO Korrekturbandage

Artikelnummer Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
ERK.272601 X-Small 33 - 35 PR auf Anfrage

ERK.272602 Small 36 - 38 PR ·

ERK.272603 Medium 39 - 41 PR ·

ERK.272604 Large 42 - 44 PR ·

ERK.272605 45 - 46 PR auf Anfrage

ERK.272606 X-Large 47 PR auf Anfrage

ERK.272607 XX-Large 48 PR auf Anfrage
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Antidekubitus Fersenpolster

Indikation
·	 Dekubitusprävention 

Eigenschaften
·	 Anpassung durch Klettverschlüsse.

·	 Weiches Material sorgt für eine bessere Druckverteilung.

Vorteile
·	 Einfach Handhabung, beidseitig tragbar.

·	 Bietet Wundschutz an Ferse und Knöchel. 

Antidekubitus Fersenpolster

Artikelnummer Modell Grösse Einheit Lagerartikel
134.017 PS100 Universal STK ·
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ERKOTON Orthesenmasse

Indikation weich
·	 Zur Herstellung von Druckentlastungen, Orthesen, 

Zwischenzehenkeilen oder Zehenersatz.

Indikation mittelhart
·	 Zur Herstellung von Druckschutzorthesen, Ballenschalen, 

Zehengreifern und Zwischenzehenkeilen direkt am Patienten.

Eigenschaften
·	 Knetbar

·	 Sehr gute Reissfestigkeit

·	 Optimale Bearbeitung nach der Aushärtung.

Weitere Eigenschaften weich
·	 Hochelastisch

·	 Additionsvernetzendes Silikon

Weitere Eigenschaften mittelhart
·	 Elastisch

·	 Kondensationsvernetzendes Silikon

·	 Zur Aushärtung wird die Härterpaste Art.Nr. ERK.413635 benötigt.

Vorteile
·	 Das hergestellte Produkt kann gewaschen und desinfiziert 

werden.

·	 Gut schleifbar mit Schleifbändern, Bimsern, Lamellenscheiben 

oder Kappenschleifern. Zum Polieren der Oberfläche empfehlen 

wir LISKO-Polierscheiben fein, weiss Art.-Nr. ERK.413678.

·	 Verbindet sich mit Sitran N/F Art.Nr. ERK.413055.

ERKOTON Orthesenmasse

Artikelnummer Ausführung Shorehärte Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.413820 weich Shore A 20° je 1 x 100 ml Komponente A + B GEB ·

ERK.413825 weich Shore A 20° je 1 x 400 ml Komponente A + B GEB auf Anfrage

ERK.413830 weich Shore A 30° je 1 x 100 ml Komponente A + B GEB ·

ERK.413660 mittelhart W Shore A 45° 400 ml GEB ·

ERK.413663 mittelhart HE Shore A 35° 400 ml GEB ·

ERKOTON Orthesenmasse weich

ERKOTON Orthesenmasse mittelhart
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Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

SITRAN N/F

Indikation
·	 Kondensationsvernetzende Silikonmasse für Korrekturorthese 

nach OSM Türk, Abdrücke für Nagelkorrekturspangen und 

Tamponaden im Nagelfalz.

Eigenschaften
·	 Pastös

·	 Zähfliessend

·	 Zur Aushärtung wird die Härterpaste ERK.413635 benötigt.

Vorteile
·	 Schnelle Verarbeitungszeit: ca. 1,5 – 2 Min.

·	 Entformbar nach ca. 6 – 8 Min.

·	 SITRAN-N/F lässt sich nach der Aushärtung wieder  

mit sich selbst verbinden.

·	 Orthesen können mit Wasser, Seife oder desinfizierenden 

Reinigungsmitteln gereinigt werden.

SITRAN N/F

Artikelnummer Ausführung Shorehärte Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.413055 ohne Härter Shore A ca. 41° 150 ml GEB auf Anfrage
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Fuss	 Untere Extremität – Orthetik

KNETON K-Silikon

Indikation
·	 Für die Abformungen zur Herstellung von Modellen aus Gips, 

Kunststoff oder Wachs für Korrekturorthesen, Nagelvollprothesen 

oder Nagelkorrekturspangen.

Eigenschaften
·	 Knetbar

·	 Sehr hart

·	 Standfeste Abformmasse

·	 Kondensationsvernetzende Silikonmasse 

·	 Zur Aushärtung wird die Härterpaste Art.Nr. ERK.413635 benötigt.

Vorteile
·	 Sehr präzise, schnelle Abformung.

·	 Verarbeitunszeit ca. 1,5 – 2 Min., entformbar nach ca. 3 – 5 Min.

KNETON K-Silikon

Artikelnummer Ausführung Shorehärte Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.413100 ohne Härter Shore A 65° 400 ml GEB ·

ERK.413105 ohne Härter Shore A 65° 2800 ml GEB auf Anfrage
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Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

Anmischblock

Anwendung
·	 Zum Anmischen pastenförmiger Silikonmassen.

Eigenschaften
·	 Abreissblock aus Papier mit 100 Blatt.

Vorteile
·	 Gewachstes Papier, einzeln abreissbar.

·	 Günstige und saubere Arbeitsunterlage.

Anmischspatel

Anwendung
·	 Zum Mischen von Silikonpasten.

·	 Zum Trennen der Algiform Abformmassse bei  

der Impedo-Technik.

Eigenschaften
·	 Aus Metall mit Holzgriff.

Vorteile
·	 Wiederverwendbar und langlebig.

Anmischblock

Artikelnummer Ausführung Breite Länge Einheit Lagerartikel
ERK.152039 für Silikon-Pasten 140 mm 140 mm STK ·

Anmischspatel

Artikelnummer Ausführung Einheit Lagerartikel
ERK.271010 aus Metall STK ·
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Fuss	 Untere Extremität – Orthetik

Abdrucklöffel

Anwendung
·	 Abdrucklöffel nach Eckle zur Abformung von Zehen.

·	 Herstellung von Modellen bei künstlichen Nagelplatten oder 

Orthonyxie-Spangen.

Eigenschaften
·	 Kunststoff

Vorteile
·	 Präzise Abformungen

·	 Wiederverwendbar

·	 Einfach in der Handhabung

·	 Hygienische Reinigung

Abdrucklöffel

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.271020 2 STK PKT ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

ALGIFORM

Anwendung
·	 Sehr präzise Abformmasse zur hautschonenden Abformung  

bei Diabetes-Patienten.

·	 Zur präzisen Kopie bestehender Prothesenschäfte oder Formen. 

Eigenschaften
·	 Alginat auf pflanzlicher Rohstoff-Basis mit Füllstoffen.

·	 Biologisch abbaubar.

Vorteile
·	 Zeitsparende Methode.

·	 Einfache, schnelle und saubere Handhabung.

·	 Leichte Entnahme aus der Form.

ALGIFORM

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.433050 5 kg GEB ·

119

Abc Kat.

https://www.freyortho.ch/wp-content/uploads/2018/11/SDB-ERK.433050-Algiform.pdf


Fuss	 Untere Extremität – Orthetik

ERKO Superhartgips

Indikation
·	 Geeignet zum Ausgiessen von Silikon– und Alginatabform- 

massen zur Herstellung von Gipsmodellen für Nagelprothetik, 

Orthonyxiespangen und Vorfuss– oder Zehenersatz.

Eigenschaften
·	 Gipsfarbe weiss

Vorteile
·	 Sehr glatte Oberfläche.

·	 Sehr gute Detailswiedergabe.

ERKO Superhartgips

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.426001 1 kg GEB ·

ERK.426005 5 kg GEB ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

LISKO Polierscheiben

Indikation
·	 Zum Polieren von Orthesen

Vorteile
·	 Verwendbar mit fast allen handelsüblichen Handstücken.

LISKO Polierscheiben

Artikelnummer Farbe Ausführung Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.413678 weiss fein 10 STK PKT ·
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Fuss	 Untere Extremität – Orthetik

ONYCLIP Nagelkorrektursystem

Indikation
·	 Resektionen

·	 Teilresektionen

·	 Hypergranulationen

·	 Eingewachsene Nägel

·	 Einseitig oder beidseitig eingerollte Nägel

·	 Irritationen im Nagelfalz

Eigenschaften
·	 Individuell zuschneidbar.

·	 Verklebbar auf dem Nagel.

·	 Zugkraft individuell einstellbar.

·	 2 verschiedene Federkräfte wählbar.

Vorteile
·	 Einfache Handhabung.

·	 Mehrfach verwendbar.

·	 Mit Nagellack lackierbar.

ONYCLIP Nagelkorrektursystem

Artikelnummer Ausführung Länge Dicke Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.270500 

 

 

Einführungs- 

packung 

 

4 x Streifen 0.10 mm 

4 x Streifen 0.15 mm   

1 x Spatel 

1 x Klebegel 

1 x Messstreifen

PKT 

 

 

· 

 

 

ERK.270511 100 mm 0.10 mm 8 Streifen PKT ·

ERK.270516 100 mm 0.15 mm 8 Streifen PKT ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Fuss

MOWAX Modellwachs

Indikation
·	 Trägermaterial für Sitran-N/F oder Sitran-OK zur Herstellung  

von Korrekturorthesen nach OSM Türk sowie Vorfuss–  

und Zehenersatz.

Eigenschaften
·	 Verformbar ab 40° C.

·	 Schmelzpunkt bei 70° C.

Vorteile
·	 Wiederverwendbar

MOWAX Modellwachs

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
ERK.759100 1 kg STK ·
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

BirkoBasic Standardschale

Eigenschaften
·	 Standardschale aus Kork, unbezogen.

·	 Mit leichtem, langgezogenem Längs- und Quergewölbe.

·	 Dezente seitliche Führung.

·	 In drei Weiten erhältlich.

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoBasic Standardschale

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.010501.24 1001163 weit 24 PR ·

BRK.010501.25 1001163 weit 25 PR ·

BRK.010501.26 1001163 weit 26 PR ·

BRK.010501.27 1001163 weit 27 PR ·

BRK.010501.28 1001163 weit 28 PR ·

BRK.010501.29 1001163 weit 29 PR ·

BRK.010501.30 1001163 weit 30 PR ·

BRK.010501.31 1001163 weit 31 PR ·

BRK.010501.32 1001163 weit 32 PR ·

BRK.010501.33 1001163 weit 33 PR ·

BRK.010501.34 1001163 weit 34 PR ·

BRK.010501.35 1001163 weit 35 PR ·

BRK.010501.36 1001163 weit 36 PR ·

BRK.010501.37 1001163 weit 37 PR ·

BRK.010501.38 1001163 weit 38 PR ·

BRK.010501.39 1001163 weit 39 PR ·

BRK.010501.40 1001163 weit 40 PR ·

BRK.010501.41 1001163 weit 41 PR ·

BRK.010501.42 1001163 weit 42 PR ·

BRK.010501.43 1001163 weit 43 PR ·

BRK.010501.44 1001163 weit 44 PR ·

BRK.010501.45 1001163 weit 45 PR ·

BRK.010501.46 1001163 weit 46 PR ·

BRK.010501.47 1001163 weit 47 PR ·

BRK.010501.48 1001163 weit 48 PR ·

BRK.010501.49 1001163 weit 49 PR ·

BRK.010501.50 1001163 weit 50 PR ·

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

BirkoBasic Standardschale

BRK.010502.25 1001164 normal 25 PR ·

BRK.010502.26 1001164 normal 26 PR ·

BRK.010502.27 1001164 normal 27 PR ·

BRK.010502.28 1001164 normal 28 PR ·

BRK.010502.29 1001164 normal 29 PR ·

BRK.010502.30 1001164 normal 30 PR ·

BRK.010502.31 1001164 normal 31 PR ·

BRK.010502.32 1001164 normal 32 PR ·

BRK.010502.33 1001164 normal 33 PR ·

BRK.010502.34 1001164 normal 34 PR ·

BRK.010502.35 1001164 normal 35 PR ·

BRK.010502.36 1001164 normal 36 PR ·

BRK.010502.37 1001164 normal 37 PR ·

BRK.010502.38 1001164 normal 38 PR ·

BRK.010502.39 1001164 normal 39 PR ·

BRK.010502.40 1001164 normal 40 PR ·

BRK.010502.41 1001164 normal 41 PR ·

BRK.010502.42 1001164 normal 42 PR ·

BRK.010502.43 1001164 normal 43 PR ·

BRK.010502.44 1001164 normal 44 PR ·

BRK.010502.45 1001164 normal 45 PR ·

BRK.010502.46 1001164 normal 46 PR ·

BRK.010502.47 1001164 normal 47 PR ·

BRK.010502.48 1001164 normal 48 PR ·

BRK.010503.35 1001165 schmal 35 PR auf Anfrage

BRK.010503.36 1001165 schmal 36 PR auf Anfrage

BRK.010503.37 1001165 schmal 37 PR auf Anfrage

BRK.010503.38 1001165 schmal 38 PR auf Anfrage

BRK.010503.39 1001165 schmal 39 PR auf Anfrage

BRK.010503.40 1001165 schmal 40 PR auf Anfrage

BRK.010503.41 1001165 schmal 41 PR auf Anfrage

BRK.010503.42 1001165 schmal 42 PR auf Anfrage

BRK.010503.43 1001165 schmal 43 PR auf Anfrage

BRK.010503.44 1001165 schmal 44 PR auf Anfrage

BRK.010503.45 1001165 schmal 45 PR auf Anfrage

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel

Auch in Pack à 20 Paar erhältlich.
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

BirkoBalance Tiefschale

Eigenschaften
·	 Tiefschale aus Kork, unbezogen.

·	 Erhöhte Einlagenränder

·	 Ausgewogene Fersenmulde, mässig ausgeprägte  

Quergewölbestütze für verbesserten Seitenhalt.

·	 In zwei Weiten erhältlich.

·	 Basislänge: ¾

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoBalance Tiefschale

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.015501.24 1001190 weit 24 PR ·

BRK.015501.25 1001190 weit 25 PR ·

BRK.015501.26 1001190 weit 26 PR ·

BRK.015501.27 1001190 weit 27 PR ·

BRK.015501.28 1001190 weit 28 PR ·

BRK.015501.29 1001190 weit 29 PR ·

BRK.015501.30 1001190 weit 30 PR ·

BRK.015501.31 1001190 weit 31 PR ·

BRK.015501.32 1001190 weit 32 PR ·

BRK.015501.33 1001190 weit 33 PR ·

BRK.015501.34 1001190 weit 34 PR ·

BRK.015501.35 1001190 weit 35 PR ·

BRK.015501.36 1001190 weit 36 PR ·

BRK.015501.37 1001190 weit 37 PR ·

BRK.015501.38 1001190 weit 38 PR ·

BRK.015501.39 1001190 weit 39 PR ·

BRK.015501.40 1001190 weit 40 PR ·

BRK.015501.41 1001190 weit 41 PR ·

BRK.015501.42 1001190 weit 42 PR ·

BRK.015501.43 1001190 weit 43 PR ·

BRK.015501.44 1001190 weit 44 PR ·

BRK.015501.45 1001190 weit 45 PR ·

BRK.015501.46 1001190 weit 46 PR ·

BRK.015501.47 1001190 weit 47 PR ·

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

BirkoBalance Tiefschale

BRK.015502.24 1001191 normal 24 PR auf Anfrage

BRK.015502.25 1001191 normal 25 PR ·

BRK.015502.26 1001191 normal 26 PR ·

BRK.015502.27 1001191 normal 27 PR ·

BRK.015502.28 1001191 normal 28 PR ·

BRK.015502.29 1001191 normal 29 PR ·

BRK.015502.30 1001191 normal 30 PR ·

BRK.015502.31 1001191 normal 31 PR ·

BRK.015502.32 1001191 normal 32 PR ·

BRK.015502.33 1001191 normal 33 PR ·

BRK.015502.34 1001191 normal 34 PR ·

BRK.015502.35 1001191 normal 35 PR ·

BRK.015502.36 1001191 normal 36 PR ·

BRK.015502.37 1001191 normal 37 PR ·

BRK.015502.38 1001191 normal 38 PR ·

BRK.015502.39 1001191 normal 39 PR ·

BRK.015502.40 1001191 normal 40 PR ·

BRK.015502.41 1001191 normal 41 PR ·

BRK.015502.42 1001191 normal 42 PR ·

BRK.015502.43 1001191 normal 43 PR ·

BRK.015502.44 1001191 normal 44 PR ·

BRK.015502.45 1001191 normal 45 PR ·

BRK.015502.46 1001191 normal 46 PR ·

BRK.015502.47 1001191 normal 47 PR ·

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

BirkoClassic Spezialschale

Eigenschaften
·	 Spezialschale aus Kork, unbezogen.

·	 Ausgeprägte Quergewölbestütze bildet den Mittelfussbereich.

·	 Langgezogenes Längsgewölbe

·	 Tiefe, dünne, formstabile Fersenmulde zur effektiven  

Fersenführung.

·	 Eingearbeiteter Supinationskeil

·	 Basislänge: ¾

·	 In drei Weiten erhältlich.

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoClassic Spezialschale

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.009051.35 1001077 weit 35 PR auf Anfrage

BRK.009051.36 1001077 weit 36 PR auf Anfrage

BRK.009051.37 1001077 weit 37 PR auf Anfrage

BRK.009051.38 1001077 weit 38 PR auf Anfrage

BRK.009051.39 1001077 weit 39 PR auf Anfrage

BRK.009051.40 1001077 weit 40 PR auf Anfrage

BRK.009051.41 1001077 weit 41 PR auf Anfrage

BRK.009051.42 1001077 weit 42 PR auf Anfrage

BRK.009051.43 1001077 weit 43 PR auf Anfrage

BRK.009051.44 1001077 weit 44 PR auf Anfrage

BRK.009051.45 1001077 weit 45 PR auf Anfrage

BRK.009051.46 1001077 weit 46 PR auf Anfrage

BRK.009051.47 1001077 weit 47 PR auf Anfrage

BRK.009052.37 1001078 normal 37 PR auf Anfrage

BRK.009052.38 1001078 normal 38 PR auf Anfrage

BRK.009052.39 1001078 normal 39 PR auf Anfrage

BRK.009052.40 1001078 normal 40 PR auf Anfrage

BRK.009052.41 1001078 normal 41 PR auf Anfrage

BRK.009052.42 1001078 normal 42 PR auf Anfrage

BRK.009052.43 1001078 normal 43 PR auf Anfrage

BRK.009052.44 1001078 normal 44 PR auf Anfrage

BRK.009052.45 1001078 normal 45 PR auf Anfrage

BRK.009052.46 1001078 normal 46 PR auf Anfrage

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

BirkoClassic Spezialschale

BRK.009053.36 1001079 schmal 36 PR auf Anfrage

BRK.009053.37 1001079 schmal 37 PR auf Anfrage

BRK.009053.38 1001079 schmal 38 PR auf Anfrage

BRK.009053.39 1001079 schmal 39 PR auf Anfrage

BRK.009053.40 1001079 schmal 40 PR auf Anfrage

BRK.009053.41 1001079 schmal 41 PR auf Anfrage

BRK.009053.42 1001079 schmal 42 PR auf Anfrage

BRK.009053.43 1001079 schmal 43 PR auf Anfrage

BRK.009053.44 1001079 schmal 44 PR auf Anfrage

BRK.009053.45 1001079 schmal 45 PR auf Anfrage

BRK.009053.46 1001079 schmal 46 PR auf Anfrage

BRK.009053.47 1001079 schmal 47 PR auf Anfrage

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

BirkoContact Fersenschale

Eigenschaften
·	 Fersenschale aus Kork, unbezogen.

·	 Ausgeprägte Fersenmulde, hält den Rückfuss in seiner Position.

·	 Standardmässige retrokapitale Abstützung.

·	 Ohne Seitenrand im Mittelfussbereich um mögliche  

Weitenprobleme zu vermeiden.

·	 Basislänge: ¾

·	 In zwei Weiten erhältlich.

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoContact Fersenschale

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.015001.35 1001182 weit 35 PR auf Anfrage

BRK.015001.36 1001182 weit 36 PR auf Anfrage

BRK.015001.37 1001182 weit 37 PR auf Anfrage

BRK.015001.38 1001182 weit 38 PR auf Anfrage

BRK.015001.39 1001182 weit 39 PR auf Anfrage

BRK.015001.40 1001182 weit 40 PR auf Anfrage

BRK.015001.41 1001182 weit 41 PR auf Anfrage

BRK.015001.42 1001182 weit 42 PR auf Anfrage

BRK.015001.43 1001182 weit 43 PR auf Anfrage

BRK.015001.44 1001182 weit 44 PR auf Anfrage

BRK.015001.45 1001182 weit 45 PR auf Anfrage

BRK.015001.46 1001182 weit 46 PR auf Anfrage

BRK.015001.47 1001182 weit 47 PR auf Anfrage

BRK.015002.35 1001183 normal 35 PR auf Anfrage

BRK.015002.36 1001183 normal 36 PR auf Anfrage

BRK.015002.37 1001183 normal 37 PR auf Anfrage

BRK.015002.38 1001183 normal 38 PR auf Anfrage

BRK.015002.39 1001183 normal 39 PR auf Anfrage

BRK.015002.40 1001183 normal 40 PR auf Anfrage

BRK.015002.41 1001183 normal 41 PR auf Anfrage

BRK.015002.42 1001183 normal 42 PR auf Anfrage

BRK.015002.43 1001183 normal 43 PR auf Anfrage

BRK.015002.44 1001183 normal 44 PR auf Anfrage

BRK.015002.45 1001183 normal 45 PR auf Anfrage

BRK.015002.46 1001183 normal 46 PR auf Anfrage

BRK.015002.47 1001183 normal 47 PR auf Anfrage

BRK.015002.48 1001183 normal 48 PR auf Anfrage
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

BirkoLight Leichtschale

Eigenschaften
·	 Leichtschale aus Kork, unbezogen.

·	 Weich auslaufendes Längs- und Quergewölbe.

·	 Unterstützende, komfortable Einlagenversorgung.

·	 Niedriger Einlagenrand.

·	 Universal verwendbar.

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoLight Leichtschale

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.010402.35 1001161 normal 35 PR auf Anfrage

BRK.010402.36 1001161 normal 36 PR auf Anfrage

BRK.010402.37 1001161 normal 37 PR auf Anfrage

BRK.010402.38 1001161 normal 38 PR auf Anfrage

BRK.010402.39 1001161 normal 39 PR auf Anfrage

BRK.010402.40 1001161 normal 40 PR auf Anfrage

BRK.010402.41 1001161 normal 41 PR auf Anfrage

BRK.010402.42 1001161 normal 42 PR auf Anfrage

BRK.010402.43 1001161 normal 43 PR auf Anfrage

BRK.010402.44 1001161 normal 44 PR auf Anfrage

BRK.010402.45 1001161 normal 45 PR auf Anfrage

BRK.010402.46 1001161 normal 46 PR auf Anfrage

BRK.010402.47 1001161 normal 47 PR auf Anfrage
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

BirkoKid Einlagenrohling

Eigenschaften
·	 Korrektureinlage aus Kork, unbezogen.

·	 Ausgeprägte mediale Abstützung mit integriertem  

Supinationskeil.

·	 Laterale Anhebung des Fussaussenrandes.

·	 Gute Längs- und Quergewölbeunterstützung.

·	 Trichterförmig vertiefte Fersenmulde.

·	 Optimales Aufrichten des Längsgewölbes und Führung  

des Rückfusses.

·	 Änderungen/Anpassungen können thermoplastisch  

vorgenommen werden.

·	 Passen in alle Standard-Schuhmodelle.

·	 Schleif-, schneid- und klebbar.

·	 Leichter, stabiler, dauerhafter Rohling.

BirkoKid Einlagenrohling

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
BRK.009931.26 1001153 normal langsohlig 26 PR auf Anfrage

BRK.009931.27 1001153 normal langsohlig 27 PR auf Anfrage

BRK.009931.28 1001153 normal langsohlig 28 PR auf Anfrage

BRK.009931.29 1001153 normal langsohlig 29 PR auf Anfrage

BRK.009931.30 1001153 normal langsohlig 30 PR auf Anfrage

BRK.009931.31 1001153 normal langsohlig 31 PR auf Anfrage

BRK.009931.32 1001153 normal langsohlig 32 PR auf Anfrage

BRK.009931.33 1001153 normal langsohlig 33 PR auf Anfrage

BRK.009931.34 1001153 normal langsohlig 34 PR auf Anfrage

BRK.009931.35 1001153 normal langsohlig 35 PR auf Anfrage

BRK.009931.36 1001153 normal langsohlig 36 PR auf Anfrage

BRK.009931.37 1001153 normal langsohlig 37 PR auf Anfrage

BRK.009931.38 1001153 normal langsohlig 38 PR auf Anfrage
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

BirkoKork Gelenkkeile

Eigenschaften
·	 Thermisch verformbar.

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar.

·	 Mediale Passteilkonstruktion ermöglicht einfache und schnelle 

Innengelenkerhöhung.

·	 Laterale Passteilkonstruktion ermöglichst einfache und schnelle 

Aussengelenkerhöhung.

BirkoKork Gelenkkeile

Artikelnummer Ausführung Länge Inhalt Einheit Lagerartikel
BRK.012401 medial 75 mm 10 PR PKT ·

BRK.012402 medial 95 mm 10 PR PKT ·

BRK.012403 medial 115 mm 10 PR PKT ·

BRK.012501 lateral 60 mm 10 PR PKT ·

BRK.012502 lateral 75 mm 10 PR PKT ·

BRK.012503 lateral 95 mm 10 PR PKT ·

Birkenstock Gelenkkeil 
 

Eigenschaften
·	 Weich und elastisch.

·	 Aus Latexschaum.

·	 Gut schneid-, schleif- und verklebbar.

·	 Mit allen Birko Korkeinlagenrohlingen kombinierbar.

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber Siemapren 1309/60 erzielt 

die besten Resultate:  Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100.

Birkenstock Gelenkkeil

Artikelnummer Ausfüh-
rung

Inhalt Einheit Lagerartikel

BRK.014040 medial 20 PR PKT ·
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BirkoKork Keile

Eigenschaften
·	 Modular verwendbar

·	 Thermisch verformbar

·	 Gut schneid-, schleif- und verklebbar

·	 Mit allen Birko Korkeinlagenrohlingen kombinierbar

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate: Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100. 

Weitere Eigenschaft Mittelfuss
·	 Verklebung erfolgt auf der Unterseite der Einlage. 

BirkoKork Keile

Artikelnummer Ausführung Länge Inhalt Einheit Lagerartikel
BRK.012301 Fersenfuss 60 mm 10 PR PKT ·

BRK.012302 Fersenfuss 80 mm 10 PR PKT ·

BRK.012303 Fersenfuss 95 mm 10 PR PKT ·

BRK.012201 Mittelfuss 55 mm 10 PR PKT ·

BRK.012202 Mittelfuss 65 mm 10 PR PKT ·

BRK.012203 Mittelfuss 80 mm 10 PR PKT ·

Fersenfusskeil

Mittelfusskeil
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BirkoKork Pelotten 

Eigenschaften
·	 Thermoplastisch verformbar 

·	 Stützt das Quergewölbe zwischen Met. II und IV 

·	 Gut schneid-, schleif- und verklebbar 

·	 Mit allen Birko Korkeinlagenrohlingen kombinierbar 

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate: Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100

Weitere Eigenschaft Spreizfuss
·	 Grundaufbau zur Vorfussentlastung 

Weitere Eigenschaft Stufen
·	 Breitflächige dreieckige Vorfusspelotte. 

 
BirkoKork Pelotten

Artikelnummer Ausführung Länge Inhalt Einheit Lagerartikel
BRK.012001 Spreizfuss 40 mm 10 PR PKT ·

BRK.012002 Spreizfuss 45 mm 10 PR PKT ·

BRK.012003 Spreizfuss 55 mm 10 PR PKT ·

BRK.012101 Stufen 45 mm 10 PR PKT ·

BRK.012102 Stufen 55 mm 10 PR PKT ·

BRK.012103 Stufen 70 mm 10 PR PKT ·

Stufenpelotten

Spreizfusspelotten
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BirkoKork Naturkorkplatte

Anwendung 
·	 geeignet für die Herstellung weicher Fussstützen 

·	 für die Erhöhung von Fussbetteinlagen 

Eigenschaften 
·	 Hoch elastisch 

·	 Leicht, flexibel und uneingeschränkt schleifbar. 

Verarbeitungshinweis hart
·	 Thermoplastisch verformbar bei 120° – 140° C. 

Verarbeitungshinweis weich
·	 Thermoplastisch verformbar bei 80° – 100° C

BirkoKork Naturkorkplatte

Artikelnummer Ausführung Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
BRK.013305 hart 300 mm 450 mm 5 mm PL ·

BRK.013310 hart 300 mm 450 mm 10 mm PL ·

BRK.013005 weich 300 mm 450 mm 5 mm PL ·

BRK.013010 weich 300 mm 450 mm 10 mm PL ·
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Birko Schmelzkorkpatronen

Eigenschaften
·	 Einfache Handhabung

·	 Schnelle und effiziente Reparatur.

·	 Eignet sich hervorragend für Reparaturen und Klebearbeiten  

an Birkenstock Kork-Produkten.

·	 Zur Verarbeitung empfiehlt sich die Heissklebepistole mit 

Korkdüse. Art.Nr. BRK.01630

Birko Schmelzkorkpatronen

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
BRK.016131 20 STK PKT ·
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Birkenstock EVA Polstermaterial

Anwendung
·	 Zur Herstellung von Weichpolster- und Sporteinlagen nach 

Mass.

Eigenschaften
·	 Wasserfest 

·	 Extreme Rückstellkraft 

·	 Sehr weich und gut verformbar

Verarbeitungshinweise
·	 Gut schneid-, schleif- und verklebbar

·	 Thermoplastisch verformbar bei 110° – 130° C

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100

Birkenstock EVA Polstermaterial

Artikelnummer Farbe Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
BRK.009034 grün Shore A 22° 630 mm 880 mm 6 mm PL ·
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Einlagenrohling Orthotech  

Eigenschaften
·	 Mit BirkoKork Unterteil 

·	 Alle eingesetzten Materialien sind thermoplastisch verformbar. 

·	 Gut schleif- und klebbar

·	 Langsohlige Weichbettungseinlage

Weitere Eigenschaften Comfort Elastic
·	 Beste Rückstellkraft 

·	 Geringe Materialermüdung 

Weitere Eigenschaften Comfort
·	 Hohe Rückstellkraft 

·	 Beste Dämpfungseigenschaften 

Weitere Eigenschaften Profi Sport
·	 Anatomisch sportgerechte Auftrittsfläche der Ferse 

·	 Stabilisierende seitliche Fersenführung 

·	 Sportgerecht verlaufende Unterstützung des Längs– und 

Quergewölbes 

·	 Tieferlegung des Basishöckers 

·	 Zehengreifwulst 

·	 Bettung der Mittelfussköpfchen und der Zehen 

·	 Pronationswirkung 

·	 Besonders leicht und formstabil 

·	 Hautfreundlich 

·	 Abwaschbar 

Einlagenrohling Orthotech

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
ORT.559000.02 grün Comfort Elastic 2 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.03 grün Comfort Elastic 3 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.04 grün Comfort Elastic 4 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.05 grün Comfort Elastic 5 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.06 grün Comfort Elastic 6 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.07 grün Comfort Elastic 7 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.08 grün Comfort Elastic 8 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.09 grün Comfort Elastic 9 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.10 grün Comfort Elastic 10 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.11 grün Comfort Elastic 11 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.12 grün Comfort Elastic 12 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.13 grün Comfort Elastic 13 Shore A 35° PR ·

ORT.559000.14 grün Comfort Elastic 14 Shore A 35° PR ·

Comfort Elastic

Comfort

Profi Sport

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Einlagenrohling Orthotech

ORT.559136.02 beige Comfort 2 Shore A 45° PR auf Anfrage

ORT.559136.03 beige Comfort 3 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.04 beige Comfort 4 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.05 beige Comfort 5 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.06 beige Comfort 6 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.07 beige Comfort 7 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.08 beige Comfort 8 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.09 beige Comfort 9 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.10 beige Comfort 10 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.11 beige Comfort 11 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.12 beige Comfort 12 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.13 beige Comfort 13 Shore A 45° PR ·

ORT.559136.14 beige Comfort 14 Shore A 45° PR ·

ORT.559402.02 weiss Profi Sport 2 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.03 weiss Profi Sport 3 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.04 weiss Profi Sport 4 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.05 weiss Profi Sport 5 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.06 weiss Profi Sport 6 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.07 weiss Profi Sport 7 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.08 weiss Profi Sport 8 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.09 weiss Profi Sport 9 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.10 weiss Profi Sport 10 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.11 weiss Profi Sport 11 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.12 weiss Profi Sport 12 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.13 weiss Profi Sport 13 Shore A 55° PR ·

ORT.559402.14 weiss Profi Sport 14 Shore A 55° PR ·

Artikelnummer Farbe Ausführung Grösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
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Einzelteile zu Einlagenrohling  
Orthotech

Eigenschaften
·	 Zur Führung und Stabilisierung des Rück-und Mittelfusses.

·	 Separat erhältlicher Unterteil für alle Orthotech Einlagen.

·	 Thermoplastisch verformbar. 

·	 Gut schleif- und klebbar.

Einzelteile zu Einlagenrohling Orthotech

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
ORT.559702.02 BirkoKork Unterteil 2 PR auf Anfrage

ORT.559702.03 BirkoKork Unterteil 3 PR ·

ORT.559702.04 BirkoKork Unterteil 4 PR ·

ORT.559702.05 BirkoKork Unterteil 5 PR ·

ORT.559702.06 BirkoKork Unterteil 6 PR ·

ORT.559702.07 BirkoKork Unterteil 7 PR ·

ORT.559702.08 BirkoKork Unterteil 8 PR ·

ORT.559702.09 BirkoKork Unterteil 9 PR ·

ORT.559702.10 BirkoKork Unterteil 10 PR ·

ORT.559702.11 BirkoKork Unterteil 11 PR ·

ORT.559702.12 BirkoKork Unterteil 12 PR ·

ORT.559702.13 BirkoKork Unterteil 13 PR ·

ORT.559702.14 BirkoKork Unterteil 14 PR ·
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Einlagenrohling MEMOPUR®  
für FinnComfort

Eigenschaften
·	 Material: MEMOPUR®-Schaum mit Kern 

·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 96 % Rückstellkraft 

·	 Von oben und unten vorgeformt 

·	 Optimale Druckverteilung 

·	 Waschmaschinenfest bis 40° C 

Einlagenrohling MEMOPUR® für FinnComfort

Artikelnummer Ausführung Schuhgrösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
135.124.36 ohne Überzug/mit Pelotte 36 Shore 20° PR ·

135.124.37 ohne Überzug/mit Pelotte 37 Shore 20° PR ·

135.124.38 ohne Überzug/mit Pelotte 38 Shore 20° PR ·

135.124.39 ohne Überzug/mit Pelotte 39 Shore 20° PR ·

135.124.40 ohne Überzug/mit Pelotte 40 Shore 20° PR ·

135.124.41 ohne Überzug/mit Pelotte 41 Shore 20° PR ·

135.124.42 ohne Überzug/mit Pelotte 42 Shore 20° PR ·

135.124.43 ohne Überzug/mit Pelotte 43 Shore 20° PR ·

135.124.44 ohne Überzug/mit Pelotte 44 Shore 20° PR ·

135.124.45 ohne Überzug/mit Pelotte 45 Shore 20° PR ·

135.124.46 ohne Überzug/mit Pelotte 46 Shore 20° PR ·

135.124.47 ohne Überzug/mit Pelotte 47 Shore 20° PR ·

135.095.35 ohne Überzug/ohne Pelotte 35 Shore 20° PR ·

135.095.36 ohne Überzug/ohne Pelotte 36 Shore 20° PR ·

135.095.37 ohne Überzug/ohne Pelotte 37 Shore 20° PR ·

135.095.38 ohne Überzug/ohne Pelotte 38 Shore 20° PR ·

135.095.39 ohne Überzug/ohne Pelotte 39 Shore 20° PR ·

135.095.40 ohne Überzug/ohne Pelotte 40 Shore 20° PR ·

135.095.41 ohne Überzug/ohne Pelotte 41 Shore 20° PR ·

135.095.42 ohne Überzug/ohne Pelotte 42 Shore 20° PR ·

135.095.43 ohne Überzug/ohne Pelotte 43 Shore 20° PR ·

135.095.44 ohne Überzug/ohne Pelotte 44 Shore 20° PR ·

135.095.45 ohne Überzug/ohne Pelotte 45 Shore 20° PR ·

135.095.46 ohne Überzug/ohne Pelotte 46 Shore 20° PR ·

135.095.47 ohne Überzug/ohne Pelotte 47 Shore 20° PR ·

135.095.48 ohne Überzug/ohne Pelotte 48 Shore 20° PR ·
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Einlagenrohling MEMOPUR®  
Hart & Weich 

Eigenschaften
·	 Material: MEMOPUR®-Schaum 

·	 Shorehärte Vorfuss: Shore 20° 

·	 Shorehärte Rückfuss: Shore 50° 

·	 Fersenabsorber aus PU Schaum, Shorehärte: Shore 20° 

·	 Gute Kantenstabilität 

·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 96 % Rückstellkraft 

·	 Von oben und unten vorgeformt 

·	 Hohe Feuchtigkeitsaufnahme 

·	 Optimale Druckverteilung 

·	 Waschmaschinenfest bis 40° C 

Einlagenrohling MEMOPUR® Hart & Weich

Artikelnummer Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.107.36 mit Pelotte/mit Dakar Decke 36 PR ·

135.107.37 mit Pelotte/mit Dakar Decke 37 PR ·

135.107.38 mit Pelotte/mit Dakar Decke 38 PR ·

135.107.39 mit Pelotte/mit Dakar Decke 39 PR ·

135.107.40 mit Pelotte/mit Dakar Decke 40 PR ·

135.107.41 mit Pelotte/mit Dakar Decke 41 PR ·

135.107.42 mit Pelotte/mit Dakar Decke 42 PR ·

135.107.43 mit Pelotte/mit Dakar Decke 43 PR ·

135.107.45 mit Pelotte/mit Dakar Decke 45 PR ·
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MEMOPUR®-Lappen

Eigenschaften
·	 Material: MEMOPUR®-Schaum 

·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 96 % Rückstellkraft 

·	 Hohe Feuchtigkeitsaufnahme 

·	 Optimale Druckverteilung 

·	 Waschmaschinenfest bis 40° C

MEMOPUR®-Lappen

Artikelnummer Farbe Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
135.099.010 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 1 mm STK auf Anfrage

135.099.020 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 2 mm STK auf Anfrage

135.099.030 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 3 mm STK auf Anfrage

135.099.040 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 4 mm STK ·

135.099.050 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 5 mm STK auf Anfrage

135.099.060 weiss Shore 15° - 20° ca. 120 mm ca. 300 mm 6 mm STK auf Anfrage

135.100.010 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 1 mm STK auf Anfrage

135.100.020 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 2 mm STK ·

135.100.030 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 3 mm STK auf Anfrage

135.100.040 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 4 mm STK auf Anfrage

135.100.050 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 5 mm STK auf Anfrage

135.100.060 blau Shore 30° - 35° ca. 120 mm ca. 300 mm 6 mm STK auf Anfrage

144

AbcKat.



Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

Einlagenrohling Spanntec dünn 

Eigenschaften
·	 Federnder PP-Füllkern mit weichen Kanten und weichem Vorfuss 

aus flexiblem Kunststoff 

·	 Vliesoberdecke (Klebehilfe) 

·	 Thermoplastisch mit Fön und kleiner Düse punktuell verformbar 

·	 Leicht schalige Ferse (1,5 mm dick) 

·	 Gut klebbar

Weitere Eigenschaften langsohlig / kurzsohlig
·	 Unterdecke in Carbonoptik mit Antirutschbeschichtung 

·	 Leicht schalige Gesamtanatomie 

·	 Gute Längsgewölbeabstützung 

·	 Federnder Kern 

Weitere Eigenschaften ohne Decke/ohne Pelotte kurzsohlig
·	 1/4-Schalenform 

·	 Höhere Abstützung des Längsgewölbes

 

Einlagenrohling Spanntec dünn

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.103.35/36 S9241001448 langsohlig 35 - 36 PR ·

135.103.37/38 S9241001448 langsohlig 37 - 38 PR ·

135.103.39/40 S9241001448 langsohlig 39 - 40 PR ·

135.103.41/42 S9241001448 langsohlig 41 - 42 PR ·

135.103.43/44 S9241001448 langsohlig 43 - 44 PR ·

135.103.45/46 S9241001448 langsohlig 45 - 46 PR ·

135.103.47/48 S9241001448 langsohlig 47 - 48 PR ·

135.098.35/36 S9241001457 kurzsohlig 35 - 36 PR auf Anfrage

135.098.37/38 S9241001457 kurzsohlig 37 - 38 PR auf Anfrage

135.098.39/40 S9241001457 kurzsohlig 39 - 40 PR auf Anfrage

135.098.41/42 S9241001457 kurzsohlig 41 - 42 PR auf Anfrage

135.098.43/44 S9241001457 kurzsohlig 43 - 44 PR ·

135.098.45/46 S9241001457 kurzsohlig 45 - 46 PR ·

135.098.47/48 S9241001457 kurzsohlig 47 - 48 PR ·

135.141.35/36 S9340000013 ohne Decke/ohne Pelotte 

kurzsohlig

35 - 36 PR ·

135.141.37/38 S9340000013 ohne Decke/ohne Pelotte 

kurzsohlig

37 - 38 PR ·

135.141.39/40 S9340000013 ohne Decke/ohne Pelotte 

kurzsohlig

39 - 40 PR ·

135.141.41/42 S9340000013 ohne Decke/ohne Pelotte 

kurzsohlig

41 - 42 PR ·

135.141.43/44 S9340000013 ohne Decke/ohne Pelotte 

kurzsohlig

43 - 44 PR auf Anfrage

S9241001448

S9241001457

S9340000013
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Einlagenrohling Spanntec  
mit Rigidus

Eigenschaften
·	 Einzeln in links oder rechts verfügbar

·	 Rigiduskern, 

·	 Füllkern aus extrastabilem PP-Material zur Versteifung des 

Großzehenbereiches, dennoch weiche Kanten

·	 Vliesoberdecke (Klebehilfe)

·	 Unterdecke in Carbonoptik mit Antirutschbeschichtung

·	 Thermoplastisch mit Fön und kleiner Düse punktuell verformbar

·	 Gute Längsgewölbeabstützung 

·	 Gut klebbar

Einlagenrohling Spanntec mit Rigidus

Artikelnummer Seite Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.122.35/36 Links S9242001448L langsohlig 35 - 36 STK auf Anfrage

135.122.37/38 Links S9242001448L langsohlig 37 - 38 STK auf Anfrage

135.122.39/40 Links S9242001448L langsohlig 39 - 40 STK auf Anfrage

135.122.41/42 Links S9242001448L langsohlig 41 - 42 STK auf Anfrage

135.122.43/44 Links S9242001448L langsohlig 43 - 44 STK auf Anfrage

135.122.45/46 Links S9242001448L langsohlig 45 - 46 STK auf Anfrage

135.122.47/48 Links S9242001448L langsohlig 47 - 48 STK auf Anfrage

135.123.35/36 Rechts S9242001448R langsohlig 35 - 36 STK auf Anfrage

135.123.37/38 Rechts S9242001448R langsohlig 37 - 38 STK auf Anfrage

135.123.39/40 Rechts S9242001448R langsohlig 39 - 40 STK auf Anfrage

135.123.41/42 Rechts S9242001448R langsohlig 41 - 42 STK auf Anfrage

135.123.43/44 Rechts S9242001448R langsohlig 43 - 44 STK auf Anfrage

135.123.45/46 Rechts S9242001448R langsohlig 45 - 46 STK auf Anfrage

135.123.47/48 Rechts S9242001448R langsohlig 47 - 48 STK auf Anfrage
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Einlagenrohling Spanntec EVA

Eigenschaften
·	 PP-Füllkern mit weichen Kanten und weichem Vorfuss aus 

flexiblem Kunststoff 

·	 Thermoplastisch mit Fön und kleiner Düse punktuell verformbar 

·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 Von oben und unten vorgeformt 

·	 Optimale Druckverteilung 

·	 Waschmaschinenfest 

Einlagenrohling Spanntec EVA

Artikelnummer Farbe Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.189.29/30 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 29 - 30 PR auf Anfrage

135.189.31/32 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 31 - 32 PR auf Anfrage

135.189.33/34 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 33 - 34 PR auf Anfrage

135.189.35/36 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 35 - 36 PR auf Anfrage

135.189.37/38 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 37 - 38 PR auf Anfrage

135.189.39/40 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 39 - 40 PR auf Anfrage

135.189.41/42 bunt S9140331044A20 Kind kurzsohlig 41 - 42 PR auf Anfrage
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Einlagenrohling Senso Kids

Eigenschaften
·	 Vorgeformte PE-Kork-Basis mit hoher Verschalung.

·	 Oberdecke mit Vlies als Klebehilfe für das Obermaterial.

·	 Passend zu vorgeformtem Obermaterial aus EVA-weiss mit 

Dakar Überzug blau, Art.Nr.135.121.xx.

·	 Thermoplastisch verformbar.

·	 Sehr gut schneid-, schleif- und verklebbar.

Einlagenrohling Senso Kids

Artikelnummer Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.120.23/24 23 - 24 PR auf Anfrage

135.120.25/26 25 - 26 PR auf Anfrage

135.120.27/28 27 - 28 PR auf Anfrage

135.120.29/30 29 - 30 PR auf Anfrage

135.120.31/32 31 - 32 PR auf Anfrage

135.120.33/34 33 - 34 PR auf Anfrage

135.120.35/36 35 - 36 PR auf Anfrage

135.120.37/38 37 - 38 PR auf Anfrage

135.120.39/40 39 - 40 PR auf Anfrage

Einzelteile zu Einlagenrohling Senso Kids

Artikelnummer Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.121.23/24 EVA Oberteil 23 - 24 PR auf Anfrage

135.121.25/26 EVA Oberteil 25 - 26 PR auf Anfrage

135.121.27/28 EVA Oberteil 27 - 28 PR auf Anfrage

135.121.29/30 EVA Oberteil 29 - 30 PR auf Anfrage

135.121.31/32 EVA Oberteil 31 - 32 PR auf Anfrage

135.121.33/34 EVA Oberteil 33 - 34 PR auf Anfrage

135.121.35/36 EVA Oberteil 35 - 36 PR auf Anfrage

135.121.37/38 EVA Oberteil 37 - 38 PR auf Anfrage

135.121.39/40 EVA Oberteil 39 - 40 PR auf Anfrage
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Einlagenrohling MemoGel

Eigenschaften
·	 Material: MEMOPUR® -Schaum mit PU-Unterbau 

·	 Decke Silverline schwarz 

·	 Aussparung rot = Gel-Absorber 

·	 Gute Kanteneigenschaften 

·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 Von oben und unten vorgeformt 

·	 Hohe Feuchtigkeitsaufnahme 

·	 Optimale Druckverteilung 

·	 Waschmaschinenfest bis 40° C 

Einlagenrohling MemoGel

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
135.105.36 rot Indoor 36 Shore 20° PR ·

135.105.37 rot Indoor 37 Shore 20° PR ·

135.105.38 rot Indoor 38 Shore 20° PR ·

135.105.39 rot Indoor 39 Shore 20° PR ·

135.105.40 rot Indoor 40 Shore 20° PR ·

135.105.41 rot Indoor 41 Shore 20° PR ·

135.105.42 rot Indoor 42 Shore 20° PR ·

135.105.43 rot Indoor 43 Shore 20° PR ·

135.105.44 rot Indoor 44 Shore 20° PR ·

135.105.45 rot Indoor 45 Shore 20° PR ·

135.105.46 rot Indoor 46 Shore 20° PR ·

135.106.36 orange Jogging 36 Shore 20° PR ·

135.106.37 orange Jogging 37 Shore 20° PR ·

135.106.38 orange Jogging 38 Shore 20° PR ·

135.106.39 orange Jogging 39 Shore 20° PR ·

135.106.40 orange Jogging 40 Shore 20° PR ·

135.106.41 orange Jogging 41 Shore 20° PR ·

135.106.42 orange Jogging 42 Shore 20° PR ·

135.106.43 orange Jogging 43 Shore 20° PR ·

135.106.44 orange Jogging 44 Shore 20° PR ·

135.106.45 orange Jogging 45 Shore 20° PR ·

135.106.46 orange Jogging 46 Shore 20° PR ·

135.106.47 orange Jogging 47 Shore 20° PR ·

135.106.48 orange Jogging 48 Shore 20° PR ·

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Einlagenrohling MemoGel

135.104.36 blau Walking 36 Shore 20° PR ·

135.104.37 blau Walking 37 Shore 20° PR ·

135.104.38 blau Walking 38 Shore 20° PR ·

135.104.39 blau Walking 39 Shore 20° PR ·

135.104.40 blau Walking 40 Shore 20° PR ·

135.104.41 blau Walking 41 Shore 20° PR ·

135.104.42 blau Walking 42 Shore 20° PR ·

135.104.43 blau Walking 43 Shore 20° PR ·

135.104.44 blau Walking 44 Shore 20° PR ·

135.104.45 blau Walking 45 Shore 20° PR ·

135.104.46 blau Walking 46 Shore 20° PR ·

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
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Gegossener Einlagenrohling  
aus Korklatexschaum

Eigenschaften
·	 Gut Schleif- und klebbar. 

·	 Nicht thermisch verformbar 

Weitere Eigenschaften langsohlig
·	 Unterdecke aus Leder 

·	 Verschiedene Breiten 

Gegossener Einlagenrohling aus Korklatexschaum

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Shorehärte Einheit Lagerartikel
135.136.35 3102 Damen langsohlig 35 Shore 45° PR ·

135.136.36 3102 Damen langsohlig 36 Shore 45° PR auf Anfrage

135.136.37 3102 Damen langsohlig 37 Shore 45° PR auf Anfrage

135.136.38 3102 Damen langsohlig 38 Shore 45° PR auf Anfrage

135.136.39 3102 Damen langsohlig 39 Shore 45° PR auf Anfrage

135.136.40 3102 Damen langsohlig 40 Shore 45° PR auf Anfrage

135.137.31 3102 Kinder langsohlig 31 Shore 45° PR auf Anfrage

135.137.32 3102 Kinder langsohlig 32 Shore 45° PR auf Anfrage

135.137.33 3102 Kinder langsohlig 33 Shore 45° PR ·

135.137.34 3102 Kinder langsohlig 34 Shore 45° PR ·

135.137.35 3102 Kinder langsohlig 35 Shore 45° PR auf Anfrage

135.172.35 3002 Damen langsohlig 35 Shore 45° PR auf Anfrage

135.172.36 3002 Damen langsohlig 36 Shore 45° PR ·

135.172.37 3002 Damen langsohlig 37 Shore 45° PR auf Anfrage

135.172.38 3002 Damen langsohlig 38 Shore 45° PR auf Anfrage

135.172.39 3002 Damen langsohlig 39 Shore 45° PR auf Anfrage

135.172.40 3002 Damen langsohlig 40 Shore 45° PR auf Anfrage

135.088.36 3102 Herren langsohlig 36 Shore 45° PR ·

135.088.37 3102 Herren langsohlig 37 Shore 45° PR ·

135.088.38 3102 Herren langsohlig 38 Shore 45° PR ·

135.088.39 3102 Herren langsohlig 39 Shore 45° PR ·

135.088.40 3102 Herren langsohlig 40 Shore 45° PR ·

135.088.41 3102 Herren langsohlig 41 Shore 45° PR ·

135.088.42 3102 Herren langsohlig 42 Shore 45° PR ·

135.088.43 3102 Herren langsohlig 43 Shore 45° PR ·

135.088.44 3102 Herren langsohlig 44 Shore 45° PR ·

135.088.45 3102 Herren langsohlig 45 Shore 45° PR ·

135.088.46 3102 Herren langsohlig 46 Shore 45° PR ·

135.088.47 3102 Herren langsohlig 47 Shore 45° PR ·

ganzsohlig

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite
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Gegossener Einlagenrohling  
aus Korklatexschaum

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Shorehärte Einheit Lagerartikel

kurzsohlig

135.023.35 3000 kurzsohlig 35 Shore 45° PR ·

135.023.37 3000 kurzsohlig 37 Shore 45° PR ·

135.023.39 3000 kurzsohlig 39 Shore 45° PR ·

135.023.41 3000 kurzsohlig 41 Shore 45° PR ·

135.023.43 3000 kurzsohlig 43 Shore 45° PR ·

135.023.45 3000 kurzsohlig 45 Shore 45° PR ·

135.023.47 3000 kurzsohlig 47 Shore 45° PR ·
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Einlagenrohling Kork/Leder  

Eigenschaften
·	 Mittelfussbrücke

·	 Laterale Randerhöhung

·	 Anatomisch vorgeformter Einlagenrohling.

·	 Gut schleif- und klebbar.

·	 Thermoplastisch verformbar.

Einlagenrohling Kork/Leder

Artikelnummer Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.017.34 3003 langsohlig 34 PR auf Anfrage

135.017.35 3003 langsohlig 35 PR ·

135.017.36 3003 langsohlig 36 PR auf Anfrage

135.017.37 3003 langsohlig 37 PR ·

135.017.38 3003 langsohlig 38 PR ·

135.017.39 3003 langsohlig 39 PR ·

135.017.40 3003 langsohlig 40 PR ·

135.017.41 3003 langsohlig 41 PR ·

135.017.42 3003 langsohlig 42 PR ·

135.017.43 3003 langsohlig 43 PR ·

135.017.44 3003 langsohlig 44 PR ·

135.017.45 3003 langsohlig 45 PR ·

135.017.46 3003 langsohlig 46 PR ·

135.017.47 3003 langsohlig 47 PR ·
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Einlagenrohling LLT Evalast

Eigenschaften
·	 Quergewölbeabstützung

·	 Verstärktes Längsgewölbe

·	 Universale Form, einfach nachbearbeitbar und anpassbar.

Einlagenrohling LLT Evalast

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.024.35 grau langsohlig 35 - 36 PR ·

135.024.37 grau langsohlig 37 - 38 PR ·

135.024.39 grau langsohlig 39 - 40 PR ·

135.024.41 grau langsohlig 41 - 42 PR ·

135.024.43 grau langsohlig 43 - 44 PR ·

135.024.45 grau langsohlig 45 - 46 PR ·

135.024.47 grau langsohlig 47 - 48 PR ·
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Weichpolstereinlagenrohling

Eigenschaften
·	 Passt in alle FinnComfort Standard Modelle

Weichpolstereinlagenrohling

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.007.35 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.007.36 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.007.37 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.007.38 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.007.39 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.007.40 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.007.41 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.007.42 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.007.43 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.007.44 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.007.45 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.007.46 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 46 PR ·

135.007.47 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 47 PR ·

135.007.48 weiss ohne Bezug/ohne Pelotte langsohlig 48 PR ·

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite

135.007.XX
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Weichpolstereinlagenrohling

135.008.35 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.008.36 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.008.37 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.008.38 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.008.39 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.008.40 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.008.41 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.008.42 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.008.43 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.008.44 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.008.45 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.008.46 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 46 PR ·

135.008.47 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 47 PR ·

135.008.48 weiss ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 48 PR ·

135.009.35 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.009.36 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.009.37 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.009.38 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.009.39 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.009.40 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.009.41 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.009.42 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.009.43 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.009.44 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.009.45 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.009.46 blau ohne Bezug/mit Pelotte langsohlig 46 PR ·

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel

> Weiterführung der Tabelle auf die nächste Seite

135.008.XX 135.009.XX
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Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel

Weichpolstereinlagenrohling

135.013.35 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.013.36 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.013.37 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.013.38 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.013.39 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.013.40 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.013.41 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.013.42 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.013.43 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.013.44 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.013.45 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.013.46 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 46 PR ·

135.013.47 schwarz mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 47 PR ·

135.014.35 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 35 PR ·

135.014.36 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 36 PR ·

135.014.37 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 37 PR ·

135.014.38 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 38 PR ·

135.014.39 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 39 PR ·

135.014.40 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 40 PR ·

135.014.41 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 41 PR ·

135.014.42 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 42 PR ·

135.014.43 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 43 PR ·

135.014.44 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 44 PR ·

135.014.45 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 45 PR ·

135.014.46 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 46 PR ·

135.014.47 weiss ohne Bezug/mit Pelotte kurzsohlig 47 PR ·

135.014.XX135.013.XX
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Weichpolstereinlagenrohling  
perforiert

Eigenschaften
·	 Multiform Oberdecke 7 mm braun perforiert,  

Shorehärte: Shore 30°

·	 Multiform Unterbau weiss, Shorehärte: Shore 30°

·	 Längsgewölbeunterstützung

·	 Finn Comfort Umriss

Weichpolstereinlagenrohling perforiert

Artikelnummer Farbe Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.012.35 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.012.36 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.012.37 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.012.38 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.012.39 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.012.40 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.012.41 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.012.42 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.012.43 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.012.44 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.012.45 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.012.46 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 46 PR ·

135.012.47 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 47 PR ·

135.012.48 braun mit Bezug/mit Pelotte langsohlig 48 PR ·

135.011.35 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 35 PR ·

135.011.36 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 36 PR ·

135.011.37 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 37 PR ·

135.011.38 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 38 PR ·

135.011.39 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 39 PR ·

135.011.40 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 40 PR ·

135.011.41 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 41 PR ·

135.011.42 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 42 PR ·

135.011.43 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 43 PR ·

135.011.44 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 44 PR ·

135.011.45 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 45 PR ·

135.011.46 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 46 PR ·

135.011.47 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 47 PR ·

135.011.48 braun mit Bezug/ohne Pelotte langsohlig 48 PR ·
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Einlagenrohling Comfort Walker

Eigenschaften
·	 PE Schaumrohling

·	 vorgeformter Unterbau für schnelle Anpassung an Konfektions-

schuh, dadurch weniger Schleifaufwand

·	 Mediale Längsgewölbeunterstützung

·	 Mit Mittelfusspelotte

·	 FinnComfort Umriss

Einlagenrohling Comfort Walker

Artikelnummer Farbe Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.010.36 weiss 36 PR ·

135.010.37 weiss 37 PR ·

135.010.38 weiss 38 PR ·

135.010.39 weiss 39 PR ·

135.010.40 weiss 40 PR ·

135.010.41 weiss 41 PR ·

135.010.42 weiss 42 PR ·

135.010.43 weiss 43 PR ·

135.010.44 weiss 44 PR ·

135.010.45 weiss 45 PR ·

135.010.46 weiss 46 PR ·
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Einlagenrohling

Eigenschaften
·	 Erhältlich in Doppelgrössen. 

Weitere Eigenschaften 1131F1
·	 Flache Einlagen 

·	 Langgezogene Decksohle mit ¾ Unterbau 

·	 Thermoplastisch verformbar. 

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar. 

Weitere Eigenschaften 1211F
·	 Mediale Abstützung 

·	 Leichte Vorfusspelotte 

·	 Eingearbeitete Verstärkung 

·	 Metatarsale I dezent supiniert. 

·	 Leichter und dünner, vorgeformter Sporteinlagenrohling. 

Weitere Eigenschaften 1213F
·	 Leichtes Längsgewölbe 

·	 Eingearbeitete Verstärkung 

·	 Flexibel bei Metatarsale I und V 

·	 Kombination aus Steifigkeit und Dynamik, um den Fuss im 

Skischuh zu korrigieren und zu unterstützen. 

Einlagenrohling

Artikelnummer Farbe Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.019.35 blau 1131F1 35 - 36 PR ·

135.019.37 blau 1131F1 37 - 38 PR ·

135.019.39 blau 1131F1 39 - 40 PR ·

135.019.41 blau 1131F1 41 - 42 PR ·

135.019.43 blau 1131F1 43 - 44 PR ·

135.019.45 blau 1131F1 45 - 46 PR ·

135.019.47 blau 1131F1 47 - 48 PR ·

135.021.35 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 35 - 36 PR ·

135.021.37 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 37 - 38 PR ·

135.021.39 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 39 - 40 PR ·

135.021.41 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 41 - 42 PR ·

135.021.43 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 43 - 44 PR ·

135.021.45 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 45 - 46 PR ·

135.021.47 blau 1211F Jogging, Tennis, Golf 47 - 48 PR ·

135.022.35 rot 1213F Ski 35 - 36 PR ·

135.022.37 rot 1213F Ski 37 - 38 PR ·

135.022.39 rot 1213F Ski 39 - 40 PR ·

135.022.41 rot 1213F Ski 41 - 42 PR ·

135.022.43 rot 1213F Ski 43 - 43 PR ·

135.022.45 rot 1213F Ski 45 - 46 PR ·

135.022.47 rot 1213F Ski 47 - 48 PR ·

Modell 1131F1

Modell 1211F

Modell 1213F
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Einlagenrohling PRYX 

Eigenschaften
·	 Thermoplastisch verformbar.

·	 Mit Pelotte und Längsgewölbe.

·	 Finn Comfort Form

·	 Material gut schneid-, schleif- und klebbar.

Einlagenrohling PRYX

Artikelnummer Farbe Modell Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.004.35 weiss 7016 langsohlig 35 PR ·

135.004.36 weiss 7016 langsohlig 36 PR ·

135.004.37 weiss 7016 langsohlig 37 PR ·

135.004.38 weiss 7016 langsohlig 38 PR ·

135.004.39 weiss 7016 langsohlig 39 PR ·

135.004.40 weiss 7016 langsohlig 40 PR ·

135.004.41 weiss 7016 langsohlig 41 PR ·

135.004.42 weiss 7016 langsohlig 42 PR ·

135.004.43 weiss 7016 langsohlig 43 PR ·

135.004.44 weiss 7016 langsohlig 44 PR ·

135.004.45 weiss 7016 langsohlig 45 PR ·

135.004.46 weiss 7016 langsohlig 46 PR ·

135.004.47 weiss 7016 langsohlig 47 PR ·

135.004.48 weiss 7016 langsohlig 48 PR ·

135.005.35 braun 7017 langsohlig 35 PR ·

135.005.36 braun 7017 langsohlig 36 PR ·

135.005.37 braun 7017 langsohlig 37 PR ·

135.005.38 braun 7017 langsohlig 38 PR ·

135.005.39 braun 7017 langsohlig 39 PR ·

135.005.40 braun 7017 langsohlig 40 PR ·

135.005.41 braun 7017 langsohlig 41 PR ·

135.005.42 braun 7017 langsohlig 42 PR ·

135.005.43 braun 7017 langsohlig 43 PR ·

135.005.44 braun 7017 langsohlig 44 PR ·

135.005.45 braun 7017 langsohlig 45 PR ·

135.005.46 braun 7017 langsohlig 46 PR ·

135.005.47 braun 7017 langsohlig 47 PR ·

135.005.48 braun 7017 langsohlig 48 PR ·
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Einlagenrohling Antar

Eigenschaften
·	 Zur Herstellung von dünnen Masseinlagen  

für elegantes Schuhwerk.

·	 Kunststoff-Basis mit leichtem Längsgewölbe und Pelotte.

·	 Fersenlochaussparung

·	 Thermoplastisch verformbar

·	 Erhältlich als Damen- und Herren-Modell.

·	 Leicht und flexibel.

Einlagenrohling Antar

Artikelnummer Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.026.345.355 Damen 34.5 - 35.5 PR ·

135.026.360.370 Damen 36.0 - 37.0 PR ·

135.026.380.380 Damen 38.0 - 38.0 PR ·

135.026.390.390 Damen 39.0 - 39.0 PR ·

135.026.400.400 Damen 40.0 - 40.0 PR ·

135.026.410.410 Damen 41.0 - 41.0 PR ·

135.026.415.420 Damen 41.5 - 42.0 PR ·

135.026.425.430 Damen 42.5 - 43.0 PR ·

135.027.380.390 Herren 38.0 - 39.0 PR ·

135.029.395.400 Herren 39.5 - 40.0 PR ·

135.027.410.415 Herren 41.0 - 41.5 PR ·

135.027.420.425 Herren 42.0 - 42.5 PR ·

135.027.430.440 Herren 43.0 - 44.0 PR ·

135.027.445.450 Herren 44.5 - 45.0 PR ·

135.027.455.460 Herren 45.5 - 46.0 PR ·
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Einlagenrohling California

Eigenschaften
·	 Selbsttragende Konstruktion aus Polyesterspritzguss

·	 Absolut bruchfest

·	 Lässt sich leicht thermoplastisch verformen und bleibt stets 

leicht federnd.

·	 Leicht und dünn, entspricht den biomechanischen Ansprüchen 

des Körpers.

·	 Grundform erlaubt leichtes Abändern in kürzester Zeit.

·	 Leichte Verarbeitung, im Wasserbad kochend, mit dem  

Heissluftfön bei 130° – 140° C oder im Ofen bei 160° C erwärmen.

·	 Nach dem Verformen noch ca. 5 Min. auf dem Gipspositiv 

auskühlen lassen.

·	 Bei nassem Gipspositiv die Einlage mit einem Trikot überziehen.

Einlagenrohling California

Artikelnummer Ausführung Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.028.001.02 mit Pelottendruck Typ 1 2 33 - 34 PR ·

135.028.001.03 mit Pelottendruck Typ 1 3 35 - 36 PR ·

135.028.001.04 mit Pelottendruck Typ 1 4 37 - 38 PR ·

135.028.001.05 mit Pelottendruck Typ 1 5 39 - 40 PR ·

135.028.001.06 mit Pelottendruck Typ 1 6 41 - 42 PR ·

135.028.001.07 mit Pelottendruck Typ 1 7 43 - 44 PR ·

135.028.001.08 mit Pelottendruck Typ 1 8 45 - 46 PR ·

135.028.002.01 ohne Pelottendruck Typ 2 1 31 - 32 PR ·

135.028.002.02 ohne Pelottendruck Typ 2 2 33 - 34 PR ·

135.028.002.03 ohne Pelottendruck Typ 2 3 35 - 36 PR ·

135.028.002.04 ohne Pelottendruck Typ 2 4 37 - 38 PR ·

135.028.002.05 ohne Pelottendruck Typ 2 5 39 - 40 PR ·

135.028.002.06 ohne Pelottendruck Typ 2 6 41 - 42 PR ·

135.028.002.07 ohne Pelottendruck Typ 2 7 43 - 44 PR ·
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Carbonsohle

Eigenschaften
·	 Schleifbar

·	 Formstabil 

·	 Dünn und dezent

·	 Vorgeformt, um die natürliche Gangart zu erleichtern.

·	 Bewegung findet über den Schuh bzw. die Carbonsohle statt 

und entlastet die betroffenen Bereiche.

·	 Muss mit dem Schuh verklebt werden.

·	 Passt in alle gängigen Schuhmodelle.

Carbonsohle

Artikelnummer Schuhgrösse Dicke Einheit Lagerartikel
135.029.36 36 1.6 mm PR ·

135.029.37 37 1.6 mm PR ·

135.029.38 38 1.6 mm PR ·

135.029.39 39 1.6 mm PR ·

135.029.40 40 1.6 mm PR ·

135.029.41 41 1.6 mm PR ·

135.029.42 42 1.6 mm PR ·

135.029.43 43 1.6 mm PR ·

135.029.44 44 1.6 mm PR ·

135.029.45 45 1.6 mm PR ·

135.029.46 46 1.6 mm PR ·

135.029.47 47 1.6 mm PR ·
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Gelenkstützen

Eigenschaften
·	 Längsgewölbestütze aus Schaumgummi

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar.

Gelenkstützen

Artikelnummer Modell Grösse Länge Einheit Lagerartikel
135.070.001 849 1 ca. 100 mm PR auf Anfrage

135.070.002 849 2 ca. 110 mm PR ·

135.070.003 849 3 ca. 120 mm PR ·
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Pelotten

Eigenschaften
·	 hochelastisch 

·	 stossdämpfend

·	 hohe Rückstellkraft

·	 atmungsaktiv 

·	 ausgezeichnete Alterungsbeständigkeit

811

2017/17

20141

9020

135 Carbosan
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Moosgummipelotten

Artikelnummer Modell Einheit Lagerartikel
135.064 811 PR ·

Schaumgummipelotten

Artikelnummer Modell Ausführung Grösse Schuhgrösse Inhalt Einheit Lagerartikel
135.066 2027/17 PR ·

135.069.001 9020 1 20 PR PKT ·

135.069.002 9020 2 20 PR PKT ·

135.069.003 9020 3 20 PR PKT ·

135.069.004 9020 4 20 PR PKT ·

135.138.001 2041 1 50 PR PKT auf Anfrage

135.067.020 135 Small 35 - 37 PR ·

135.067.030 135 Medium 38 - 40 PR ·

135.067.050 135 Large 41 - 43 PR ·

135.067.060 135 X-Large 44 - 46 PR ·

135.068.01 Carbosan Vorfuss 1 10 PR PKT ·

135.068.02 Carbosan Vorfuss 2 10 PR PKT ·

135.068.03 Carbosan Vorfuss 3 10 PR PKT ·

135.068.04 Carbosan Vorfuss 4 10 PR PKT ·

Pelotten
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Pronationskeile
 

Anwendung
·	 Zur Erreichung von Supination oder Pronation bei Fusstützen

Eigenschaften
·	 Material: Kork 

·	 Vorne und hinten 5 mm auslaufend

·	 Zeitsparend und günstig. 

Verarbeitungshinweise
·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar. 

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100. 

Pronationskeile

Artikelnummer Ausführung Länge Inhalt Einheit Lagerartikel
135.063.010 kurz 100 mm 10 PR PKT ·

135.063.013 lang 130 mm 10 PR PKT ·

kurz

lang
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Fersenkeil

Eigenschaften
·	 Gummibasis mit Spaltleder Überzug.

·	 Gut schneid- schleif- und klebbar.

Fersenkeil

Artikelnummer Ausführung Dicke Inhalt Einheit Lagerartikel
135.057.104 Damen mit Lederüberzug 4 mm 10 STK PKT ·

135.057.105 Damen mit Lederüberzug 5 mm 10 STK PKT ·

135.057.106 Damen mit Lederüberzug 6 mm 10 STK PKT ·

135.057.107 Damen mit Lederüberzug 7 mm 10 STK PKT ·

135.057.108 Damen mit Lederüberzug 8 mm 10 STK PKT ·

135.057.109 Damen mit Lederüberzug 9 mm 10 STK PKT ·

135.057.110 Damen mit Lederüberzug 10 mm 10 STK PKT ·

135.057.204 Herren mit Lederüberzug 4 mm 10 STK PKT ·

135.057.205 Herren mit Lederüberzug 5 mm 10 STK PKT ·

135.057.206 Herren mit Lederüberzug 6 mm 10 STK PKT ·

135.057.207 Herren mit Lederüberzug 7 mm 10 STK PKT ·

135.057.208 Herren mit Lederüberzug 8 mm 10 STK PKT ·

135.057.209 Herren mit Lederüberzug 9 mm 10 STK PKT ·

135.057.210 Herren mit Lederüberzug 10 mm 10 STK PKT ·
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Decksohlenstoff

Indikation
·	 Unterziehen von Einlagen, Orthesen, Vorfussprothesen etc.

Eigenschaften
·	 Gut dehnbar

·	 Abwaschbar

·	 Schweissbeständig

·	 Vliesstoff mit rauer Oberfläche

·	 Farbe: Sandbraun

Vorteile
·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar.

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60  

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100.

Decksohlenstoff

Artikelnummer Farbe Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
135.077 beige 110 mm 50 m 0.5 mm RL ·

135.078 beige 1500 mm 0.5 mm M ·
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Alcantara® regular

Anwendung Rolle
·	 Perfekte Breite für das Überziehen der Einlagen. 

Anwendung Meterware
·	 Überzugs- und Abdeckmaterial für Einlagen, Orthesen,  

Verschlussgurte oder für diverse Anwendungen in der 

Schuhtechnik. 

Eigenschaften
·	 Robustes und abriebfestes Material 

·	 Polyester und auf Polyester basierender Mikrofaservliesstoff 

·	 In diversen Farben erhältlich 

·	 Hochwertige Oberfläche 

Verarbeitungshinweise
·	 Gut abwischbar 

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite

Alcantara® regular

Artikelnummer Farbe Breite Länge Einheit Lagerartikel
135.217.1070 beige 110 mm 25 m RL ·

135.217.1100 hellbeige 110 mm 25 m RL ·

135.217.1470 orange  

Papaya

110 mm 25 m RL ·

135.217.2190 hellblau /  

porcelain

110 mm 25 m RL ·

135.217.3051 nature 110 mm 25 m RL auf Anfrage

135.217.3096 rot 110 mm 25 m RL ·

135.217.3410

grau

110 mm 25 m RL ·

135.217.5810 steel /  

mausgrau

110 mm 25 m RL ·
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Artikelnummer Farbe Breite Länge Einheit Lagerartikel

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite

Alcantara® regular

135.217.6408 royalblau 110 mm 25 m RL ·

135.217.7941 dunkelblau 110 mm 25 m RL ·

135.217.9300 bordeaux 110 mm 25 m RL ·

135.217.9990 schwarz 110 mm 25 m RL ·

135.218.1070 beige ca. 1470 mm M ·

135.218.1100 hellbeige ca. 1470 mm M ·

135.218.1470 orange

Papaya

ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.218.2190 hellblau /  

porcelain

ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.218.3051 nature ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.218.3096 rot ca. 1470 mm M ·

135.218.3410 grau ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.218.5810 steel /  

mausgrau

ca. 1470 mm M ·

135.218.5901 mausgrau ca. 1470 mm M ·

135.218.6408 royalblau ca. 1470 mm M auf Anfrage
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Artikelnummer Farbe Breite Länge Einheit Lagerartikel

Alcantara® regular

135.218.7941 dunkelblau ca. 1470 mm M ·

135.218.9300 bordeaux ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.218.9990 schwarz ca. 1470 mm M ·
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Alcantara® sanitized/antibakteriell

Anwendung Rolle
·	 Perfekte Breite für das Überziehen der Einlagen. 

Anwendung Meterware
·	 Überzugs- und Abdeckmaterial für Einlagen, Orthesen,  

Verschlussgurte oder für diverse Anwendungen in der 

Schuhtechnik. 

Eigenschaften
·	 Robustes und abriebfestes Material 

·	 Polyester und auf Polyester basierender Mikrofaservliesstoff 

·	 In diversen Farben erhältlich 

·	 Hochwertige Oberfläche 

Verarbeitungshinweise
·	 Gut abwischbar 

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100

> Weiterführung der Tabelle auf der nächsten Seite

Alcantara® sanitized/antibakteriell

Artikelnummer Farbe Breite Länge Einheit Lagerartikel
135.159.3051 natur 110 mm 25 m RL ·

135.159.6408 royalblau 110 mm 25 m RL ·

135.159.6422 anthrazit 110 mm 25 m RL ·

135.159.6501 grün 110 mm 25 m RL ·

135.076.4900 taupe 110 mm 50 m RL ·

135.076.7298 dunkelbraun 110 mm 50 m RL ·

135.076.9300 bordeaux 110 mm 50 m RL ·
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Artikelnummer Farbe Breite Länge Einheit Lagerartikel

Alcantara® sanitized/antibakteriell

135.075.1470 orange ca. 1470 mm M ·

135.075.3051 natur ca. 1470 mm M ·

135.075.3410 grau ca. 1470 mm M ·

135.075.4900 taupe ca. 1470 mm M ·

135.075.6408 royalblau ca. 1470 mm M ·

135.075.6501 grün ca. 1470 mm M ·

135.075.7298 dunkelbraun ca. 1470 mm M ·

135.075.9300 bordeaux ca. 1470 mm M ·
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Kunstleder

Anwendung
·	 Überzugmaterial für Fussstützen

Eigenschaften
·	 Abriebfest

·	 Antibakteriell und antimykotisch

·	 Geprägt oder glatt erhältlich.

Verarbeitungshinweise
·	 Einfach zu reinigen.

·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar.

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60  

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100.

Kunstleder

Artikelnummer Farbe Ausführung Breite Länge Einheit Lagerartikel
135.073.101 hellbeige glatt 110 mm 50 m RL ·

135.073.301 schwarz glatt 110 mm 50 m RL ·

135.073.102 hellbeige geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.202 anthrazit geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.302 schwarz geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.402 royalblau geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.502 mittelbraun geprägt 110 mm 50 m RL auf Anfrage

135.073.552 braun geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.602 gelb geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.702 rot geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.802 grün geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.902 orange geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.073.952 pink geprägt 110 mm 50 m RL ·

135.074.101 hellbeige glatt ca. 1470 mm M ·

135.074.201 anthrazit glatt ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.074.301 schwarz glatt ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.074.102 hellbeige geprägt ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.074.202 anthrazit geprägt ca. 1470 mm M auf Anfrage

135.074.302 schwarz geprägt ca. 1470 mm M auf Anfrage

glatt geprägt
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EVA Überzugsmaterial batik

Anwendung
·	 Überzugsmaterial für Einlagen 

·	 Polstermaterial für Orthesen 

Eigenschaften
·	  Abriebfest 

·	  Gute Polstereigenschaften 

·	  Dichte: 20 g/cm3 

·	  Thermoplastisch verformbar. 

Verarbeitungshinweise
·	 Gut schneid-, schleif- und klebbar. 

·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100. 

EVA Überzugsmaterial batik

Artikelnummer Farbe Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
135.071.010.020 blau Shore A 30° 900 mm 1050 mm 2 mm PL ·

135.071.010.030 blau Shore A 30° 900 mm 1050 mm 3 mm PL auf Anfrage

135.071.010.040 blau Shore A 30° 900 mm 1050 mm 4 mm PL ·

135.071.010.050 blau Shore A 30° 900 mm 1050 mm 5 mm PL ·

135.071.030.020 schwarz Shore A 30° 900 mm 1050 mm 2 mm PL ·

135.071.030.030 schwarz Shore A 30° 900 mm 1050 mm 3 mm PL ·

135.071.030.040 schwarz Shore A 30° 900 mm 1050 mm 4 mm PL auf Anfrage

135.071.030.050 schwarz Shore A 30° 900 mm 1050 mm 5 mm PL ·

135.071.020.020 beige Shore A 30° 900 mm 1050 mm 2 mm PL ·

135.071.020.030 beige Shore A 30° 900 mm 1050 mm 3 mm PL auf Anfrage

135.071.020.040 beige Shore A 30° 900 mm 1050 mm 4 mm PL auf Anfrage

135.071.020.050 beige Shore A 30° 900 mm 1050 mm 5 mm PL auf Anfrage

Andere Farben und Dicken auf Anfrage
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Kork Leder Talonetten

Eigenschaften
·	 Selbstklebend

·	 Korkbasis mit Lederüberzug

·	 Sehr gut schleif- und klebbar.

·	 Als Damen- oder Herrenmodell erhältlich.

Kork Leder Talonetten

Artikelnummer Ausführung Dicke Inhalt Einheit Lagerartikel
135.056.105 Damen 5 mm 5 PR PKT ·

135.056.108 Damen 8 mm 5 PR PKT ·

135.056.110 Damen 10 mm 5 PR PKT ·

135.056.205 Herren 5 mm 5 PR PKT ·

135.056.208 Herren 8 mm 5 PR PKT ·

135.056.210 Herren 10 mm 5 PR PKT ·
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Einlegesohlen

Indikation
·	 Lindert Fersen-, Längsgewölbe- und Vorfussschmerzen

Eigenschaften
·	 Absorbiert den Auftritt, stützt den Fuss aber gleichzeitig

·	 Ideal für Schuhe mit losen Einlagen

·	 Latexfrei

Vorteile
·	 waschbar

Einlegesohle

Artikelnummer Ausführung Grösse Einheit Lagerartikel
SIL.4013 langsohlig Small PR auf Anfrage

SIL.4014 langsohlig Medium PR auf Anfrage

SIL.4015 langsohlig Large PR auf Anfrage

SIL.4016 langsohlig X-Large PR auf Anfrage

179

Abc Kat.



Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

Vorfussausgleichssohlen 
für FinnComfort

Eigenschaften
·	 Ermöglicht das Tragen von ¾ langen Einlagen in FinnComfort 

Modellen Schuhen.

·	 Gepolsterter Vorfussbereich 

·	 Passt in alle FinnComfort Modelle.

Vorfussausgleichssohlen für FinnComfort

Artikelnummer Ausführung Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.025.35 langsohlig 35 PR ·

135.025.36 langsohlig 36 PR ·

135.025.37 langsohlig 37 PR ·

135.025.38 langsohlig 38 PR ·

135.025.39 langsohlig 39 PR ·

135.025.40 langsohlig 40 PR ·

135.025.41 langsohlig 41 PR ·

135.025.42 langsohlig 42 PR ·

135.025.43 langsohlig 43 PR ·

135.025.44 langsohlig 44 PR ·

135.025.45 langsohlig 45 PR ·

135.025.46 langsohlig 46 PR ·
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Soft Sole Talonetten

Indikation
·	 Fersenschmerzen

·	 Beinlängendifferenz

·	 Achillessehnen-Entzündung

·	 Fersenspornversorgungen

Eigenschaften
·	 Hervorragende Rückstellkraft.

·	 Reduziert die Belastung beim Fersenauftritt.

·	 Aus einem den Weichteilen nachempfundenen viscoelastischem 

Polymer gefertigt.

Vorteile
·	 Bieten eine gute Druckverteilung.  

·	 Entlasten Gelenke und Rücken im täglichen Einsatz.

·	 Rutschfeste Unterseite.

Soft Sole Talonetten

Artikelnummer Ausführung Grösse Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.059.020 kurz Small 35 - 38 PR ·

135.059.030 kurz Medium 39 - 42 PR ·

135.059.050 kurz Large 43 - 46 PR ·

135.060.020 lang Small 35 - 38 PR ·

135.060.030 lang Medium 39 - 42 PR ·

135.060.050 lang Large 43 - 46 PR ·

135.061.020 Fersensporenentlastung Small 35 - 38 PR ·

135.061.030 Fersensporenentlastung Medium 39 - 42 PR ·

135.061.050 Fersensporenentlastung Large 43 - 46 PR ·

Kurz

Lang Fersensporentlastung
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Soft Sole Einlegesohlen

Indikation
·	 Fersenschmerzen

·	 Müdigkeit im Lendenbereich

Eigenschaften
·	 Hervorragende Rückstellkraft.

·	 Spezielle Polymerverteilung im Fersen-Längsgewölbe-  

und Vorfussbereich.

·	 Aus einem den Weichteilen nachempfundenen  

viscoelastischem Polymer gefertigt.

Vorteile
·	 Leicht zuschneidbar.

·	 Entlasten Gelenke und Rücken im täglichen Einsatz.

·	 Bieten eine flächige Druckverteilung vom Fersenauftritt  

bis zur Einleitung der Schwungphase.  

Soft Sole Einlegesohlen

Artikelnummer Schuhgrösse Einheit Lagerartikel
135.062.36 37 - 38 PR ·

135.062.39 38 - 40 PR ·

135.062.42 41 - 43 PR ·

135.062.44 44 - 46 PR ·

135.062.46 > 46.5 PR ·

182

AbcKat.



Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

Einlegesohle Noene

Eigenschaften
·	 Leicht und dünn. 

·	 Extrem effizient und dauerhaft. 

·	 Dämpfend und stossabsorbierend. 

·	 Dichte: 600 Kg/m3 

·	 Dank der einzigartigen Zusammenstellung aus Gummi-  

Elastomer absorbiert Noene bis zu 98,6 % der Rückstosswellen 

und entlastet so Rücken, Sehnen und Gelenke enorm. 

Einlegesohle Noene 

Artikelnummer Schuhgrösse Körpergewicht Shorehärte Dicke Einheit Lagerartikel
135.032.020.36 36 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.37 37 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.38 38 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.39 39 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.40 40 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.41 41 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.42 42 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.43 43 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.44 44 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.45 45 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.46 46 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.47 47 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.020.48 48 < 90 kg Shore A 34° 2 mm PR ·

135.032.040.36 36 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR auf Anfrage

135.032.040.37 37 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR auf Anfrage

135.032.040.38 38 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR auf Anfrage

135.032.040.39 39 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.40 40 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.41 41 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.42 42 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.43 43 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.44 44 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.45 45 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.46 46 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·

135.032.040.47 47 > 90 kg Shore A 34° 4 mm PR ·
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WonderSpur

Indikation
·	 Fersensporn

·	 Plantar Fasciitis

·	 Gelenkschmerzen (Knie und Rücken)

Eigenschaften
·	 Material: Silikon

·	 Hellblauer Punkt (minim weicher) wirkt gezielt gegen  

Fersenspornschmerzen

·	 Dämpfend

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

·	 Latexfrei

WonderSpur

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
SIL.4500 Small PR auf Anfrage

SIL.4501 Medium PR auf Anfrage

SIL.4502 Large PR auf Anfrage

SIL.4503 X-Large PR auf Anfrage
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Heel Spur removable plug

Indikation
·	 Fersensporn

·	 Leichte Gelenkschmerzen

·	 Beinlängendifferenz

Eigenschaften
·	 Material: Silikon

·	 Bei Verdacht auf Fersensporn, ohne Stöpsel verwenden

·	 Schockabsorbierende Eigenschaften ohne Fersensporn, Stöpsel 

nicht entfernen

Vorteile
·	 Kann schockabsorbierend sowie gegen Fersensporn eingesetzt 

werden

Heel Spur removable plug

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
SIL.4001 Small PR auf Anfrage

SIL.4002 Medium PR auf Anfrage

SIL.4003 Large PR auf Anfrage
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3 Schicht EVA Fräsmaterial

Anwendung
·	 Zur Herstellung stossdämpfender Einlagen im Sportbereich. 

Eigenschaften 

·	 Dünne Trägerschicht aus EVA. 

·	 Stossdämpfende Zwischenlage. 

·	 EVA Hauptlage zur Längsewölbeabstützung und zur Fersen- 

korrektur. 

·	 Sehr leichte und doch stabile Einlage.

Verarbeitungshinweise
·	 Die Verklebung mit dem Schnellkleber SIEMAPREN 1309/60 

erzielt die besten Resultate. Art.Nr. 410.000.050 / 410.000.100

3 Schicht EVA Fräsmaterial

Artikelnummer Farbe Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lager- 
artikel

135.038 schwarz/

orange/

schwarz

Shore A 60°/35°/55° 310 mm 950 mm 2/10/27 mm PL ·
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Fräsplatte

Eigenschaften
·	 Antistatische Eigenschaften

·	 Durchgehend geschäumtes Material

Vorteile
·	 Als Fräsrohling Finnform Monobloc oder als ganze Platte 

erhältlich

·	 Eignet sich wunderbar für Masseinlagen, hergestellt durch 

CNC-Fräsmaschinen

·	 Zusätzlich separat erhältlich: Finnform Monobloc Grössen:  

37, 40, 43, 45, 48

Fräsplatte

Artikelnummer Farbe Ausführung Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lager- 
artikel

135.037.080 braun EVA  

antistatisch

Shore 45° 95 mm 150 mm 35 mm PL ·

135.037.010 weiss EVA  

antistatisch

Shore 35° 95 mm 150 mm 35 mm PL ·
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Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

Geschäumter Fräsblock

Indikation
·	 Fräsblock

Eigenschaften
·	 96 % Rückstellkraft

·	 Homogene Verbindung, keine Klebung

·	 1.5 mm schwarze Trägerschicht

·	 Gut schleif- und klebbar

·	 Waschmaschinenfest bis 40° C

Vorteile
·	 1.5 mm Trägerschicht zur besseren Befestigung

·	 Eignet sich wunderbar für Masseinlagen, hergestellt durch 

CNC-Fräsmaschinen

Geschäumter Fräsblock

Artikelnummer Farbe Modell Ausführung Shorehärte Breite Länge Dicke Einheit Lager- 
artikel

135.195 weiss/ 

schwarz

FB38 PU mit EVA  

Unterbau

Shore 20°/ 

Shore 50°

260 mm 360 mm 15- 

35 mm

STK ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Einlagentechnik

SIEMAPREN 1309/60

Anwendung
·	 Schnellkleber für die Orthopädie Technik, Orthopädie Schuh- 

technik und die Schuhreparatur, zur Verklebung von Filz,  

Gummi, Holz, Leder, Lefa, Porocrepe, PUR, Textilien, TR-Materialien, 

Crêpe-Materialien untereinander sowie miteinander.

Eigenschaften
·	 Schnellkleber auf Polychloropren-Basis

·	 Zur Kalt- und Warmverklebung

·	 Ein- und Zweikomponentenklebstoff

·	 Die offene Zeit beträgt ca. 3 – 60 Min.

Verarbeitungshinweise
·	 Zu verklebende Oberflächen mit Verdünner SIEMA 2002,  

Art.Nr. 410.006, reinigen.

·	 Als zweite Komponente den Vernetzer SIEMA 5002E,  

Art.Nr. 410.003.00X, verwenden.

·	 Nur in gut belüfteten Räumen verwenden.

·	 Nicht für das Kleben von PVC geeignet.

·	 Gefahrenhinweise und Sicherheitsdatenblatt beachten.

	 Das Sicherheitsdatenblatt finden Sie auf www.freyortho.ch.

SIEMAPREN 1309/60

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel

410.000.008 0,8 kg GEB ·

410.000.040 4 kg GEB ·

410.000.100 10 kg* GEB ·

410.000.250 25 kg* GEB auf Anfrage

* Diese Gebindegrösse kann nicht per Post verschickt werden.

189

Abc Kat.

https://www.freyortho.ch/wp-content/uploads/2017/10/SDB-410.000.XXX-SIEMAPREN-130960.pdf


Einlagentechnik	 Untere Extremität – Orthetik

SIEMAPREN 1306/50
(ex. Orthotech – Kleber)

Anwendung
·	 Kontaktkleber für Filz, Gummi, Holz, Kork, Leder, PUR-Material, 

Transparentmaterial, TR-Materialien u.ä.

Eigenschaften
·	 Kontaktkleber auf Polychloropren-Basis

·	 Zur Kalt- und Warmverklebung

·	 Ein- und Zweikomponentenklebstoff

·	 Die offene Zeit beträgt ca. 10 – 50 Min.

Verarbeitungshinweise
·	 Zu verklebende Oberflächen mit Verdünner SIEMA 2002,  

Art.Nr. 410.006, reinigen.

·	 Als zweite Komponente den Vernetzer SIEMA 5002E,  

Art.Nr. 410.003.00X, verwenden.

·	 Nur in gut belüfteten Räumen verwenden.

·	 Nicht für das Kleben von PVC geeignet.

·	 Gefahrenhinweise und Sicherheitsdatenblatt beachten.

	 Das Sicherheitsdatenblatt finden Sie auf www.freyortho.ch.

SIEMAPREN 1306/50 (ex.Orthotech – Kleber)

Artikelnummer Inhalt Einheit Lagerartikel
410.020.050 5 kg GEB ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Soft Skin Heel Sleeve

Indikation
·	 Dermatitis

·	 Ekzem

·	 Trockene und/oder rissige Ferse

Eigenschaften
·	 Fussstrumpf versehen mit medizinischem Mineralöl-Gel

·	 Spendet Feuchtigkeit und beruhigt die Haut 

·	 Nicht mit Schuhen tragen!

Vorteile
·	 Latexfrei

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

·	 Kann zusammen mit Hautcreme verwendet werden

Soft Skin Heel Sleeve

Artikelnummer Farbe Einheit Lagerartikel
SIL.15265 weiss STK ·
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Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Heel/Elbow Slip Over

Indikation
·	 Trockene oder rissige Haut an Ferse oder Ellbogen

Eigenschaften
·	 Schützt gegen Druck, Reibungen oder Belastung

·	 Schützt den Ulnar Nerv

·	 Medizinisches Mineralöl-Gel, das der Haut Feuchtigkeit spendet

Vorteile
·	 Kann für die Ferse oder den Ellbogen eingesetzt werden

·	 Kann in Zusammenhang mit anderen druckentlastenden 

Produkten eingesetzt werden

·	 Latexfrei

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

Heel/Elbow Slip Over

Artikelnummer Grösse Dicke Einheit Lagerartikel
SIL.15225 Small/Medium 5 mm STK auf Anfrage

SIL.15235 Large/X-Large 5 mm STK auf Anfrage
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Boot Bumper

Indikation
·	 Schützt Knöchel und Fuss vor Abschürfungen. 

·	 Gibt zusätzlich leichte Kompression.

Eigenschaften
·	 Mineralöl-Gel in medizinischer Qualität

·	 Befeuchtet und pflegt die Haut.

·	 Latexfrei

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden.

·	 Kann in verschiedenen Sportschuhen inkl. Ski- und  

Schlittschuhen getragen werden.

Boot Bumper

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
SIL.1770 Small/Medium STK auf Anfrage

SIL.1772 Large/X-Large STK auf Anfrage
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Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Achilles Heel Pad

Indikation
·	 Bursitis

·	 Verhornungen

·	 Haglund’sche Ferse

·	 Achillessehnentendinitis

Eigenschaften
·	 Bietet wirksamen Schutz gegen Druckstellen, die durch Schuhe, 

Stiefel, Skischuhe, Schlittschuhe, Fussballschuhe oder andere 

Sportschuhe verursacht werden.

·	 Reduziert Schmerzen, welche durch drückendes Schuhwerk 

aufgrund unregelmässiger Fersenformen verursacht wird.

·	 Aus weichem formanpassungsfähigem Gel, welches die Ferse 

von hinten vor Druck, Reibung als auch vor Schlägen des 

Fersenauftritts schützt.

·	 Wirkt schmerzhemmend auf die entzündeten Stellen dank 

leichter Kompression und Druckentlastung.

Vorteile
·	 Latexfrei

·	 Waschbar mit milder Seife.

Achilles Heel Pad

Artikelnummer Grösse Einheit Lagerartikel
SIL.10385 Small/Medium STK ·

SIL.10395 Large/X-Large STK ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Malleolar Sleeve

Indikation
·	 Sprunggelenkbeschwerden

Eigenschaften
·	 Leichte Kompression, um Schwellungen im Sprunggelenks- 

bereich zu reduzieren

·	 Ausgestattet mit 2 malleolar Gelpads welche Feuchtigkeit 

spenden

·	 Bietet gleichzeitig Schutz gegen Schläge, Druck und  

Schürfungen

·	 Tragbar in jeglicher Art Sportschuhe

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

Vorteile
·	 Latexfrei

Malleolar Sleeve

Artikelnummer Einheit Lagerartikel
SIL.15005 STK auf Anfrage
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Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Toe Separators

Indikation
·	 Hallux Valgus

·	 Überlappende / gekreuzte Zehen

Eigenschaften
·	 Ausrichtung und Geradestellung der Zehen

·	 Formstabil

·	 Übt leichten Druck auf die betroffenen Zehen aus und verhindert 

Reibung

·	 Spendet Feuchtigkeit durch das medizinische Mineralöl-Gel

·	 Wird zwischen den Zehen eingesetzt

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

·	 Latexfrei

Toe Separators

Artikelnummer Grösse Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.11605 Small 15 STK PKT ·

SIL.11615 Large 15 STK PKT ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Toe Spreaders

Indikation
·	 Hallux Valgus

·	 Überlappende / gekreuzte Zehen

Eigenschaften
·	 Ausrichtung und Geradestellung der Zehen

·	 Formstabil

·	 Übt leichten Druck auf die betroffenen Zehen aus und verhindert 

Reibung

·	 Spendet Feuchtigkeit durch das medizinische Mineralöl-Gel

·	 Wird zwischen den Zehen eingesetzt

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

·	 Latexfrei

Toe Spreaders

Artikelnummer Grösse Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.11505 Small 4 STK PKT ·

SIL.11515 Medium 4 STK PKT ·

SIL.11525 Large 4 STK PKT ·
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Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Gel Tubing

Indikation 
·	 Kann zur Förderung von Narbenheilung wirken 

·	 Schutz und druckentlastende Eigenschaften 

 

Eigenschaften
·	 Absorbiert Druck und Belastungen 

·	 Schützt die Finger oder Zehen vor leichten äusseren Einflüssen 

·	 Innen beschichtet mit einem medizinischen Mineralöl Gel 

Weitere Eigenschaft mesh
·	 Leicht verstärkt 

Vorteile
·	 Latexfrei 

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden 

·	 Die Länge kann mit der Schere angepasst werden 

Gel Tubing

Artikelnummer Ausführung Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.10845 weit mesh 2 STK PKT ·

SIL.10855 schmal mesh 2 STK PKT ·

SIL.10865 schmal ribbed 2 STK PKT ·

SIL.10875 weit ribbed 2 STK PKT ·

198

AbcKat.



Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Digital Caps

Indikation
·	 Hilft bei schmerzhaften Zehennägeln, Hühneraugen,  

Hammerzehen und Zehenspitzen.

Eigenschaften
·	 Weich, komfortabel und dehnbar.

·	 Lindert Druck und Reibung.

·	 Das medizinische Mineralöl dringt aus dem Gel langsam 

heraus und pflegt somit gleichzeitig die Haut.

Weitere Eigenschaft mesh
·	 Erhöhte Kompression

Vorteile
·	 Latexfrei

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden.

·	 Kann in der Länge mit der Schere angepasst werden.

Digital Caps

Artikelnummer Ausführung Grösse Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.10235 mesh Small/Medium 8 STK PKT auf Anfrage

SIL.10195 ribbed Mini 6 STK PKT ·

SIL.10205 ribbed Small/Medium 6 STK PKT ·

SIL.10206 ribbed Large/X-Large 6 STK PKT ·

SIL.10207 ribbed XX-Large 6 STK PKT ·

199

Abc Kat.



Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Digital Pad

Indikation
·	 Zur Linderung der Beschwerden bei Hammerzehen,  

Hühneraugen und Hornhaut.

Eigenschaften
·	 Latexfrei

·	 Schützt  Zehen und Finger vor Schürfungen und Reibungen.

·	 Lindert bei zu engem Schuhwerk den Druck auf die Zehen.

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden.

·	 Das medizinische Mineralöl wird langsam an die Haut  

abgegeben und macht diese weich und geschmeidig. 

Digital Pad

Artikelnummer Grösse Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.10055 Mini 12 STK PKT ·

SIL.10065 Small/Medium 12 STK PKT ·

SIL.10075 Large/X-Large 12 STK PKT ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Gel Squares

Indikation
·	 Für jeglichen Gebrauch um gegen Reibung oder Druck zu 

schützen

Eigenschaften
·	 Formstabil

·	 Zurechtschneiden mit der Schere

·	 Spendet Feuchtigkeit durch das medizinische Mineralöl-Gel

Vorteile
·	 Kann gereinigt werden

·	 Latexfrei

Gel Squares

Artikelnummer Ausführung Breite Länge Dicke Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.15505 einseitig selbstklebend 100 mm 100 mm 3 mm 2 STK PKT ·

SIL.15515 normal 100 mm 100 mm 3 mm 2 STK PKT auf Anfrage
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Silipos Orthetik	 Untere Extremität – Orthetik

Soft Shear Sheeting

Indikation
·	 Vermindert die Entstehung von Druckstellen

·	 Orthesenpolsterungen jeglicher Art

Eigenschaften
·	 Medizinisches Mineralöl Gel, einseitig mit Stoff kaschiert

·	 Druckentlastend

·	 Sehr dehnbar

·	 Kann nach Mass zugeschnitten oder grossflächig eingesetzt 

werden

Vorteile
·	 Stoffseite kann mit Klebstoff versehen und eingeklebt werden

·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

Soft Shear Sheeting 

Artikelnummer Farbe Breite Länge Dicke Einheit Lagerartikel
SIL.15805 blau 406 mm 508 mm 3 mm STK ·
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Orthetik – Untere Extremität	 Silipos Orthetik

Body Discs
 

Indikation
·	 Bei Hautverletzungen, die durch Reibung, Austrocknung oder 

Druck verursacht werden

Eigenschaften
·	 Mineralöl-Gel in medizinischer Qualität

·	 Befeuchtet und pflegt die Haut

·	 Latexfrei

Vorteile
·	 Kann gereinigt und wiederverwendet werden

·	 Kann nach Bedarf mit einer Schere zugeschnitten werden

Body Discs

Artikelnummer Durchmesser Inhalt Einheit Lagerartikel
SIL.10305 2.5" = 63 mm 2 STK PKT auf Anfrage

SIL.10315 4" = 100 mm 2 STK PKT auf Anfrage
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Artikelsuche	 Alphabetisches Verzeichnis

Orthetik und Bandagen 

3
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D
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Alphabetisches Verzeichnis

Artikel	 Seite Artikel	 Seite

·	 3P Rahmenkorsett OP 34 Avant	 25

·	 3 Schicht EVA Fräsmaterial	 186

·	 Abdrucklöffel	 118

·	 Achilles Heel Pad	 194

·	 Action Knieschiene	 59

·	 ADFIT Brace	 11

·	 ADFIT Collar	 10

·	 Adjustable ORTHO-Collar	 7

·	 Alcantara® regular	 171

·	 Alcantara® sanitized/antibakteriell	 174

·	 ALFA Flex Memo Schuh Henry	 106

·	 ALFA Flex Schiene	 105

·	 ALFA Soft Fersenpolster	 111

·	 ALGIFORM	 119

·	 Anmischblock	 117

·	 Anmischspatel	 117

·	 Antidekubitus Fersenpolster	 113

·	 Bebax® Fussredressionsorthese	 103

·	 Birkenstock EVA Polstermaterial	 138

·	 Birkenstock Gelenkkeil	 133

·	 BirkoBalance Tiefschale	 126

·	 BirkoBasic Standardschale	 124

·	 BirkoClassic Spezialschale	 128

·	 BirkoContact Fersenschale	 130

·	 BirkoKid Einlagenrohling	 132

·	 BirkoKork Gelenkkeile	 133

·	 BirkoKork Keile	 134

·	 BirkoKork Naturkorkplatte	 136

·	 BirkoKork Pelotten	 135

·	 BirkoLight Leichtschale	 131

·	 Birko Schmelzkorkpatronen	 137

·	 BlueRocker 2.0 Fussheberorthese	 89

·	 Body	 49

·	 Body Discs	 203

·	 Boot Bumper	 193

·	 Boston Overlap Brace	 31

·	 Camber Achsen Gelenk	 77

·	 Carbonsohle	 164

·	 Cervical System Lido II	 12

·	 CHECK Comfortable Hyper Extension	 66  

Control Knee	

·	 COMFOOT Bandagenschuh	 108

·	 Coolmax®-Body	 50

·	 Coolmax®-Shirt	 47

·	 Daumenschiene aus Polypropylen	 23

·	 Decksohlenstoff	 170

·	 DICTUS Fusshebersystem	 81

·	 Digital Caps	 199

·	 Digital Pad	 200

·	 Dorsalex Fussheberorthese	 84

·	 Dreipunkt Hyperextensionskorsett	 26

·	 DynaCox evolution Hüftorthese	 52

·	 Dynamic Walk	 93

·	 Dynamic Walk Single Side	 94

·	 Einlagenrohling	 160

·	 Einlagenrohling Antar	 162

·	 Einlagenrohling California	 163

·	 Einlagenrohling Comfort Walker	 159

·	 Einlagenrohling Kork/Leder	 153

·	 Einlagenrohling LLT Evalast	 154

·	 Einlagenrohling MemoGel	 149

·	 Einlagenrohling MEMOPUR® für	 142  

FinnComfort	

·	 Einlagenrohling MEMOPUR® Hart & Weich 	 143

·	 Einlagenrohling Orthotech	 139

·	 Einlagenrohling PRYX	 161

·	 Einlagenrohling Senso Kids	 148

·	 Einlagenrohling Spanntec dünn	 145

·	 Einlagenrohling Spanntec EVA	 147

·	 Einlagenrohling Spanntec mit Rigidus	 146

·	 Einlegesohlen	 179

·	 Einlegesohle Noene	 183

·	 Einzelteile ComfortKIT zu	 91  

ToeOff 2.0 und BlueRocker 2.0	
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·	 Oberarmfrakturschiene	 16

·	 Oklahoma Knöchelgelenk	 76

·	 ONYCLIP Nagelkorrektursystem	 122

·	 Ortec Ortho Gilet Charpa Velpeau	 13

·	 Orthec Abdominalbandage	 33

·	 Orthec Rippengürtel	 32

·	 Orthesenstrumpf ohne Fuss	 97
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·	 Einzelteile zu Einlagenrohling Orthotech	 141

·	 Einzelteile zu Newport 3 Hüftsystem	 56

·	 Einzelteile zu Polaris Kniegelenkschiene	 65

·	 Einzelteile zu Simple Walker und	 102  

Flexible Walker	

·	 Einzelteile zu Steigbügel AFO	 83

·	 Einzelteile zu Tamarack	 75

·	 Einzelteile zu Weekender Knieorthese	 68

·	 Einzel- und Ersatzteile zu	 27  

Dreipunkt-Hyperextensionskorsett	

·	 ELEMENTS Stretch-Up Korrekturstrumpf	 98

·	 Ellbogen Ranger	 17

·	 ERKO Superhartgips	 120

·	 ERKOTON Orthesenmasse	 114

·	 EVA Überzugsmaterial batik	 177

·	 EZ Armabduktionsorthese	 15
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·	 Fersenkeil	 169

·	 Fingersplints	 24

·	 Flexible Walker	 101

·	 Fräsplatte	 187

·	 Gegossener Einlagenrohling	 151  

aus Korklatexschaum	

·	 Gelenkstützen	 165

·	 Gel Squares	 201

·	 Gel Tubing	 198

·	 Geschäumter Fräsblock	 188

·	 Gilette Knöchelgelenk	 78

·	 Handgelenkriemen mit Daumenschlaufe	 18

·	 Handgelenksschiene	 19

·	 Handschiene mit Daumenschlaufe	 20

·	 Heel/Elbow Slip Over	 192

·	 Heel Spur removable plug	 185

·	 Hüftorthesengelenk Lerman	 57

·	 Ilio Sacral Gürtel	 51

·	 Inter Lock Kniegelenk	 71

·	 Kid Dee Lite Knöchelgelenk	 79

·	 KiddieGAIT Fussheberorthese	 92

·	 KNETON K-Silikon	 116

·	 Knie Ranger	 63

·	 Kork Leder Talonetten	 178

·	 Korsett-Shirt extra lang	 46

·	 Kunstleder	 176

·	 Laborfit semirigide Lumbosacral Orthese	 34

·	 LISKO Polierscheiben	 121

·	 LORYKO Korrekturbandage	 112

·	 Lumback FRESH Lumbalorthese	 40

·	 Lumback Infinity Lumbalorthese	 43

·	 Lumback Infinity Rückenverstärkung	 44

·	 Lumback Lumbalorthese	 37

·	 Lumback Rückenverstärkung	 39

·	 Lumbofit Lumbalorthese	 35

·	 Malleolar Sleeve	 195

·	 McDavid Knöchelbandage	 80

·	 Medi 3C Hyperextensionsorthese	 30

·	 MEMOPUR®-Lappen	 144

·	 MOWAX Modellwachs	 123

·	 Newport 3 Hüftsystem	 55
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Artikel	 Seite Artikel	 Seite

Alphabetisches Verzeichnis
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·	 Pacific Halskragen	 9

·	 Pavlik-Bandage	 58

·	 PEEK Stab	 95

·	 Pelotten	 166

·	 Peronäus-Orthesen-Rohling aus Ortholen	 85

·	 PeroSupport.tec Fussheberorthese	 96

·	 Philadelphia Collar	 6

·	 Polaris Kniegelenkschiene	 64

·	 Pronationskeile	 168

·	 PTS Knieschiene	 62

·	 Reddie Brace Knieschiene mit Doppelgelenk	 60

·	 Schulterorthese Lerman	 14

·	 SIEMAPREN 1306/50	 190

·	 SIEMAPREN 1309/60	 189

·	 Simple Walker	 100

·	 SITRAN N/F	 115

·	 S.K. Knieschiene	 61

·	 Soft Shear Sheeting	 202

·	 Soft Skin Heel Sleeve	 191

·	 Soft Sole Einlegesohlen	 182

·	 Soft Sole Talonetten	 181

·	 SPL 2-Orthesen-Kniegelenk	 69

·	 Steigbügel AFO	 82

·	 Step Lock Rastenkniegelenk	 70

·	 Tamarack	 72

·	 Tamarack Einbau-Dummies	 74

·	 ToeOff 2.0 Fussheberorthese	 87

·	 Toe Separators	 196

·	 Toe Spreaders	 197

·	 T-Shirt extra lang	 45

T

U
·	 UFO Universal Plantar Fasciitis Orthese	 99

·	 Uni Daumen/Handgelenkschiene	 22

·	 Uni-Daumenschiene	 21

V
·	 Vista Halskragen	 8

·	 Vorfussausgleichssohlen für FinnComfort	 180

W
·	 Weekender Knieorthese	 67

·	 Weichpolstereinlagenrohling	 155

·	 Weichpolstereinlagenrohling perforiert	 158

·	 WonderSpur	 184

·	 Ypsilon Carbon Peronäus Orthese	 86

Y

206


